
Vasaras sezonā aktīvi turpinājās būvdarbi 
Brīvības ielā, Jēkabpilī, kuri drīzumā tiks pil-
nīgi pabeigti. Tika veikta Brīvības ielas pārbū-
ve posmā no R. Blaumaņa ielas līdz Dolomī-
ta ielai, pārbūvējot Brīvības un Dolomīta ielu 
krustojumu par rotācijas apli, to saslēdzot ar 
jau pārbūvēto Dolomīta ielu. Tika izbūvētas 
gājēju un velosipēdistu satiksmes infrastruk-
tūra visā pārbūvējamā posma garumā. 

Projekta laikā izbūvētajā Dolomīta un Brī-
vības ielas apļveida kustības krustojumā jau ir 
uzstādīts vides objekts “Lūsis”, kas pildīts ar 
dolomīta akmeņiem. Projekta autori stāsta, 

ka par lūša skulptūras pildījumu izvēlējās do-
lomīta akmeņus, tādējādi jaunajam objektam 
simbolizējot Dolomīta ielu un bijušo dolomīta 
karjeru, kur tagad atrodas Radžu ūdenskrātu-
ve. Lūša skulptūras aizpildīšanai tika izman-
totas aptuveni 10 tonnas dolomīta akmeņu. 
Skulptūras idejas autors ir Valtis Barkāns, bet 
ideju dzīvē īstenoja SIA “VASARIS”. 

Vides objekts “Lūsis” uzstādīts projekta 
“Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste 
ar TEN-T tīklu” ietvaros. Projekta ietvaros iz-
būvēts Zīlānu ielas posms (autoceļš P75) no 
Rīgas ielas līdz krustojumam ar Ventas ielu un 

Zīlānu ielas posms no krustojuma ar Slimnī-
cas ielu līdz krustojumam ar Ķieģeļu ielu, Ne-
retas ielas posms no Vienības ielas līdz krus-
tojumam ar Ledus ielu (t.sk. gaisa pārvads pār 
Kļavu ielu), Neretas ielas posms no krustoju-
ma ar Zaļo ielu līdz pilsētas robežai, Dolomī-
ta iela un Brīvības ielas posms no R.Blauma-
ņa ielas līdz Dolomīta ielai. Atbilstoši SIA “L4” 
projektam Brīvības ielas pārbūves darbus Jē-
kabpilī  veica SIA “Ošukalns”. Būvuzraudzību 
nodrošina SIA “Geo Consultants”. 

Sabiedrisko attiecību un  
digitālās komunikācijas nodaļa

Nr. 8 (14)  2022. GADA AUGUSTSNākamais numurs iznāks 2022. gada 9. septembrī

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Jēkabpils, Aknīstes, Viesītes pilsētas, Aknīstes, Asares, Atašienes, Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Elkšņu, Gārsenes, Kalna, Krustpils, Kūku, 
Leimaņu, Mežāres, Rites, Rubenes, Salas, Saukas, Sēlpils, Variešu, Viesītes, Vīpes, Zasas pagasti

APSTIPRINA JĒKABPILS 
NOVADA APBALVOJUMUS 

2. lpp.   

AKTUALITĀTES PAGASTOS
8.–12. lpp.   

KULTŪRAS UN SPORTA 
JAUNUMI

20.  lpp.   

PAR VALSTS ATBALSTU 
APKURES IZMAKSU SEGŠANAI

13. lpp.   
JĒKABPILĪ, DOLOMĪTA UN BRĪVĪBAS IELAS ROTĀCIJAS 
APLĪ UZSTĀDĪTS VIDES OBJEKTS “LŪSIS”

ANCENES CIEMA SVĒTKOS ATKLĀTA “CĪRULĪŠU SAPŅOTAVA”
Šī gada 5. augusta vakarā Ancenē pie biju-

šās Asares pamatskolas bija jau četrus gadus 
neredzēta rosība, cilvēku pūļi un atkalsatikša-
nās prieks. Vienkopus ancenieši un kaimiņi no 
tuvāk un tālāk apdzīvotām vietām satikās, lai 
ar lauku šika vērienu un laucinieku tvērienu 
nosvinētu Ancenes ciema svētkus un svinīgi 
atklātu Ancenes iedzīvotāju biedrības īsteno-
to projektu “Cīrulīšu sapņotava”.

“Cīrulīšu sapņotava” ir vides objekts – ie-
karināmi šūpuļsoli, kas ir piemēroti gan lie-
liem, gan maziem sapņotājiem. “Cīrulīšu sap-
ņotavas” projekta finansējums iegūts Jēkab-
pils novada pašvaldības NVO projektu kon-
kursā, savukārt pats atklāšanas pasākums 
bija pilnīga iedzīvotāju iniciatīva, kas paveik-
ta ar kopienas darbu un uzņēmēju finansiālo 
atbalstu.

Biedrības “Kopā-2” vadītāja Santa Ašaka 
sacīja, ka “Cīrulīšu sapņotavas” nosaukums 

ir saistīts ar bijušās skolas adresi. Skolas ēka 
un tās teritorija anceniešiem joprojām ir mīļa 
un sentimentāla vieta, tādēļ ir vēlme uzturēt 
un attīstīt šo vietu – skolas ēku, sporta lauku-
mu, bērnu rotaļu laukumu, augļu koku dārzu, 
skolas pagalmu ar apstādījumiem – Ancenes  
kopienas vajadzībām. Ar sirsnīgu muzikālu 
priekšnesumu uzstājās ancenietis Ēriks Za-
laks, savukārt Asares amatierteātris “Ķēdes 
reakcija” ļāva uz lauku dzīves peripetijām no-
skatīties no malas – ar teātra visuredzošās acs 
tiešumu.

Novadpētniece Līga Jaujeniece uz ance-
niešiem paskatījās ar kaimiņu – aknīstiešu 
acīm, atgādināja, cik saimnieciski, pašpie-
tiekami un cīņasspara pilni cilvēki šeit dzīvo-
ja gan pirms 100 gadiem, gan dzīvo pašlaik. 
Vakara svinīgo daļu noslēdza ansambļa VIA 
“Robežpunkts” solista Ulda Linarta solodzies-
mas, bet vakara turpinājumā omulīgas za-

ļumballes atmosfēru līdz pat pirmajiem An-
cenes rīta gaiļiem uzbūra VIA “Robežpunkts” 
taktis.

Egita Streļčuka, 
Ancenes kopienas pārstāve



2 2022. GADA AUGUSTS  # 8 (14)

Pašvaldībai šova-
sar ir intensīvs darba pe-
riods, jo dienas kārtībā ir 
daudzi sarežģīti jautāju-
mi. Ņemot vērā nesamē-
rīgi augstās energore-
sursu cenas, lielas bažas 
ir par situāciju rudenī, 
sākoties jaunajai apku-
res sezonai. Šonedēļ val-
dība lēma par atbalsta 

mehānismiem iedzīvotājiem, bet vēl ir daudz ne-
skaidrību. Tā piemēram, lai arī ir paredzētas kom-
pensācijas iedzīvotājiem par malku, nav skaidrs, 
kā pašvaldības varēs to administrēt. Ir daudzi jau-
tājumi, kuriem būs jārod ātrs risinājums.

Jau informējām par Aizsardzības ministrijas 
lēmumu veidot Zalves militāro poligonu Aizkr-
aukles un Jēkabpils novadu teritorijā, lai stiprinā-
tu valsts aizsardzības spējas. Esam tikušies ar mi-
nistrijas pārstāvjiem, lai runātu par poligona izbū-
vi un risinātu jautājumus par īpašumu atsavinā-
šanu. Augusta beigās plānota vēl viena tikšanās 
kopā ar iedzīvotājiem. Pozitīvi, ka jaunā militārā 
poligona izveide radīs arī jaunas uzņēmējdarbī-
bas iespējas un papildu darba vietas.

Turpinās sadarbība ar citām valsts institūci-
jām par dažādiem pašvaldībai aktuāliem jautā-
jumiem. Nesen Cēsīs norisinājās Zemgales plā-
nošanas reģiona sēde kopā ar Vidzemes plāno-
šanas reģiona kolēģiem, kuras laikā vairāk iepa-
zināmies ar deinsitucionalizācijas projekta gaitu 
Cēsīs. Jāsaka, ka daudz kur esam līdzīgā situāci-
jā, tādēļ ir vērtīgi apmainīties ar pieredzi arī paš-
valdību līmenī.

Novadā norisinās un daudz kur jau ir noslē-
gušies vairāki projekti – gan Zasas pagasta Mež-
vijās, gan Atašienes Marinzejas muižas parkā, 
deinsitucionalizācijas projekta ietvaros notiku-
si arī Dienas aprūpes centra un grupu dzīvokļu 
izbūve Ancenē un Aknīstē, kā arī citi. Jēkabpi-
lī noslēgumam tuvojas Brīvības ielas pārbūves 
darbi, Draudzības alejas pārbūve, savukārt jūlija 
beigās tika uzsākts Pormaļa ielas remonts. Paš-
laik notiek arī grausta demontāža Jēkabpilī, Ma-
donas ielā 30a. 

Spraigas diskusijas norisinājušās par Jēkab-
pils novada jauno ģerboni. Arī iedzīvotājiem bija 
dota iespēja jau pērnā gada nogalē iesūtīt savus 
priekšlikumus. Šonedēļ iedzīvotāji varēja nobal-
sot par mākslinieka izstrādātajiem iespējamajiem 
ģerboņa variantiem, kas tapuši sadarbojoties ar 
Valsts Heraldikas komisiju. Kā pamata simbols 
Jēkabpils novada ģerbonī tiek plānots lūsis, kas 
savulaik bija Jēkabpils pilsētas ģerbonī. Novada 
nosaukums nes Jēkabpils vārdu, tādēļ lūša sim-
bols ļautu saglabāt vizuālās identitātes atpazīs-
tamību plašākā sabiedrībā visā novadā, reģionā 
un Latvijā.

Vasarā Jēkabpils novadā norisinās daudz 
dažādu pasākumu – pilsētu un pagastu svētki, 
koncerti, festivāli, sporta sacensības un daudzi 
citi. Man ir liels prieks par aktīvajiem cilvēkiem, 
kopienu un biedrību aktivitātēm, jauniešu akti-
vitātēm, kuri realizē vērtīgas idejas un iepriecina 
citus.

Vasaras pēdējais mēnesis ir klāt, tādēļ no-
vēlu izmantot novadā pieejamās atpūtas ie-
spējas, pasākumus un gūt prieku un pozitīvu 
noskaņojumu!

Veiksmīgu, iedvesmojošu un enerģisku 
augustu!

SVEICINĀTI, NOVADA 
IEDZĪVOTĀJI! 

Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs 

RAIVIS RAGAINIS

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

ATBALSTA POLITISKI REPRESĒTO BIEDRĪBAS DALĪBU SALIDOJUMĀ IKŠĶILĒ

STĀJUŠIES SPĒKĀ SAISTOŠIE NOTEIKUMI PAR MĀJAS (ISTABAS) DZĪVNIEKU 
TURĒŠANU JĒKABPILS NOVADĀ

28. JŪLIJA JĒKABPILS NOVADA DOMES SĒDĒ APSTIPRINĀTI 
80 LĒMUMPROJEKTI

DOME APSTIPRINA JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS APBALVOJUMU 
DIBINĀŠANAS NOLIKUMU

Jēkabpils novada domes sēdē tika 
nolemts piešķirt 100,00 eiro biedrībai 
“Latvijas Politiski represēto apvienība”. 

No biedrības “Latvijas Politiski repre-
sēto apvienība” jūlijā tika saņemts ie-

sniegums ar lūgumu finansiāli atbalstīt 
100,00 eiro apmērā Jēkabpils novadā 
dzīvojošo politiski represēto personu da-
lības maksājumam salidojuma organizē-
šanas izdevumu segšanai. Salidojums, 

kurā tiksies politiski represētie no visas 
Latvijas, norisināsies šī gada 13. augustā 
Brīvības estrādē, Ikšķilē.

Saistošie noteikumi nosaka mājas (is-
tabas) dzīvnieku– suņu, kaķu un mājas 
(istabas) sesku– turēšanas kārtību, klai-
ņojošu, bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu 
un agresīvu dzīvnieku izķeršanas kārtību, 
īpašnieka tiesības un pienākumus Jēkab-

pils novadā, kā arī pašvaldības institūci-
ju, kas veic noteikumu izpildes uzraudzī-
bu un kontroli. Līdz ar šo noteikumu stā-
šanos spēkā, spēku zaudējuši Jēkabpils 
pilsētas, Krustpils novada, Viesītes no-
vada un Aknīstes novada domju iepriekš 

pieņemtie saistošie noteikumi par mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanu. Ar saistoša-
jiem noteikumiem pilnā apmērā var iepa-
zīties: https://likumi.lv/ta/id/333752-sais-
tosie-noteikumi-par-majas-istabas-dziv-
nieku-turesanu-jekabpils-novada.

28. jūlijā notika kārtējā Jēkabpils no-
vada domes sēde, kurā tika izskatīti 80 
jautājumi. Sēdē tika izskatīts lēmumpro-
jekts par grozījumiem Jēkabpils novada 
pašvaldības nolikumā, tāpat tika izskatī-
ti vairāki lēmumprojekti par dzīvokļu un 
nekustamo īpašumu atsavināšanu, par 
dzīvokļu īpašuma ierakstīšanu zemesgrā-
matā un atsavināšanas procesa uzsākša-
nu, par dzīvokļu un nekustamo īpašumu 
atsavināšanu, par zemes nomas līgumu 

noslēgšanu, kā arī vairāki jautājumi par 
nedzīvojamās telpas nodošanu nomā 
un nomas tiesību izsoles noteikumu ap-
stiprināšanu, daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju pārvaldīšanu. Tika izskatīti jautā-
jumi par finansiālu atbalstu, par saisto-
šo noteikumu precizēšanu (sadzīves at-
kritumi), par grozījumiem Jēkabpils no-
vada domes 28.04.2022. lēmumā “Par 
maksas pakalpojumu cenrādi Jēkabpils 
novada pašvaldības izglītības iestādēs””, 

par aizņēmumu projekta “Jēkabpils pil-
sētas infrastruktūras sasaiste ar TEN–T 
tīklu” īstenošanai”, apstiprināts Jēkabpils 
novada pašvaldības budžeta (tā grozīju-
mu) izstrādāšanas, apstiprināšanas, iz-
pildes un kontroles kārtības reglaments, 
kā arī izskatīti un apstiprināti vairāki citi 
lēmumprojekti. 

Plašāk par pieņemtajiem lēmumiem 
lasīt www.jekabpils.lv sadaļā Pašvaldība. 
Dome, Domes sēdes.

28. jūlija domes sēdē apstiprināts Jē-
kabpils novada pašvaldības apbalvoju-
mu dibināšanas nolikuma projekts, kas 
nosaka Jēkabpils novada pašvaldības 
apbalvojumu nodibināšanas mērķi, ap-
balvojumu veidus, apbalvojumam izvirzī-
to kandidātu ieteikšanas un izvērtēšanas 
kārtību,  apbalvojumu piešķiršanas un 
pasniegšanas nosacījumus, kā arī kārtī-
bu, kādā pieņem lēmumu par apbalvoša-
nu un paraksta lēmumu par apbalvojuma 
piešķiršanu.   Jēkabpils novada pašvaldī-
bas apbalvojumu nodibināšanas mērķis 
ir apzināt, izcelt un godināt personas par 
sasniegumiem un nozīmīgu ieguldījumu 
Jēkabpils novada attīstībā.

Jēkabpils novada pašvaldības apbal-
vojumi ir šādi:

Jēkabpils novada Goda pilsonis – par 
sevišķiem nopelniem Jēkabpils novada 
labā, kas var izpausties valsts, pašvaldī-
bas, sabiedriskajā, kultūras, izglītības, 
zinātnes, saimnieciskajā un citā darbā. 
Personām, kurām piešķirts apbalvojums 
“Jēkabpils novada Goda pilsonis” pa-
sniedz cēlmetāla goda zīmi un aplieci-
nājuma  rakstu. Saņemot apbalvojumu 
“Jēkabpils  novada Goda pilsonis”, tiek 
piešķirta naudas balva 1000 eiro apmērā. 
Apbalvojumu “Jēkabpils  novada Goda 
pilsonis” piešķir vienu reizi gadā līdz 3 
personām. Atkārtoti apbalvojumu “Jē-
kabpils  novada Goda pilsonis” vienai 
personai nepiešķir.

Goda raksts – apbalvojums, ko pie-
šķir fiziskai, juridiskai personai vai per-
sonu grupai, kolektīvam par izciliem no-
pelniem un ieguldījumu izglītībā, kultū-
rā, medicīnā, sportā, uzņēmējdarbībā. 
Personām, kurām piešķirts Goda raksts, 
piešķir naudas balvu 200 eiro apmērā. 
Viena gada laikā var piešķirt ne vairāk kā 
10 Goda rakstus. 

Pateicības raksts – apbalvojums, ko 
piešķir fiziskai, juridiskai personai vai 
personu grupai, kolektīvam par godprā-
tīgu, ilggadēju darbu, profesionālo meis-
tarību, sasniegumiem starptautiskos un 

valsts mēroga pasākumos. Pateicības 
raksta saņēmējam var piešķirt naudas 
balvu, tās apmēru nosaka dome gadskār-
tējā budžetā vai ar atsevišķu lēmumu.

Lēmumu par apbalvojumu “Jēkab-
pils novada Goda pilsonis” un Goda raks-
tu piešķiršanu pieņem Apbalvojumu pie-
šķiršanas komisija. Savukārt lēmumu 
par Pateicības raksta piešķiršanu pie-
ņem Jēkabpils novada dome vai  domes 
priekšsēdētājs. 

Apbalvojumu “Jēkabpils novada 
Goda pilsonis” un Goda rakstus pasniedz 
Valsts svētkos. Pateicības rakstu iespē-
jams pasniegt arī citos svinīgos apstākļos.

Ar pilnu nolikuma saturu var iepazī-
ties pašvaldības mājas lapā www.jekab-
pils.lv. 

Informējam, ka šobrīd notiek apbal-
vojumu dizaina izstrāde un par iespēju 
pieteikt apbalvojumus ziņosim atsevišķi 
septembrī!



32022. GADA AUGUSTS  # 8 (14)

Šī gada 26. jūlijā Jēkabpilī uzsākta Andreja Pormaļa 
ielas pārbūve, un darbi tiks veikti pa posmiem. Šobrīd 
darbi uzsākti posmā no Mārtiņa Lutera ielas līdz Brī-
vības ielas rotācijas aplim, un Dambja ielas posmā no 
Brīvības ielas līdz Andreja Pormaļa ielai. Autobraucē-

jiem lūgums ņemt vērā, ka šajos posmos satiksme ir 
ierobežota.

Kā informēja Jēkabpils novada pašvaldības Attīs-
tības pārvaldē, šī gada 14. jūnijā pašvaldība noslēdza 
vienošanos ar Valsts Reģionālās attīstības aģentūru par 
valsts budžeta finansējuma piešķiršanu investīciju pro-
jekta “Pormaļa ielas pārbūve Jēkabpilī, Jēkabpils no-
vadā” īstenošanai. Investīciju projekta mērķis ir veikt 
Andreja Pormaļa ielas pārbūvi, kas nodrošinās piekļuvi 
saimnieciskās darbības objektiem un pakalpojumiem, 
nodrošinot videi draudzīgu un vides ilgtspēju veicino-
šu teritoriālu izaugsmi un jaunu darba vietu radīšanu. 

Būvdarbus A. Pormaļa ielā veic SIA “Ošukalns”. Ko-
pējās investīciju projekta izmaksas ir 2 648 207,86 EUR 
(t.sk. būvdarbi, būvuzraudzība un autoruzraudzība), no 
kurām valsts budžeta finansējums ir 1 700 000,00 EUR 
un pašvaldības finansējums 948 207,86 EUR. Investīci-
ju projekts tiks īstenots līdz 2023. gada 31. decembrim.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Stājušies spēkā saistošie notei-
kumi Nr.31 “Par Jēkabpils novada 
pašvaldībai piederošo dzīvojamo 
telpu izīrēšanas kārtību”, kas no-
saka pašvaldībai piederošas dzī-
vojamās telpas izīrēšanas kārtību 
un nosacījumus, kā arī termiņu, uz 
kādu slēdzams dzīvojamās telpas 
īres līgums, bet ne ilgāku par 10 ga-
diem. Šis noteikums neattiecas uz 
pašvaldībai piederošu vai tās nomā-
tu dzīvojamo telpu, kas tiek izīrē-
ta atbilstoši normatīvajiem aktiem 
par palīdzības sniegšanu dzīvokļa 
jautājumu risināšanā. Lēmumu par 
pašvaldības dzīvojamās telpas īres 
līguma slēgšanu, apmaiņu, grozīša-
nu, atteikumu slēgt dzīvojamās tel-
pas īres līgumu pieņem Jēkabpils 
novada Dzīvokļu sadales komisija. 
Dzīvojamās telpas īres līgums no-
slēdzams mēneša laikā pēc komi-
sijas lēmuma pieņemšanas.  Dzīvo-
jamās telpas īres līgums tiek slēgts 

rakstveidā uz 5 gadiem. Personai ir 
tiesības prasīt jauna dzīvojamās tel-
pas īres līguma noslēgšanu, iesnie-
dzot iesniegumu pašvaldībā, bet ne 
vēlāk kā trīs mēnešus pirms esošā 
dzīvojamās telpas īres līguma ter-
miņa izbeigšanās, ja vienlaikus iz-
pildās šādi nosacījumi: persona īrē 
attiecīgo dzīvojamo telpu vai bijusi 
iemitināta tajā kā ģimenes loceklis; 
dzīvojamās telpas īrniekam nav īres 
maksas parāds, kas pārsniegtu divu 
mēnešu īres maksas apmēru; dzī-
vojamās telpas īrniekam, atbilstoši 
dzīvojamās telpas īres līguma no-
sacījumiem, nav kavēti ar dzīvoja-
mās telpas lietošanu saistītie mak-
sājumi ilgāk kā divus mēnešus; nav 
saņemta informācija par pārkāpu-
miem normatīvajos aktos vai dzī-
vojamās telpas īres līgumā ietver-
tajos ar dzīvojamās telpas lietošanu 
saistītajos noteikumos. Īrniekam ir 
tiesības apmainīt īrēto dzīvojamo 

telpu ar citu īrnieku  vai ar citu paš-
valdības rīcībā esošu brīvu dzīvoja-
mo telpu. Dzīvojamās telpas īres lī-
gumi, kuri noslēgti līdz šo saistošo 
noteikumu spēkā stāšanās brīdim 
un kuros nav norādīts līguma ter-
miņš, ir jāpārslēdz ne vēlāk kā līdz 
2026.gada 31.decembrim, iesnie-
dzot iesniegumu pašvaldībā. Tie 
dzīvojamās telpas īrnieki, ar kuriem 
noslēgts beztermiņa līgums, tiks ai-
cināti uz līguma pārslēgšanu indi-
viduāli. Īrnieku ģimenes locekļiem, 
kuri līdz dzīvojamās telpas īres liku-
ma spēkā stāšanās brīdim nav gro-
zījuši dzīvojamās telpas īres līgumu 
sakarā ar īrnieka maiņu, pusēm vie-
nojoties un ar izīrētāja piekrišanu, 
ir tiesības pārslēgt dzīvojamās tel-
pas īres līgumu atbilstoši nosacīju-
miem, kas noteikti Dzīvojamo telpu 
īres likuma Pārejas noteikumos.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

JĒKABPILĪ UZSĀKTA ANDREJA PORMAĻA IELAS 
PĀRBŪVE

STĀJUŠIES SPĒKĀ SAISTOŠIE NOTEIKUMI PAR JĒKABPILS 
NOVADA PAŠVALDĪBAI PIEDEROŠO DZĪVOJAMO TELPU 
IZĪRĒŠANAS KĀRTĪBU

26. jūlijā stājušies spēkā Jēkab-
pils novada domes saistošie notei-
kumi Nr. 34 “Par braukšanas mak-
sas atvieglojumiem izglītojamajiem 
Jēkabpils novadā”, kas nosaka Jē-
kabpils novada pašvaldības brauk-
šanas maksas atvieglojumus izglī-
tojamajiem Jēkabpils novadā, kas 
saistīti ar braucieniem mācību gada 
laikā no dzīvesvietas līdz izglītības 
iestādei un atpakaļ.

Braukšanas maksas atvieglo-
jumi 100 % apmērā vai sabiedriskā 
transporta izdevumu kompensācija 
100 % apmērā attiecas uz:

• Jēkabpils novadā deklarē-
tiem bērniem, kas apgūst obligā-
to pirmsskolas izglītību no piecu 
gadu vecuma, pamatizglītības (1.–
9. klase) un vispārējās vidējās izglī-
tības (klātienes 10.–12. klase) iestā-
des izglītojamiem,

• citu pašvaldību administratī-
vajās teritorijās deklarētajiem pa-
matizglītības izglītības iestāžu un 
vidējās izglītības iestāžu izglītoja-
miem, kuri mācās Jēkabpils nova-
da izglītības iestādēs.

Kā saņemt braukšanas maksas 

atvieglojumu?
Uzsākot mācību gadu vai mā-

cību gada laikā, uzsākot izglītības 
iegūšanu Jēkabpils novada vispā-
rējās izglītības iestādē, izglītojamā 
likumiskie pārstāvji vai pilngadību 
sasniegušais izglītojamais izglītības 
iestādē iesniedz aizpildītu iesniegu-
ma veidlapu par attiecīgā braukša-
nas maksas atvieglojuma veida pie-
mērošanu no izglītojamā deklarē-
tās dzīves vietas Latvijas Republikas 
teritorijā līdz izglītības iestādei un 

atpakaļ, iesniegumu elektroniskās 
abonementa kartes saņemšanai, ja 
nokļūšanai izglītības iestādē izman-
to sabiedrisko transportu.

Novada pašvaldības nodrošinā-
tajos bezmaksas izglītojamo pārva-
dājumu maršrutos, kas sakrīt ar sa-
biedrisko pasažieru pārvadājumu 
maršrutu, izglītojamam netiks pie-
šķirta elektroniskā karte.

Vairak informācijas skatīt www.
jekabpils.lv.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

STĀJUŠIES SPĒKĀ SAISTOŠIE NOTEIKUMI PAR BRAUKŠANAS 
MAKSAS ATVIEGLOJUMIEM IZGLĪTOJAMAJIEM JĒKABPILS 
NOVADĀ

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 
informē, ka Jēkabpilī ir noslēgu-
šies būvdarbi, izveidojot gājēju un 
velobraucēju celiņu no Pils mikro-
rajona uz Varoņu ielu.

“Šis bija būvniecības projekts, 
kura rezultātā redzamas patiešām 
vērienīgas pārmaiņas. Ja atcera-
mies, kādā stāvoklī šī teritorija 
bija pirms būvdarbiem, protams, 
ir gandarījums, ka paveikts tik 
daudz – sākotnēji šeit tika izzāģē-
ti krūmi, lielos apmēros izvesti da-
žādi gruži un atkritumi, nolīdzinā-
ta teritorija. Gājēju bruģakmens 
celiņš izbūvēts kopumā 255 m ga-
rumā un 2,5 m platumā, kā arī iz-
būvēts apgaismojums. Esam gan-
darīti, ka Jēkabpilī nu ir par vienu 
skaistu, sakoptu pastaigu vietu vai-
rāk,” stāsta SIA “Jēkabpils pakalpo-

jumi” būvinženieris Aigars Začests.
Jāatzīmē, ka lai lietderīgi iz-

mantotu jau iepriekš lietoto bru-
ģakmeni, kā arī taupītu līdzekļus, 
celiņa izveidei izmantots pašval-
dības noliktavā esošais, lietotais 
bruģakmens.

Gājēju celiņa izbūve no Jēkab-
pils Pils mikrorajona uz Varoņu ielu 
ir daļa no investīciju projekta “Gā-
jēju un velosipēdistu celiņa atjau-
nošana Pils rajonā, Jēkabpilī”. Pro-
jekta realizācijai piesaistīti kredīt-
līdzekļi no Valsts kases. Nepiecie-
šamais finansējums ir 72 420 eiro, 
tai skaitā, no pašvaldības budže-
ta līdzekļiem 15 % apmērā un 
Valsts kases kredītlīdzekļiem 85 % 
apmērā.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

8. jūlijā stājās spēkā Jēkabpils 
novada pašvaldības saistošie notei-
kumi Nr. 30 “Par  reklāmas un citu 
informatīvo materiālu izvietošanu 
publiskās vietās vai vietās, kas vēr-
stas pret publisku vietu Jēkabpils 
novadā”. Saistošie noteikumi no-
saka reklāmas un citu informatīvo 
materiālu izvietošanas, ekspluatā-
cijas, grafiskā dizaina maiņas sa-
skaņošanas kārtību, demontāžas 
kārtību, atļaujas izsniegšanu par 
reklāmas izvietošanu publiskās vie-
tās vai vietās, kas vērstas pret pub-
lisku vietu, pašvaldības nodevas 
apmēru par reklāmas izvietošanu, 
maksāšanas kārtību un atbrīvoju-
mus, kā arī atbildību par šo notei-
kumu neievērošanu Jēkabpils no-
vadā. Tiesības izvietot reklāmu vai 
reklāmas objektu, kā arī priekšvēlē-
šanu aģitāciju materiālus Jēkabpils 
novadā ir visām fiziskām un juridis-
kām personām (turpmāk – reklā-
mas devējs) šo noteikumu noteik-
tajā kārtībā, kuriem vides dizaina 

speciālists ir saskaņojis reklāmas 
projektu un izdevis izvietošanas 
atļauju. Jēkabpils novadā aizlieg-
ta patvaļīga reklāmas vai reklāmas 
objektu un priekšvēlēšanu aģitāci-
jas materiālu izvietošana.

Saistošajos noteikumos noteik-
ti arī reklāmas vai reklāmas objekta 
izvietošanas pamatprincipi, kā arī 
reklāmas vai reklāmas objektu pro-
jektu izskatīšanas un saskaņošanas 
kārtība, kā arī ekspluatācijas un de-
montāžas kārtība. Persona, kura 
vēlas izvietot reklāmu vai reklāmas 
objektu, mainīt saskaņoto reklā-
mas vai reklāmas objekta grafisko 
dizainu, iesniedz vides dizaina spe-
ciālistam saskaņošanai reklāmas 
vai reklāmas objekta projektu un 
normatīvajos aktos noteiktos doku-
mentus. Plašāk par pieņemtajiem 
saistošajiem noteikumiem var iepa-
zīties pašvaldības mājas lapā www.
jekabpils.lv.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

JĒKABPILĪ TAPIS JAUNS GĀJĒJU UN 
VELOBRAUCĒJU CELIŅŠ

STĀJUŠIES SPĒKĀ SAISTOŠIE 
NOTEIKUMI PAR REKLĀMAS UN 
CITU INFORMATĪVO MATERIĀLU 
IZVIETOŠANU PUBLISKĀS VIETĀS



4 2022. GADA AUGUSTS  # 8 (14)

Jēkabpils novada Izglītī-
bas pārvalde informē, ka šī gada 
vasarā, gatavojoties jaunajam 
2022./2023. mācību gadam, veikti 
dažādi remontdarbi novada izglī-
tības iestādēs.

Šī gada jūlijā Salas pirmssko-
las Izglītības iestādē (PII) “Ābelī-
te” pabeigts remonts sešgadīgo 
bērnu grupas “Pūcītes” telpās, 
atbilstoši iepirkuma līgumā pa-
redzētajiem darbiem 24641 EUR 
apmērā) veikta mūzikas zāles un 
vadītājas kabineta parketa grīdas 
lakošana, atjaunots kāpņu krāso-
jums visā iestādē, izgatavoti jauni 
soli grupu āra nodarbībām.

Jēkabpils novada Jēkabpils 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Bērziņš” veikta ventilācijas iekār-
tu tehniskā apkope un filtru no-
maiņa, parasto apkures dūmva-
du tīrīšana, kā arī  dūmkanāla un 
ventilācijas vada tehniskā stāvok-
ļa pārbaude.

A. Žilinska Jēkabpils mūzikas 
skolā remontarbi notiek skolas 
ēkā Brīvības ielā 203, kurā tiek re-
montētas divas mācību klases un 
garderobe. Savukārt skolas ēkā 
Brīvības ielā 198 uzsākts fasādes 
remonts.

Jēkabpils Valsts ģimnāzija 
plāno divu kabinetu remontdar-
bus un to pārbūvi par labarato-
rijām ēkā Rīgas 192, darbus veic 
“Erbauer group”.

Jēkabpils pirmsskolas izglītī-
bas iestādē “Zvaniņš” ir uzstādīti 
āra trenažieri.

Jēkabpils 3. vidusskolā notiek 
telpu kosmētisko defektu likvidē-
šana, 10 kabinetos veikti darbi, 
kas uzlabos darba apstākļus, pie-

liekot papildu roll žalūzijas. Vēl 
plānots nomainīt gāzes degli 
sporta zāles gāzes katlam un at-
jaunot fasādes ieejas lieveni.

Jēkabpils 2. vidusskolā veik-
ti šādi remontdarbi: aizsardzības 
mācības kabineta ierīkošana Jau-
najā ielā 44, gaiteņu un klašu grī-
das seguma remonts Rīgas ielā 
200, mācību telpu sienu apdares 
kosmētiskais remonts Jaunajā ielā 
44. Savukārt tuvākajā laikā plāno-
tie remontdarbi ir sporta laukuma 
skrejceļa seguma remonts Jauna-
jā ielā 44 un ventilācijas vadu sil-
tumizolācija Rīgas ielā 200.

Pirmsskolas izglītības iestādē 
(PII) “Auseklītis” šajā vasarā veik-
ti vairāki remontdarbi: četru no-
jumīšu remonts laukumos, rotaļu 
laukuma remonts ( kāpņu nomai-
ņa, elementa “Tunelis” nomaiņa, 
koka elementu nomaiņa, visas 
konstrukcijas tīrīšana, krāsoša-
na), flīžu maiņa virtuvē pie plīts un 
flīžu maiņa uz virtuves kāpnēm. 
Vēl plānots 10. grupas laukuma 
kāpņu remonts.

Aknīstes vidusskolā veikti šādi 
remontdarbi: SIA “Electro Base” 
līdz 23.07.2022. bija jāpabeidz 
gaismekļu instalācijas nomaiņa 
8 kabinetos. Darbi izpildīti 5 ka-
binetos. Kopējā darbu summa 
5909,12 EUR. Ar Aknīstes pārval-
des palīdzību tiek nomainīti gais-
mekļi mājturības kabinetā zē-
niem. Darbus plānot pabeigt līdz 
1. septembrim. Skolas tehniskais 
personāls veic arī dažādus kos-
mētiskos remontus, no tiem re-
monts sporta zāles inventāra no-
liktavā jau ir pabeigts, tāpat darbi 
pabeigti angļu un latviešu valodas 
kabinetos, 2 tualetēs un piebūves 
1. stāva gaitenī. Darbi pabeigti arī 
griestu pielabošanā pēc gaismek-
ļu instalācijas nomaiņas un ar SIA 
“Aknīstes pakalpojumi” palīdzību 
novērsti defekti apkures sistēmā. 
Veikta cenu salīdzināšana un iegā-
dāta malka mājturības kabinetam 
zēniem.

Pēc Jēkabpils novada pašvaldības 
Izglītības pārvaldes sniegtās informācijas 

publicēšanai sagatavoja Sabiedrisko 
attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Eiropas kaimiņattiecību ins-
trumenta atbalstītā projekta ENI-
LLB-1-135 “Secure Areas” ietva-
ros Jēkabpils novada pašvaldī-
bai ir izstrādāts kartogrāfiskais 
materiāls vides ārkārtas situāciju 
koordinēšanai.

Projekts “Secure Areas” tiek 
īstenots no 2020. gada vēl bijušās 
Krustpils novada un Jēkabpils no-
vada pašvaldību ietvaros. Tā ie-
tvaros ir iegādāts aprīkojums, lai 

samazinātu vides ārkārtas situā-
ciju radītos zaudējumu un sekas, 
kā arī ierobežotu iespējamos ris-
kus. Civilās aizsardzības vajadzī-
bām izstrādāts papildinājums 
esošajam civilās aizsardzības plā-
nam – “Jēkabpils novada dabas 
un vides ārkārtas situāciju pārval-
dības plāna izstrāde un vadlīniju 
un ieteikumu izstrāde sadarbības 
modeļu veidošanai par ārkārtas 
situācijas pārvaldību Zemgales 

reģionā”. 
Projekta īstenošanas izska-

ņā SIA “Topo Dati” ir izstrādājis 
kartogrāfisko materiālu vides ār-
kārtas situāciju koordinēšanai. 
Materiāls apvieno ģeogrāfiskās 
informācijas sistēma informāci-
ju par visu Jēkabpils novada teri-
toriju, tajā ir iekļauti un apvieno-
ti esošie sistēmu dati un apkopo-
ti ārējo datu avoti un iekļauti sis-
tēmā. Digitālais kartogrāfiskais 
materiāls ir izstrādāts atbilstoši 
07.11.2017. 07.11.2017. Ministru 
kabineta noteikumiem Nr. 658 
“Noteikumi par civilās aizsardzī-
bas plānu struktūru un tajos ie-
kļaujamo informāciju” un saturēs 
MK noteikumu 3. pielikuma objek-
tu apzīmējumus.

Lai pašvaldības speciālisti ie-
pazītos ar izstrādāto sistēmu un 
apgūtu tās lietošanas iemaņas, 
tika organizētas apmācības, ko va-
dīja pārstāvis no SIA “Topo Dati”.

Projekta kopējais finansējums 
ir 443 862,42 EUR, Eiropas Savienī-
bas finansējums – 399 476,17 EUR.

Šo projektu finansē Eiropas 
Savienība.

Attīstības pārvaldes 
Projektu vadības nodaļa

ŠOVASAR VEIKTIE REMONTDARBI NOVADA 
SKOLĀS UN PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

IZSTRĀDĀ DIGITĀLO KARTOGRĀFISKO MATERIĀLU 
VIDES ĀRKĀRTAS SITUĀCIJU KOORDINĒŠANAI

Pēc tehnoloģiskā pārtrauku-
ma 14.03.2022. projekta “Indus-
triālās teritorijas piekļuves uz-
labošana un revitalizācija uzņē-
mējdarbības attīstībai Jēkabpils 
pilsētas Ziemeļaustrumu daļā” 
ietvaros tika atsākti Ķieģeļu ielas 
posma pārbūves būvdarbi. Būv-
darbus veic SIA “VIA”. Saskaņā ar 
būvdarbu līgumu darbus plānots 
pabeigt līdz 08.10.2022., bet tā kā 
būvdarbu laikā atklājās, ka nepie-
ciešama gāzes vada pārbūve, kas 
iepriekš netika plānota, iespējams 
būvdarbu veikšanas termiņu vaja-
dzēs pagarināt.

Zīlānu ielā joprojām ilgst teh-
noloģiskais pārtraukums, lai arī 
darbiem vajadzēja atsākties ne 
vēlāk kā 15.05.2022. Būvdarbu vei-
cējs vilcinās uzsākt darbus, kamēr 
notiek sarunas par sadārdzinā-
juma, kas radies būvniecības no-
zarē ģeopolitiskās situācijas dēļ, 
kompensēšanas mehānismu un 
apjomu. Būvizstrādājumu, sevišķi 
asfalta, lielais sadārdzinājums no-
slēgto būvdarbu līgumu izpildi pa-
dara praktiski neiespējamu, tādēļ 
pašvaldība un būvdarbu veicējs 
mēģina rast abām pusēm pieņe-
mamāko risinājumu, lai iesāktos 
darbus tomēr izdotos izpildīt līdz 

galam un labā kvalitātē.
Projekta “Industriālās terito-

rijas piekļuves uzlabošana un re-
vitalizācija uzņēmējdarbības at-
tīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļ-
austrumu daļā” vispārējais mērķis 
ir nodrošinot ražošanas teritoriju 
sasniedzamību Zīlānu, Mālu, Oļu 
un Ķieģeļu ielā, videi draudzīgu 
un vides ilgtspēju veicinošu teri-
toriālu izaugsmi un jaunu darba-
vietu radīšanu atbilstoši Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības Attīstības 
programmai.

Projektā iekļauto 5 ielu posmu 
pārbūves kopējās izmaksas sākot-
nēji bija plānotas 4 565 154,33 EUR 
apmērā, no kurām 3 669 580,20 EUR 
Eiropas reģionālās attīstības fonda 
finansējums. Uz šo brīdi pro-
jektā ir izveidojies ietaupījums 
1 358 894 EUR apmērā.

Attīstības pārvaldes 
Projektu vadības nodaļa

Vides un civilās aizsardzības 
nodaļa ziņo, ka 2022. gada jūli-
jā atrasti un izņemti 14 nelegā-
lie bezsaimnieka zvejas rīki. Pār-
baužu laikā konstatēti pārkāpumi 
pašpatēriņa zvejniekiem, kas ir 
noslēguši zvejas tiesību nomas lī-
gumus ar Jēkabpils novada paš-
valdību, par ko uzsākti trīs admi-
nistratīvā pārkāpuma procesi par 
Noteikumu par rūpniecisko zveju 
iekšējos ūdeņos neievērošanu.

Kopumā jūlija mēnesī uzsākti 
29 administratīvā pārkāpuma pro-
cesi par makšķerēšanas, vēžoša-
nas un zemūdens medību notei-
kumu pārkāpumiem, galvenokārt 
tie ir par:

• makšķerēšanas rīku skaita 

neievērošanu,
• makšķerēšanu bez makšķe-

rēšanas, vēžošanas un zemūdens 
medību kartes,

• lomā paturētām zivīm, kuras 
ir mazizmēra, – samu, līņu, zan-
dartu un līdaku,

• kā arī par makšķerēšanu bez 
licencēm Saukas ezerā  un Radžu 
ūdenskrātuvē.

Vides, dabas resursu un 
civilās aizsardzības nodaļa

PROJEKTA “INDUSTRIĀLĀS TERITORIJAS 
PIEKĻUVES UZLABOŠANA UN 
REVITALIZĀCIJA UZŅĒMĒJDARBĪBAS 
ATTĪSTĪBAI JĒKABPILS PILSĒTAS 
ZIEMEĻAUSTRUMU DAĻĀ” ĪSTENOŠANA 
TURPINĀS

VIDES UN CIVILĀS AIZSARDZĪBAS 
NODAĻA PAR JŪLIJĀ PĀRBAUŽU LAIKĀ 
KONSTATĒTIEM PĀRKĀPUMIEM

JĒKABPILS MEŽAPARKĀ UZSTĀDĪTI JAUNI 
SOLIŅI UN ATKRITUMU URNAS

Pēc iedzīvotāju ini-
ciatīvas Jēkabpils pil-
sētas Mežaparkā uzstā-
dīti četri jauni soliņi un 
10 atkritumu urnas.

Uzstādīšanas dar-
bus veica SIA “Uzku-
ri” par kopējo summu 
3500 eiro.

Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas 

nodaļa

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



52022. GADA AUGUSTS  # 8 (14)

Saistībā ar remontdarbu pabeigšanu no 2022. gada 6. augusta 
visi pilsētas maršrutu autobusi virzienā uz poliklīniku kursēs pa 
Brīvības ielu. Tiek atvērtas pieturas Robežu iela un Celtnieku iela.

Pārceltās pagaidu pieturas pie poliklīnikas un sporta centra tiek 
slēgtas.

Tālrunis informācijai: 65237730, 29182383.
SIA “JĒKABPILS AUTOBUSU PARKS” pasažieru pārvadājumu daļa

PASAŽIERU IEVĒRĪBAI!

Šovasar Jēkabpilī uzsākta kār-
tējā grausta nojaukšana. Patla-
ban pakāpeniski darbi turpinās 
ēkā Madonas ielā 30a, kurā pirms 
gada notika eksplozija, kā rezultā-
tā ēka tika neatgriezeniski bojāta. 

Līgums par darbu veikšanu 
objektā “Vidi degradējošu, sagru-
vušu vai cilvēku drošību apdrau-
došu būvju nojaukšana Madonas 
ielā 30A, Jēkabpilī” noslēgts ar SIA 
“Idegra”, summa 14 043,64 EUR 
bez PVN. Līgumā noteikti gan būv-

laukuma sagatavošanas darbi un 
demontāžas darbi, gan arī terito-
rijas labiekārtošana pēc ēkas de-
montāžas. Plānots, ka darbi jāpa-
beidz līdz šī gada 10. septembrim.

Jēkabpils novada pašvaldībā 
jau iepriekš sacīja, ka iespēju ro-
bežās tiks turpināts darbs pie slik-
tā stāvoklī esošo ēku nojaukša-
nas, kas bojā pilsētvidi, kā arī rada 
apdraudējumu iedzīvotājiem. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

NOTIEK GRAUSTA NOJAUKŠANA 
JĒKABPILĪ, MADONAS IELĀ 30A

Saistošie noteikumi (turp-
māk – Noteikumi) nosaka kārtī-
bu, kādā Jēkabpils novada ad-
ministratīvajā teritorijā noformē-
jamas un izvietojamas ēku nu-
murzīmju, ēku nosaukumu (turp-
māk – māju nosaukumu), ielu un 
laukumu norādes, kā arī virziena 
norādzīmes uz atsevišķiem ob-
jektiem – uz lauku viensētām, 
publiskām ēkām, kā arī adminis-
tratīvo atbildību par šo noteikumu 
pārkāpumiem.

Noteikumu mērķis ir nodroši-
nāt adresācijas objekta atrašanās 
vietas ātru noteikšanu.

Ēku numurzīmju, māju no-
saukumu norādes izvieto un 
uztur kārtībā ēku īpašnie-
ki, valdītāji vai to pilnvarotas 
personas – apsaimniekotāji. 

Ēku numurzīmju, māju nosau-
kumu, ielu un laukumu norādēm 
un norādzīmēm uz publiskām 
ēkām jābūt labā tehniskā un vizu-
ālā stāvoklī, ar skaidri salasāmiem 
uzrakstiem valsts valodā un labi 
saskatāmiem no ielas (ceļa), tās 
nedrīkst būt deformētas, sarūsē-
jušas vai citādi bojātas, tām jāat-
bilst paraugiem, kas norādīti šo 
noteikumu pielikumā.

Viensētu īpašnieki var izvietot 

norādzīmes uz viensētām. Pirms 
norādzīmes uzstādīšanas jāsaska-
ņo tās izvietošanas vieta ar Jēkab-
pils novada pašvaldību vai VSIA 
“Latvijas Valsts ceļi”.

Norādzīmēm uz viensētām 
jābūt labā tehniskā un vizuālā 
stāvoklī, ar skaidri salasāmiem 
uzrakstiem valsts valodā un labi 
saskatāmām no ielas (ceļa), var 
būt izgatavotas pēc individuāla 
dizaina vai pēc parauga, kas no-
rādīts šo noteikumu 19. un 20. 
pielikumā.

Jēkabpils pilsētā, Gārsenes pa-
gasta Krauju un Gārsenes ciemā, 
Asares pagasta Asares un Ancenes 
ciemā, Leimaņu pagasta Leimaņu 
un Mežgales ciemā, Zasas pagasta 
Zasas un Liepas ciemā, Kalna pa-
gasta Vidsalas un Dubultu ciemā, 
Rubenes pagasta Rubeņu un Kal-
dabruņas ciemā, Krustpils pa-
gasta Spuņģēnu ciemā, Variešu 
pagasta Variešu, Medņu un An-
tūžu ciemā, Rites pagasta Cīruļu 
ciemā, Dignājas pagasta Vandānu 
ciemā, Dunavas pagasta Dunavas 
un Sudrabkalna ciemā, Saukas 
pagasta Saukas un Lones ciemā 
ēku īpašniekiem, kuriem piešķirta 
adrese ir mājas nosaukums, pie-
nākums šajos noteikumos noteik-

tajā kārtībā izvietot mājas nosau-
kuma norādi. Ārpus norādītajiem 
ciemiem māju nosaukumu norā-
des pie ēkas nav obligātas, bet tās 
var izvietot kā individuāla dizaina 
mājas nosaukuma zīmi vai izgata-
votas pēc paraugiem.

Ēku numurzīmju, māju no-
saukumu, ielu un laukumu no-
saukumu norāžu un norādzīmju 
izvietošana

Pie ēkas jābūt vienai numurzī-
mes vai māju nosaukuma norādei, 
kas izvietojama uz fasādes, kas 
vērsta pret ielu saistībā ar kuru 
piešķirta adrese.

Ja ēkai ir vairākas ieejas un 
galvenā ir sānu vai aizmugures 
pagalma fasādē, numurzīme iz-
vietojama uz fasādes, kas vērsta 
pret ielu saistībā ar kuru piešķirta 
adrese.

Ja ēka atrodas iekškvartālā, 
numurzīmes norāde izvietojama 
uz fasādes, kura redzama no gal-
venās pieejas (pievadceļa).

Ja ēka atrodas atstatu no 
ielas – dārzā vai pagalmā, ēkas 
numurzīmes vai mājas nosauku-
ma norāde izvietojams uz žoga vai 
atsevišķa staba, kuras dizains un 
izvietojums saskaņojams ar Jē-
kabpils novada pašvaldības Vides 

dizaina speciālistu.
Ja ēkas fasādes pavērstas pret 

vairākām ielām/ ceļiem vai ēkai ir 
vienādas nozīmes ieejas vairākās 
fasādēs, numurzīmju, mājas no-
saukuma norāde izvietojama uz 
katras no šīm fasādēm.

Ēkas numurzīmes norāde iz-
vietojama 2,5 metru augstumā no 
zemes pie ēkas fasādes, apmēram 
20 centimetru attālumā no ēkas 
stūra, labajā pusē, skatoties uz 
ēkas fasādi.

Ielas un laukuma norādi izvie-
to uz katras šķērsielas stūra ēkas 
2,5 metru augstumā no zemes un 
20 centimetru attālumā no ēkas 
stūra.

Ielu un laukumu nosauku-
mu norādes izvietojamas ielu un 
ceļu krustojumos, lai neatkarīgi 
no braukšanas virziena būtu ie-
spējams izlasīt šķērsojamās ielas 
nosaukumu.

Vietās, kur pret ielu vērstā ēkas 
siena vai žogs ir piemēroti ielu no-
saukuma norādes uzstādīšanai, 
norādes piestiprināmas, iepriekš 
saskaņojot ar nekustamā īpašu-
ma īpašnieku.

Vietās, kur pret ielu vērstā ēkas 
siena vai žogs nav piemēroti ielu 
norādes uzstādīšanai, norādes 

piestiprināmas speciāli izgatavo-
tiem stabiem, kas tiek izvietoti aiz-
sargjoslā gar ielu.

Norādzīmes uz viensētu izvie-
to pie viensētas pievadceļa pieslē-
guma (krustojuma) ar valsts auto-
ceļu vai pašvaldības ceļu.

Jēkabpils novada administra-
tīvajā teritorijā tiek saglabāts jau 
izgatavoto un izvietoto ēku nu-
murzīmju, māju nosaukumu no-
rāžu, ielu nosaukumu norāžu un 
norādzīmju dizains un izvietoša-
nas kārtība, kas atbilst šo saistošo 
noteikumu prasībām.

Saistošo noteikumu prasībām 
neatbilstošas ēku numurzīmju no-
rādes individuālām dzīvojamām 
ēkām (viendzīvokļa privātmājām) 
nomaināmas līdz 2023. gada 1. 
janvārim, ēku numurzīmju norā-
des daudzdzīvokļu dzīvojamām 
ēkām un publiskām ēkām, māju 
nosaukuma norādes, ielu, lauku-
mu nosaukumu norādes, norādzī-
mes nomaināmas līdz 2025. gada 
1. jūnijam.

Ar saistošajiem noteiku-
miem pilnā apmērā var iepazīties  
www.likumi.lv.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

STĀJUŠIES SPĒKĀ SAISTOŠIE NOTEIKUMI PAR ĒKU NUMURZĪMJU, MĀJU 
NOSAUKUMU, IELU UN LAUKUMU NOSAUKUMU NORĀŽU UN NORĀDZĪMJU 
IZVIETOŠANU JĒKABPILS NOVADĀ

No 19. līdz 20. jūlijam Jēkab-
pils novada pašvaldības pārstāvji 
piedalījās pieredzes apmaiņas vi-
zītē labo prakšu iepazīšanai vides 
pārvaldības jomā, kas tika orga-
nizēta projekta nr. ENI-LLB-1-135 
“Secure Areas” ietvaros. Kā vieni 
no apskates objektiem vizītes 
laikā tika iekļauti Jēkabpils no-
vada pašvaldības objekti – Ba-
ļotes ezers, Jēkabpils pilsētas 
aizsargdambis.

19. jūlijā tika apmeklēts Jel-
gavas Pašvaldības operatīvās in-
formācijas centrs (POIC), tikša-
nās laikā POIC pārstāvji prezentē-
ja Jelgavas valsts pilsētas civilās 
drošības sistēmu, tika demon-
strēta kritiskās infrastruktūras 
pārraudzības sistēmu uzraudzību 

un vadības telpa.  Ņemot vērā, ka 
viens no projekta mērķiem ir ma-
zināt vides ārkārtas situāciju ra-
dītos zaudējumus un sekas, tālāk 
vizītes dalībnieki no Zemgales re-
ģiona devās uz Aizkraukles nova-
du – Pļaviņu HES aizsargdambja, 
Daugavas upes uzpludinājuma 
apskati.

Savukārt Pļaviņās notika tik-
šanās ar pašvaldības pārstāvjiem, 
kas dalījās pieredzē par plūdu no-
vēršanas risinājumiem, uzskatāmi 
parādīja Daugavas krasta erozijas 
sekas un tā novēršanas risināju-
mus, tika apskatīts Pļaviņu aizsar-
gdambis. Dienas otrajā daļā Jē-
kabpils novada Attīstības pārval-
des Vides, dabas resursu un civilās 
aizsardzības nodaļas pārstāvji or-

ganizēja aktivitāti Baļotes ezerā – 
prezentāciju par ezeru, tā apsaim-
niekošanu. Papildus pie Baļotes 
ezera tika demonstrēta projekta 
“Secure Areas” ietvaros iegādā-
tā tehnika, kura nepieciešamības 
gadījumā tiek izmantota dabas un 
vides risku novēršanai. 

20. jūlija rītā vizītes dalībnie-
ki tika uzņemti Daugavpils pilsē-
tas domē, kur attīstības departa-
menta pārstāvji prezentēja pilsētā 
īstenotos projektus, kas ir saistīti 
ar dabu un vidi. Daugavpils civilās 
aizsardzības speciālists pastāstī-
ja par civilās aizsardzības proce-
su Daugavpilī. Daugavpilī tika ap-
meklēti tādi objekti kā Latgales 
zoodārzs, kas īsteno dažādus zi-
nātniskos un dabas aizsardzības 
projektus, esplanādes mitrājs, 
aizsargdambis. 

Pieredzes apmaiņas turpinā-
jumā tika apmeklēts Dabas aizsar-
dzības pārvaldes Rāznas Nacionā-
lā parka dabas centrs, tikšanās ar 
speciālistiem. Kā pēdējais apska-
tes objekts pieredzes apmaiņas 
vizītē tika apmeklēts Jēkabpils 
pilsētas aizsargdambis.

Projekta kopējais finansējums 
ir 443 862,42 EUR, Eiropas Savienī-
bas finansējums – 399 476,17 EUR. 

Projekts “Secure Areas” tiek īstenots Eiropas 
kaimiņattiecību instrumenta ietvaros un to 

finansē Eiropas Savienība.
Jēkabpils novada Attīstības pārvalde 

Projektu vadības nodaļa

ZEMGALES PAŠVALDĪBU PĀRSTĀVJI TIEKAS VIDES 
PĀRVALDĪBAS JOMAS PIEREDZES APMAIŅAS 
PASĀKUMĀ



6 2022. GADA AUGUSTS  # 8 (14)

IZSOLES
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, izsolēs ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamo īpašumu:

1. “Kūdrāji”, Mežāres pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 5676 008 0217, par sākuma cenu 
20800,00 eiro. Izsoles sākums – 15.08.2022., izsoles noslēgums – 14.09.2022. plkst.13.00.

2. “Mētrājs”, Mežāres pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 5676 007 0016, par sākuma cenu 
21700,00 eiro. Izsoles sākums – 15.08.2022., izsoles noslēgums – 14.09.2022. plkst.13.00.

3. Lauku iela 33A, Aknīste, Jēkabpils novads, kadastra numurs 5605 001 0435, par sākuma cenu 3000,00 
eiro. Izsoles sākums – 22.08.2022., izsoles noslēgums – 21.09.2022. plkst. 13.00.

4.  “Akmentiņi”, Vīpes pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 5696 005 0197, par sākuma cenu 
9000,00 eiro. Izsoles sākums – 22.08.2022., izsoles noslēgums – 21.09.2022. plkst. 13.00.

5. “Egles”, Rubenes pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 5682 004 0294, par sākuma cenu 6900,00 
eiro. Izsoles sākums – 29.08.2022., izsoles noslēgums – 28.09.2022. plkst. 13.00.

6. D/s Liesma Nr. 61, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 5648 002 0233, par sākuma cenu 
1800,00 eiro. Izsoles sākums – 29.08.2022., izsoles noslēgums – 28.09.2022. plkst. 13.00.

7. D/s Liesma Nr. 135, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 5648 002 0229, par sākuma cenu 
1500,00 eiro. Izsoles sākums – 29.08.2022., izsoles noslēgums – 28.09.2022. plkst. 13.00.

8. “Lindmales”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 5648 002 0045, par sākuma cenu 
38600,00 eiro. Izsoles sākums – 31.08.2022., izsoles noslēgums – 30.09.2022. plkst. 13.00.

Pretendentiem izvirzāmās prasības:
1. Atbilstība Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldī-

bas likuma 37. panta ceturtās daļas prasībām;
2. Atbilstība likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu dar-

bībā” prasībām;
3. Nevainojama reputācija; 
4. Akadēmiskā augstākā vai otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība sociālo 

zinātņu nozarē vai medicīnā.
5. Vismaz divu gadu nepārtraukta darba pieredze valdes loceklim līdzvērtīgā 

vadošā amatā, vēlams valsts, pašvaldību vai privātas kapitālsabiedrības vai 
iestādes vadībā.

6. Valsts valodas zināšanas normatīvajos aktos valsts valodas lietošanas jomā 
noteiktajā apjomā; (valodas prasmju pašnovērtējums ne zemāks kā C1 līme-
nis (atbilstoši Europass kritērijiem)); 

7. Vismaz vienas Eiropas Savienības, vēlams angļu valodas zināšanas tādā ap-
jomā, kas ļauj lasīt un saprast drukātu tekstu, sagatavot rakstisku tekstu, 
uzturēt dialogu, orientēties profesionālajā terminoloģijā (valodas prasmju 
pašnovērtējums ne zemāks kā B1 līmenis (atbilstoši Europass kritērijiem));

8. Izpratne un zināšanas par: 
8.1. tādu jautājumu risināšanu, kas attiecas uz kapitālsabiedrības attīs-

tību, darbības stratēģijas plānošanu un īstenošanu, administratīvo 
un finanšu vadību; 

8.2. publiskas personas kapitālsabiedrību pārvaldību un darbību un 
laba korporatīvās pārvaldības principu pārzināšana; 

9. Pretendentam jāpiemīt šādām spējām: 
9.1. pārliecināšanas, komunikācijas un argumentācijas prasmes, spēja 

formulēt un prezentēt viedokli;
9.2. spēja pieņemt lēmumus īsā laika posmā paaugstināta riska apstāk-

ļos un uzņemties atbildību;
9.3. spēja analizēt informāciju, lai sekmētu kapitālsabiedrības mērķu un 

rezultātu sasniegšanu.
10. Pretendentam jāpiemīt šādām kompetencēm: 

10.1. pozitīvu attiecību veidošana un uzturēšana;
10.2. orientācija uz attīstību; 
10.3. stratēģiskais redzējums; 
10.4. plānošana un organizēšana; 
10.5. lēmumu pieņemšana un atbildība.

Pretendentu iesniedzamie dokumenti: 
1. Personīgi parakstīts, datēts motivēts pieteikums, iekļaujot informāciju, kas 

apliecina paziņojumā norādītās pieredzes un prasmju esamību un aplieci-
nājums, ka: 

1.1. nav atņemtas tiesības veikt noteiktu vai visu veidu komercdarbību 
vai citu profesionālo darbību; 

1.2. attiecībā uz pretendentu nav pasludināts maksātnespējas process; 
1.3. nav vai pēdējo 24 mēnešu laikā līdz pieteikumu iesniegšanas gala 

termiņa datumam publiskas kandidātu pieteikšanās procedūras ie-
tvaros nav bijusi politiskās partijas vai politisko partiju apvienības 
amatpersona; 

1.4. ievērojot likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatper-
sonu darbībā” noteiktos ierobežojumus, novērsīs iespējamās intere-
šu konflikta situācijas, ja tiks ievēlēts valdes locekļa amatā. 

2. Pieteikumā pretendentam jānorāda informāciju par vismaz divām perso-
nām, no kurām nominācijas komisija var iegūt atsauksmes par pretendentu. 

3. Dzīves gaitas un darba pieredzes apraksts (Curriculum Vitae), kurā norādī-
ta kontaktinformācija, kā arī iekļauts pašvērtējums par valodu zināšanām. 

4. Izglītību apliecinošu dokumentu kopijas un, ja ir, svešvalodu prasmes aplie-
cinošu dokumentu kopijas. 

5. Pretendenta sagatavots redzējums (ne mazāk kā 2000, bet ne vairāk kā 3000 
vārdu apjomā) par SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” attīstību, ņemot vērā 
uzņēmumam izvirzītos vispārējos stratēģiskos mērķus un uzņēmuma vidējā 
termiņa stratēģiju. 

6. Citi dokumenti, kas apliecina pretendenta atbilstību izvirzītajām prasībām. 
7. Apliecinājums, ka piekrīt personas datu apstrādei tādā apmērā, lai konkursa 

izsludinātājs var gūt pārliecību par Pretendenta atbilstību normatīvo aktu 
un Konkursa rīkotāja izvirzītajām prasībām.
Ar Jēkabpils novada domes 26.05.2022. lēmumu Nr. 454 “Par tiešās līdzda-

lības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” no-
teikti šādi vispārējie stratēģiskie mērķi: 
1. Nodrošināt kvalitatīvu veselības aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumu 

pieejamību un attīstību.
2. Nodrošināt daudzprofilu neatliekamās medicīniskās palīdzības slimnīcas 

statusa saglabāšanu. 
3. Veselības pakalpojumu sniegšanai nepieciešamās infrastruktūras uzlaboša-

na un pakalpojumu klāstu pilnveidošana.
Lēmums pieejams Jēkabpils novada pašvaldības mājas lapā:www.

jekabpils.lv/lv/domes-lemumi. Informācija par uzņēmuma vidējā ter-
miņa stratēģiju pieejama uzņēmuma mājas lapā: https://jrslimnica.lv/
videja-termina-attistibas-strategija-2020-2024/

Nominācijas komisijas sastāvs: 
1. Uldis Skreivers – komisijas priekšsēdētājs; 
2. Natālija Dardete – komisijas loceklis; 
3. Dace Gluha – komisijas loceklis; 
4. Eksperts (komisijas loceklis ar balsošanas tiesībām) Jevgēņijs Kalējs.

Paredzamā mēnešalga 4217 EUR.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2022. gada 8. septembrim ar norādi: “Konkursam 

uz SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” valdes locekļa amatu” Jēkabpils novada 
pašvaldības Klientu apkalpošanas nodaļā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkab-
pils novadā, LV-5201, vai ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu 
nosūtot uz elektroniskā pasta adresi: pasts@jekabpils.lv. Tālrunis: 28447413.

Jēkabpils novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis

izsludina konkursu uz
SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”,

reģistrācijas Nr. 50003356621, juridiskā adrese: A.Pormaļa iela 125, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201,

valdes locekļa amatu

• BĀRIŅTIESAS LOCEKLIS (uz noteiktu laiku). 
Jēkabpils novada pašvaldības iestāde – Jēkabpils 
novada Bāriņtiesa – izsludina konkursu uz Jēkabpils 
novada Bāriņtiesas locekļa amatu uz noteiktu laiku 
(darba pienākumi veicami visā Jēkabpils novada teri-
torijā, pamatdarbavieta – Jēkabpilī). Pretendentiem 
jāpiesakās līdz 31.08.2022.

• ZASAS VIDUSSKOLAS DIREKTORS. Jēkabpils 
novada pašvaldība izsludina konkursu uz Zasas vi-
dusskolas direktora amatu. Pretendentiem jāpiesa-
kās līdz 22.08.2022. 

• TAUTAS NAMA VADĪTĀJS. Jēkabpils nova-
da Kultūras pārvalde izsludina atklāto konkursu 
uz Sēlpils Tautas nama vadītāja amatu (uz noteik-
tu laiku, 1 slodze). Pretendentiem jāpiesakās līdz 
22.08.2022.

• KULTŪRAS PASĀKUMU ORGANIZATORS. 
Jēkabpils novada Kultūras pārvalde izsludina atklā-
to konkursu uz Salas Tautas nama kultūras pasāku-
mu organizatora amatu (uz nenoteiktu laiku, 1 slo-
dze). Pretendentiem jāpiesakās līdz 22.08.2022.

• KULTŪRAS PASĀKUMU ORGANIZATORS. 
Jēkabpils novada Kultūras pārvalde izsludina atklā-

to konkursu uz Jēkabpils Tautas nama kultūras pa-
sākumu organizatora amatu (uz nenoteiktu laiku, 1 
slodze). Pretendentiem jāpiesakās līdz 22.08.2022.

• Krustpils pamatskola aicina darbā SPORTA SKO-
LOTĀJU (pilna slodze, uz nenoteiktu laiku) un SPE-
CIĀLO PEDAGOGU (pilna slodze, uz nenoteiktu laiku). 
Pretendentiem pieteikties līdz 2022. gada 18. augus-
tam, nosūtot pieteikuma vēstuli, Curriculum Vitae 
(CV) un augstāko izglītību u.c. pretendenta kvalifikā-
ciju apliecinošu dokumentu kopijas pa pastu vai ie-
sniedzot Krustpils pamatskolas kancelejā (Madonas 
ielā 48, Jēkabpilī), vai nosūtot uz e-pastu kps48@
inbox.lv, tālrunis uzziņām 29503096.

• Sūnu pamatskolā nepieciešams ANGĻU VALO-
DAS SKOLOTĀJS 5.–9.KLASĒM  (13 kontaktstundas) 
un Sūnu pamatskolas programmu realizācijas vietā 
Vīpē nepieciešams ANGĻU VALODAS SKOLOTĀJS 
1.–9.KLASĒM (13 kontaktstundas). Tālrunis uzziņām 
28676947.

Amata prasības un kompetences, kā arī informā-
ciju par iesniedzamajiem dokumentiem plašāk ska-
tīt pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv sadaļā 
AKTUĀLI, VAKANCES.

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBĀ IR VAIRĀKAS BRĪVAS 
VAKANCES!

IZSOLE
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, pirmajā izsolē pārdod nekustamo īpašumu (starp-

gabals) ar kadastra numuru 56010022357, Zemgales iela 3A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, par sākuma cenu 
3700,00 eiro.

Izsole notiks 2022. gada 23. septembrī plkst. 10.00, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
1. stāva sēžu zālē.

IZSOLES
1. Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, pirmajā izsolē pārdod nekustamo īpašumu (starp-

gabals) ar kadastra numuru 5676 003 0349, “Egļusala”, Mežāres pagasts, Jēkabpils novads, par sākuma cenu 
12 000,00 eiro.

Izsole notiks 2022. gada 19. augustā plkst. 10.00, Rīgas ielā 150 A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva 
sēžu zālē.

2. Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, pirmajā izsolē pārdod nekustamo īpašumu (starp-
gabals) ar kadastra numuru 5676 008 0221, “Rendēni”, Mežāres pagasts, Jēkabpils novads, par sākuma cenu 
22 400,00 eiro.

Izsole notiks 2022. gada 22. augustā plkst. 10.00, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva 
sēžu zālē.

3. Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, pirmajā izsolē pārdod nekustamo īpašumu (starp-
gabals) ar kadastra numuru 5601 002 2356, Augusta iela 11A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, par sākuma cenu 
1 500,00 eiro.

Izsole notiks 2022. gada 24. augustā plkst. 10.00, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva 
sēžu zālē.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv,  
sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.



72022. GADA AUGUSTS  # 8 (14)

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(0
)

PI
LN

ĪB
Ā 

PI
EK

RĪ
TU

DR
ĪZ

ĀK
  

PI
EK

RĪ
TU

DR
ĪZ

ĀK
 

NE
PI

EK
RĪ

TU

PI
LN

ĪB
Ā 

NE
PI

EK
RĪ

TU

GR
ŪT

I P
AT

EI
KT

, 
NE

VA
RU

 A
TB

IL
DĒ

T

1. Esmu apmierināts ar pašvaldības nodrošinātajām iespējām 
iesaistīties darbā (izteikt viedokli,  piedalīties sēdēs, iesniegt 
priekšlikumus)

❒ ❒ ❒ ❒ ❒

2. Pašvaldība profesionāli izskata un ņem vērā iedzīvotāju 
sūdzības par darbību, sniegtajiem pakalpojumiem. ❒ ❒ ❒ ❒ ❒
3. Esmu apmierināts/-a ar pašvaldības pakalpojumiem. ❒ ❒ ❒ ❒ ❒
4. Pašvaldība labi informē iedzīvotājus par jautājumiem. ❒ ❒ ❒ ❒ ❒
5. Pašvaldība savos lēmumos vadās pēc visu iedzīvotāju kopējām 
interesēm nevis atsevišķu cilvēku personīgajām interesēm. ❒ ❒ ❒ ❒ ❒
6. Pašvaldībā pret visiem iedzīvotājiem izturas vienlīdzīgi, 
neatkarīgi no tā, vai iedzīvotājiem ir vai nav pazīšanās ar kādu 
pašvaldības darbinieku vai deputātu.

❒ ❒ ❒ ❒ ❒

7. Lielākā daļa pašvaldības deputātu un darbinieku šajā 
pašvaldībā ir kompetenti un labi pilda savus pienākumus. ❒ ❒ ❒ ❒ ❒
8. Pašvaldība ieklausās iedzīvotāju ieteikumos un uzlabo 
pakalpojumu kvalitāti. ❒ ❒ ❒ ❒ ❒
9. Pašvaldības deputāti un darbinieki, meklējot risinājumus 
dažādiem jautājumiem, ieklausās iedzīvotāju viedoklī. ❒ ❒ ❒ ❒ ❒
10. Pašvaldība labi atskaitās iedzīvotājiem par pašvaldības 
budžeta izlietojumu. ❒ ❒ ❒ ❒ ❒
11. Pašvaldībā tiek ievērotas cilvēktiesības un kultūras 
daudzveidība un tās tiek aizsargātas. ❒ ❒ ❒ ❒ ❒
12. Pašvaldība labi un saprotami izskaidro iedzīvotājiem savus 
lēmumus. ❒ ❒ ❒ ❒ ❒

26. jūlijā Aizsardzības ministri-
jas valsts sekretārs Jānis Garisons, 
Nacionālo bruņoto spēku un Valsts 
aizsardzības militāro objektu un ie-
pirkuma centra pārstāvji Daudzevā 
un Viesītē tikās ar Aizkraukles un 
Jēkabpils novadu domju, pagasta 
pārvalžu, zemnieku saimniecību, 
uzņēmumu un nevalstisko organi-
zāciju pārstāvjiem, lai iepazīstinātu 
ar Zalves militārā poligona izveides 
plāniem un atbildētu uz iedzīvotā-
ju jautājumiem. Plānots, ka augus-
tā Latvijā ieradīsies sabiedroto mi-
litāro eksperti, kuri sniegs savu vēr-
tējumu militārā poligona izveidei, 
un vienojās ar iedzīvotājiem rīkot 
atkārtotu tikšanos augusta beigās, 
lai detalizēti apspriestu ar poligo-
na izveidi saistītus jautājumus. Jau 
ziņots, ka Aizsardzības ministrija ir 
pieņēmusi lēmumu veidot Zalves 
militāro poligonu Aizkraukles un 
Jēkabpils novadu teritorijā, lai stip-
rinātu valsts aizsardzības spējas 
un nodrošinātu NATO sabiedroto 
spēku pastāvīgu klātbūtni Latvijā. 
Saskaņā ar Zalves poligona izvei-
des plānu Aizsardzības ministri-
ja plāno pārņemt 25 605 hektārus 
zemes, kas ietver 1034, 4  hektā-
rus fizisko un juridisko personu 
zemes, 24 540,49 hektārus valsts 
zemes un 30,91 hektārus pašvaldī-
bas zemes. Militāro poligonu plā-
nots izveidot turpmāko divu gadu 
laikā. Līdztekus valsts aizsardzī-
bas stiprināšanai jaunā militārā 
poligona izveide radīs jaunas uz-
ņēmējdarbības iespējas, papildu 
darba vietas, kā arī sekmēs reģio-

na infrastruktūras un ekonomikas 
attīstību. Aizsardzības nozare darīs 
visu iespējamo, lai pēc iespējas ne-
traucētu iedzīvotāju ikdienu, taču 
vienlaikus aicina iedzīvotājus būt 
saprotošiem un atbalstošiem valsts 
aizsardzības spēju nodrošināšanā. 
Vietējie iedzīvotāji varēs turpināt 
sēņot, ogot lielākajā daļā poligo-
na teritorijas, kā arī turpināt no-
darboties ar lauksaimniecību bla-
kus poligonam esošajās teritorijās. 
Nacionālie bruņotie spēki neliegs 
pārvietošanos pa reģionālajiem un 
valsts ceļiem, taču uz militāro mācī-
bu laiku var tikt ierobežota kustība, 
par ko sabiedrība tiks informēta.

Iedzīvotāju ievērībai!
Saskaņā ar Zalves poligona iz-

veides plānu Aizsardzības ministri-
ja plāno pārņemt 81 zemes vienī-
bu 1034, 40  hektāru platībā, kuros 
turpmāk nevarēs veikt saimniecis-
ko darbību. Atsavināšanas process 
notiks atbilstoši speciālam liku-
mam. Lai pārliecinātos, vai nova-
du iedzīvotājam piederošais zemes 
īpašums atrodas plānotajā Zalves 
poligona teritorijā, aicinām līdz 
2022. gada 1. decembrim sazinā-
ties ar Valsts aizsardzības militāro 
objektu un iepirkumu centru pa tāl-
runi 26177070 darba dienās laikā 
no plkst. 9.00 līdz 17.00.

Informācija par Zalves mi-
litārā poligona izveidi pieeja-
ma Aizsardzības ministrijas tī-
mekļvietnē: www.mod.gov.lv/lv/
zalves-militarais-poligons

AM Militāri publisko attiecību 
departaments

AIZKRAUKLES UN JĒKABPILS 
NOVADU IEDZĪVOTĀJUS IEPAZĪSTINA 
AR ZALVES MILITĀRĀ POLIGONA 
IZVEIDES PLĀNIEM

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS IEDZĪVOTĀJU 
APTAUJA PAR PAŠVALDĪBAS DARBĪBAS KVALITĀTI

Cienījamie Jēkabpils novada pašvaldības 
iedzīvotāji! 

Aicinām jūs atbildēt uz aptaujas jautājumiem par 
savu pašvaldību, lai novērtētu tās darbību. Aptaujas 
aizpildīšana aizņems 5–7 minūtes. 

Dalība aptaujā ir brīvprātīga un visa jūsu sniegtā 
informācija tiks izmantota tikai anonīmā veidā.

Šī aptauja notiek projektā “Labas pārvaldības 
stiprināšana Latvijas pašvaldībās”, jūsu pašvaldība 
tajā piedalās, lai novērtētu savas darbības, lēmumu 
pieņemšanas procesa kvalitāti. 

Šādu izvērtējumu vienlaicīgi veic 1O Latvijas paš-
valdības, visas pašvaldības šādā veidā izvērtē savas 

darbības kvalitāti, lai to uzlabotu.
Projektu īsteno domnīca “Providus” ar Eiropas 

padomes atbalstu. Aptaujas rezultāti tiks izmantoti 
tikai apkopotā veidā, sagatavojot projekta pārskatu 
2022.gada nogalē. Sīkākai informācijai aicinām sa-
zināties ar projekta komandu domnīcā “Providus”, 
rakstot uz e  pastu: eloge@providus.lv.

Privātuma politika: “Providus” informē, ka Jūsu sniegtā informācija 
un personas dati, kas iegūti aptaujas laikā, tiks izmantoti pētījumiem. 

Iespēju robežās personas dati tiks anonimizēti, lai gan dažreiz tas 
nav iespējams attiecība uz visiem datiem. Ja jūs brīvprātīgi sniedzat 

savu kontaktinformāciju, tā vienmēr tiks glabāta atsevišķi no publiski 
pieejamiem aptauju rezultātiem un netiks sasaistīta. Vairāk informācijas 

par personas datu apstrādi jūs varat izlasīt šeit: https://providus.lv/
privatuma-politika

Lūdzu, novērtējiet, cik lielā mērā jūs piekrītat 
šiem apgalvojumiem par savu pašvaldību,  
kurā dzīvojat?

Informācija par respondentiem
1. Kāda ir jūsu nodarbošanās, kur 

esat nodarbināts/-a?
Izdariet tikai vienu atzīmi!

❒   Strādāju valsts sektorā
❒   Strādāju pašvaldības iestādē
❒   Strādāju privātajā sektorā
❒   Students, pensionārs, 
        bezdarbnieks
❒   Cits: _____________________

2. Jūsu vecums (gados):
_____________________

3. Jūsu dzimums:*
Izdariet tikai vienu atzīmi!

❒   Sieviete 
❒   Vīrietis 
❒   Cits

4. Jūsu izglītība:
Izdariet tikai vienu atzīmi!

❒   Pamatizglītība
❒   Vidējā izglītība
❒   Vidējā profesionālā izglītība, 
        koledžas grāds 
❒   Augstākā izglītība
❒   Cits: _____________________

5. Cik gadus jūs dzīvojat šajā 
pašvaldībā?

Izdariet tikai vienu atzīmi!

❒   Tā ir mana dzimtā pašvaldība 
❒   1–5 gadus
❒   6–20 gadus
❒   Vairāk nekā 20 gadus 
❒   Cits: _____________________

6. Cik reizes pēdējo 2 gadu 

laikā jūs esat vērsies/-usies 
pašvaldībā (piemēram, 
iesniedzot iesniegumu, 
palīdzības lūgumu, piedaloties 
domes vai komiteju sēdēs, utt.)?

Izdariet tikai vienu atzīmi!

❒   Nevienu reizi pēdējo divu 
gadu laikā
❒   1–2 reizes
❒   Vairākas reizes
❒   Cits: _____________________

7. Lūdzu, norādiet, kur ir jūsu 
dzīvesvieta pašvaldībā?

Izdariet tikai vienu atzīmi!

❒   Pilsētā
❒   Pagastā
❒   Cits: _____________________

Paldies ar atsaucību! 

Projektā iegūtie dati tiks apkopoti un ar tiem varēs publiski iepazīties domnīcas “Providus” mājaslapā!  
Papildu informācija par projektu: eloge@providus.lv

Namu pārvaldes māju pagra-
bos augusta sākumā tiek nomainīti 
logi, savukārt kāpņu telpās atjau-
notas margas. Vēl tiek atjaunotas 
pamatu apmales, jumta segums, 
ieeju jumtiņi un balkonu ekrāni.

Mājai Jēkabpilī, Dārzu ielā 10, 
atjaunoti balkonu ekrāni (augus-
ta sākumā darbi notiek K.Skaubī-
ša ielā 20), kā arī veikts balkonu 
margu konstrukciju remonts (meti-
nāšana, nostiprināšana, tīrīšana un 
krāsošana). Darbus veica SIA “Er-
bauer group”. 

Namu pārvaldes darbinieki 
mājai Jaunā ielā 31C atjaunoju-
ši kāpņu telpu margas. SIA “ALBI 
GROUP” turpina atjaunot pamatu 
apmali Viestura ielā 31, darbi no-
tiek arī mājā Nameja ielā 30. Vēl 

mājai Palejas ielā 9 pagraba tel-
pās SIA “Logi 24” uzstāda PVC logu 
blokus, darbi jau tuvojas noslēgu-
mam. SIA “Poly Systems” Nameja 
ielā 36 atjauno jumta segumu. 

Aizvadītajās nedēļās Draudzī-
bas alejā 8 un 10, kā arī mājās Jāņa 
ielā 20 un Bebru 22 atjaunoti kāpņu 
telpu ieeju jumtiņi. Mājai Viestu-
ra ielā 31 atjaunots jumta segums, 
Ķieģeļu ielā 13 – balkonu ekrāni, 
Viestura ielā 14B un Viesītes ielā 
47 – pamatu apmales.

Namu pārvaldē noris arī citi 
darbi, lai jūs savās mājās un to ap-
kārtnē justos ērti un droši!

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde” sabiedrisko attiecību 

speciāliste
Foto: SIA “JK Namu pārvalde”

SIA “JK NAMU PĀRVALDE” 
AKTUALITĀTES

Aizpildītu aptauju lūgums izgriezt un nosūtīt pa pastu vai ienest Jēkabpils novada pašvaldībā, Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī vai jebkurā Jēkabpils novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā visa novada teritorijā.



8 2022. GADA AUGUSTS  # 8 (14)

AKNĪSTES PILSĒTA, AKNĪSTES, ASARES UN GĀRSENES PAGASTS

Ņemot vērā straujo cenu kāpu-
mu elektroenerģijas un degvielas 
cenām, kā arī valstī pieaugošo in-
flāciju, kas kopumā ir būtiski ietek-
mējusi ūdenssaimniecības pakal-
pojuma sniegšanas izmaksas, ka 
šī brīža ūdenssaimniecības tarifs 
nespēj nosegt pakalpojuma tiešās 
izmaksas (infrastruktūras, tīklu, 
analīžu, administrācijas u.c., uz-
turēšanas izmaksas) SIA “Aknīstes 
Pakalpojumi” 02.06.2022. Jēkab-
pils novada pašvaldībā iesniedza 
jaunu ūdensapgādes un kanalizā-
cijas pakalpojumu tarifu Aknīstes, 
Asares un Gārsenes pagastā. Ar Jē-
kabpils novada domes 30.06.2022. 

lēmumu Nr. 528. (protokols Nr. 13, 
44.§), ir pieņemts lēmums paaug-
stināt ūdensapgādes un kanalizā-
cijas pakalpojumu tarifu Aknīstes, 
Asares un Gārsenes pagastā. Tas 
stāsies spēkā ar šī gada 1. augustu.

Jaunais ūdensapgādes un ka-
nalizācijas pakalpojumu tarifs 
būs 2,97 EUR/m3 bez PVN (aukstā 
ūdens piegāde 1,34 eiro/m3 bez 
PVN, kanalizācijas notekūdeņu no-
vadīšana 1,63 eiro/m3 bez PVN).

Ūdensapgādes un kanalizāci-
jas notekūdeņu novadīšanas patē-
riņa norma, ja dzīvoklī vai privāt-
mājā nav uzstādīts ūdens patē-
riņa skaitītājs – 6,0 m3 par vienu 

personu mēnesī.
Līdz ar jaunajiem tarifiem ai-

cinām dzīvokļos un privātmājās 
sekot līdzi ūdens patēriņa skaitītā-
ju termiņiem, lai varētu nodrošināt 
kvalitatīvus ūdenssaimniecības 
pakalpojumu uzskaiti un nodroši-
nātu Ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu likuma prasības.

Atgādinām, ka ūdens patēriņa 
skaitītāja rādījumus par iepriekšē-
jā mēnesī patērēto ūdeni jānozi-
ņo līdz katra mēneša 5. datumam 
rakstot uz e-pastu: aknistespakal-
pojumi@inbox.lv vai pa tālruni 
29479886

SIA “Aknīstes Pakalpojumi”

Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda 9.3.1. specifiskā atbalsta 
mērķa “Attīstīt pakalpojumu infra-
struktūru bērnu aprūpei ģimeniskā 
vidē un personu ar invaliditāti neat-
karīgai dzīvei un integrācijai sabied-
rībā” 9.3.1.1. pasākuma “Pakalpo-
jumu infrastruktūras attīstība dein-
stitucionalizācijas plānu īstenoša-
nai” projekta Nr. 9.3.1.1/18/I/013 
“Dienas aprūpes centra un grupu 
dzīvokļu izveide deinstucionalizā-
cijas plāna īstenošanai Jēkabpils 
novada Aknīstes pilsētā un Asares 
pagastā” ietvaros plānotie būvdar-
bi ir noslēgušies.

Vasaras sākumā izbūvēta arī 
autostāvvieta, kas piemērota cil-
vēkiem ar īpašām vajadzībām. Pie 
Asares pagasta Ancenes ciemā 
daudzdzīvokļu mājas “Rīti”, kur iz-

veidots piekļūstamības prasībām 
atbilstošs plašs grupu dzīvoklis 10 
personām un izbūvēts traps cilvēku 
ar kustību traucējumiem vides pie-
ejamības nodrošināšanai.

Projektā rekonstruēta un pielā-
gota personām ar īpašām vajadzī-
bām arī ēka Aknīstes pilsētā Skolas 
ielā 9A un daļa ēkas Asares pagas-
ta Ancenes ciemā daudzdzīvokļu 
mājā “Rīti” Aknīstē izveidots un ie-
kārtots dienas aprūpes centrs 15 
personām un grupu dzīvokļi 6 per-
sonām ar garīga rakstura traucēju-
miem. Ēkā ierīkots pacēlājs, telpas 
pārbūvētas un iekārtotas atbilsto-
ši vides piekļūstamības prasībām. 
Labiekārtota arī ēkai pieguļošā te-
ritorija, ierīkotas atpūtas vietas un 
autostāvvietas.

Šobrīd Jēkabpils novada So-

ciālais dienests aktīvi strādā pie 
visu priekšnosacījumu izpildes, kas 
nepieciešami, lai šajās adresēs va-
rētu reģistrēt sociālo pakalpojumu 
un uzsākt pakalpojumu sniegšanu.

Projekts tika uzsākts 2019. gada 
1. novembrī, pabeigt to bija plā-
nots 2021. gada 31. decembrī, 
bet dažu plānoto darbu iekavē-
šanās dēļ tas tika pagarināts līdz 
2022. gada 30. jūnijam. Projek-
ta kopējās un attiecināmās iz-
maksas ir 875 094,63 EUR, no tām 
375 918,46 EUR ERAF finansē-
jums, Valsts budžeta finansējums 
89 494,71 EUR, Valsts budžeta do-
tācija pašvaldībām 14 002,23 EUR 
un pašvaldības finansējums 
395 679,23 EUR.

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde

SIA “AKNĪSTES PAKALPOJUMI” PAZIŅOJUMS PAR TARIFA 
CELŠANU 

AIZVADĪTI AKNĪSTES PILSĒTAS SVĒTKI

ATVĒRTIE SPORTA TRENIŅI AKNĪSTĒ UN GĀRSENĒ

GĀRSENĒ NOSVINĒTI PAGASTA 
SVĒTKI

IZBŪVĒTA AUTOSTĀVVIETA PERSONĀM AR INVALIDITĀTI 
ANCENES CIEMĀ

16. jūlijā tika svinēti Aknīstes pilsētas svētki “Vasa-
ras vidū”. Svētki sākās ar skaistu dekoru izgatavošanu, ar 
Aknīstes pilsētas karogu izvietošu, ar pilsētas sakopšanu 
un pušķošanu. 

Šogad vasaras vidū Aknīsti rotāja košu tauriņu pulciņi 
ziedu pļavās, kas sagaidot sveicināja ikvienu pilsētas viesi 
un radīja svētku noskaņojumu aknīstiešiem. 

Svētku dienas rīts sākās ar muzikālu izrādi bērniem 
“Koši krāsainais brīnums”, kur kopā ar lielajiem tēliem Bi-
tīti un Mārīti, bērni uzbūra konfektes. Dziedot un aktīvi de-
jojot, samīļojot un fotografējoties, saulītes lutināti mazie 

svētku svinētāji sagaidīja piepūšamo atrakciju pilsētiņu ar 
lielu disko telti, slidkalniņiem, bumbu lielgabaliem. Īpaši 
prieku sagādāja lielais ūdens baseins ar bumbām. Paldies 
kafejnīcai “Kalniņā” par iespēju arī mazajiem bērniem tikt 
pie saldējuma kokteiļa un sava svētku našķa. Rīta cēliens 
mazos svinētājus nebija nogurdinājis un arī vakara koncer-
tā, kad klausītājus priecēja grupa “Līvi”, tie vēl spēja aktīvi 
dejot un līdzi dziedāt.

Šī gada svētku koncerts pulcēja īpaši daudz klausītāju, 
jo grupas “Līvi” dziesmas nespēj atstāt vienaldzīgu nevie-
nu. Vēl ilgi pēc koncerta fani fotografējās un lūdza autogrā-

fus saviem iemīļotajiem māksliniekiem. “Līvi” IR dzīvi un 
Aknīstē to varēja izbaudīt ikviens! Svētku vakars turpinājās 
ar grupas “Kristīne un Alvis” zaļumballi.

Paldies visiem svētku viesiem, paldies pārvaldei, darba 
komandai, kas rotāja Aknīsti, paldies aknīstiešiem, kas 
centās un pušķoja savu māju pagalmus, iestādes, paldies 
tiem, kas uzvilka baltu kreklu, kas izkāra karogu pie savas 
mājas, ielika puķes vāzē un svinēja kopā ar Aknīsti! 

Uz tikšanos nākamajos svētkos nākamās vasaras vidū! 
Sabiedrisko attiecību un  

digitālās komunikācijas nodaļa

AKNĪSTĒ
• 16., 23., 30.08. plkst. 19.00 

Aknīstes vidusskolas stadionā at-
vērtais treniņš pludmales volej-

bolā. Vairāk informācijas pa tālr. 
24925169 (Alens).

• 17., 18., 24., 25., 31.08. plkst. 
18.00 Skolas ielā 5, atpūtas bāzē 
“Kalniņā” atvērtā vingrošanas no-

darbība. Vairāk informācijas pa 
tālr. 24925169 (Alens).

• 17., 18., 24., 25., 31.08. plkst. 
21.00 Skolas ielā 5 “REALFITNESS” 
vakara pastaiga (6–8 km). Vairāk 

informācijas pa tālr. 24925169. 
(Alens).

GĀRSENĒ
• 15., 22., 29.08. plkst. 18.00 

Gārsenes pils stadionā atvērtais 
treniņš volejbolā. Vairāk informā-
cijas pa tālr. 24925169 (Alens).

Lai veicinātu kopā būšanas 
prieku un piederības apziņu savai 
dzimtajai vietai, 6. augustā pirmo 
reizi tika svinēti Gārsenes pagas-
ta svētki. Visas dienas garumā pie 
Gārsenes pils bija pieejamas pie-
pūšamās atrakcijas, kā arī mazā-
kie novadnieki un viesi varēja tikt 
pie skaista sejas zīmējuma. Tāpat 
arī bija atvērta Gārsenes radošā 
rezidence “Debesjums”, kur varē-
ja aplūkot talantīgo, vietējo māks-

linieču izstādi. Savukārt, plkst. 
18:00 ikviens varēja piedalīties ra-
došajā darbnīcā “Stikla caurspīdī-
gās krāsas”.

Svētki noslēdzās ar Griškānu 
k.n. čigānu dziesmu ansambļa 
“Čarger” koncertu, kā arī balli līdz 
rīta gaismai. Paldies svētku orga-
nizatoriem, kā arī apmeklētājiem 
par kopā būšanu un dalīšanos po-
zitīvajās emocijās!

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa



92022. GADA AUGUSTS  # 8 (14)

Šī gada 6. un 7. jūlijā bijušā 
Krustpils novada teritorijā norisi-
nājās kārtējās Jēkabpils novada 
pašvaldības vadības tikšanās ar ie-
dzīvotājiem. Vadība un speciālisti 
tikās ar Atašienes, Vīpes un Mežā-
res iedzīvotājiem Atašienes Tautas 
namā “Annas sāta” un ar Variešu, 
Krustpils un Kūku pagastu iedzī-
votājiem Variešu Tautas namā, lai 
pārrunātu pašvaldības aktualitā-
tes, nākotnes ieceres, kā arī atbil-
dētu uz iedzīvotāju uzdotajiem jau-
tājumiem. Ar iedzīvotājiem tikās 
Jēkabpils novada domes priekšsē-
dētājs Raivis Ragainis, priekšsēdē-
tāja vietnieks attīstības jautājumos 
Kārlis Stars, vietnieks veselības un 

sociālo pakalpojumu jautājumos 
Aivars Vanags, izpilddirektors Uldis 
Skreivers, pārvalžu vadītāji Nadež-
da Mitrofanova Atašienes pagastā 
un Andris Naidovskis Variešu pa-
gastā, kā arī saimniecības vadītāji 
Pēteris Gravāns, Juris Puriškevičs, 
Dace Vītola un Andra Munce. Tik-
šanās sākumā Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs Raivis Ra-
gainis sniedza ieskatu par Jēkab-
pils novadu, tā kopējo struktūr-
vienības uzbūvi, kā arī investīciju 
projektiem bijušā Krustpils nova-
da teritorijas pagastos. Tikšanās 
turpinājumā domes vadība un at-
tiecīgās jomas speciālisti atbildēja 
uz iedzīvotāju iepriekš iesūtītajiem 

jautājumiem, kā arī jautājumiem, 
kas tika uzdoti klātienē.  Sarunu 
laikā no iedzīvotājiem izskanēja arī 
vairāki ierosinājumi. Viens no tiem 
bija par šādu tikšanos ar vadību un 
iedzīvotājiem organizēt divas rei-
zes gadā. Vadība apstiprināja, ka 
šis ir ļoti labs ierosinājums un iztei-
ca vēlmi doties vēlreiz šādās tikša-
nās jau šī gada rudenī. Iedzīvotāji 
arī rosināja turpmāk tikties šādās 
pašās sanāksmēs arī tikai ar pār-
valdnieku un saimniekiem, lai ko-
pīgi rastu risinājumu problēmām, 
ar ko nākas saskarties ikdienā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

29. jūlijā Atašienē norisinājās 
folkloras kopu saiets “Atašīnis su-

seklis”, savukārt 30. jūlijā – Annas 
un Jēkaba dienas lustes, kuru laikā 

bija gan tirdziņš, gan radošās darb-
nīcas, sportiskās aktivitātes, sacen-
sības un citas aktivitātes. Neizpali-
ka arī muzikālas komēdijas kopīga 
skatīšanās, kā arī amatiermākslas 
kolektīvu koncerts “Lustīga dzīvo-
šan’ lai tālu skan”, svētku koncerti 
un zaļumballe. 

Savukārt Atašienes Sāpju Die-
vmātes Romas katoļu Baznīcā 
Annas dienā notika dievkalpo-
jums, bet 31. jūlijā Latgales Ērģe-
ļu dienu 2022 ietvaros norisinājās 
skaists koncerts ar mūziķu Baibas 
Belteres un Ilzes Grēveles-Skarai-
nes piedalīšanos.

AIZRITĒJUŠAS NOSLĒDZOŠĀS IEDZĪVOTĀJU TIKŠANĀS AR 
VADĪBU BIJUŠĀ KRUSTPILS NOVADA TERITORIJĀ

SKAISTI AIZVADĪTAS ANNAS UN JĒKABA DIENAS, UN 
LATGALES ĒRĢEĻU DIENU KONCERTS ATAŠIENĒ

KRUSTPILS, KŪKU, MEŽĀRES, ATAŠIENES, VARIEŠU UN VĪPES PAGASTS

Atašienes pagastā vasarā veikta asfalta bedrīšu aizpildīšana ar bi-
tuma šķembu maisījumu. Noplanēti atsevišķi ceļi – kopumā 27,5 km 
garumā. Vasaras periodā turpinās ikdienas darbi-zāles pļaušana, teri-
torijas uzkopšanas darbi. Atašienes kapsētā izpļauta zāle vairāk nekā 
4 hektāru platībā.

Pēteris Gravāns,  
Saimniecības daļas vadītājs Atašienes pagastā

Vasaras periodā atjaunots volejbola laukums pie brīvdabas estrā-
des “Mārdadzis”, kur notika arī Jēkabpils novada volejbola turnīra pir-
mais posms.

Kūku ciema pašvaldības mājās no 19.07. līdz 21.07. tika veikta 
dezinsekcija.

Andris Naidovskis, pārvaldes vadītājs  
(Kūku pagasts, Variešu pagasts, Krustpils pagasts)

6. augustā Krustpils pagasta 
“Līčos” uz treniņsacensībām kon-
kursā jātnieku sporta klubs “Mīļ-
dzīvnieku biedrība” pulcēja plašu 
dalībnieku skaitu no tuviem un 
tāliem novadiem. Treniņsacensī-
bām bija pieteikušies 109 jātnie-
ki uz 166 startiem dažādās sporta 
disciplīnās, vairāki dalībnieki star-
tēja divās disciplīnās. Krustpils 

pagasta “Līčos” sacensību dienā 
notika pieci starti dažādās discip-
līnās. Sakām lielu paldies dalīb-
niekiem un  kuplajam apmeklē-
tāju skaitam. Uz tikšanos nākam-
gad! Pasākumu organizēja “Mīļ-
dzīvnieku biedrība” sadarbībā ar 
Spuņģēnu Tautas namu.

Zanda Bojere, 
Mīļdzīvnieku biedrība

NOTIEK IKDIENAS SAKOPŠANAS DARBI

AR VEIKSMĪGIEM STARTIEM 
NOSLĒDZIES “KRUSTPILS KAUSS 2022”

Jēkabpils novada pašvaldībā 
noslēgumam tuvojas 2021. gada 
4. martā Lauku atbalsta die-

nestā apstiprinātā projekta Nr. 
21-05-AL24-A019.2202-000001 
“Koka takas/laipas izbūve uz 

Marinzejas ezera krastu Atašie-
nes pagastā Krustpils novadā” 
īstenošana.

Projekta īstenošanas rezultā-
tā Marinzejas muižas parkā Ata-
šienes pagastā ir tapis jauns infra-
struktūras objekts – metāla kons-
trukciju skatu platforma un taka/
laipa ar koka segumu, no kuras 
paveras skats uz Marinzejas ezera 
ūdeņu plašumiem un noskaņām 
bagāto ainavu, veidojas cits ra-
kurss skatam uz seno grāfu Borhu 
muižas pili un parku. Domājams, 
ka sakoptā parka un ezera krasta 
vide kompozīcijā ar ezera ūdeņu 

atspulgiem būs labs fons arī nozī-
mīgu personisku mirkļu norisei un 
iemūžināšanai skaistajā apkārtnē.

Papildinot Marinzejas muižas 
parkā esošo dabas un skaņu te-
rapijas taku ar jauno objektu, tiek 
turpināta nozīmīga kultūrvēstu-
res un dabas objekta – Marinzejas 
muižas parka – labiekārtošana, šīs 
vietas potenciāla un pievilcības 
attīstīšana, nodrošinot jaunas ie-
spējas Marinzejas muižas parka 
infrastruktūras daudzveidīgai iz-
mantošanai, dabas vides izziņai 
un rekreācijai.

Būvdarbus objektā pēc SIA 

“BRK PROJEKTI” izstrādātās būv-
niecības ieceres dokumentācijas 
veica SIA “Legāts”, projektēša-
nas un būvdarbu kopējās izmak-
sas ir 24855,30 EUR ar PVN. Šo-
brīd norit būvobjekta nodošana 
ekspluatācijā.  

Projekta realizācijas termiņš 
ir 31.08.2022., tā finansējums pa-
redzēts no Eiropas Savienības Ei-
ropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai 4500 EUR apmērā 
un no Jēkabpils novada pašvaldī-
bas budžeta.

Vita Salmiņa, 
Projektu vadības nodaļas projektu vadītāja

NOSLĒGUŠIES BŪVDARBI KOKA TAKAS/LAIPAS IZBŪVEI MARINZEJAS MUIŽAS PARKA

Šī gada 1. augustā pansionātā “Jaunāmuiža” dzīvo 243 
klienti un vasara pansionāta iemītniekiem rit dzīvespriecī-
gi. Līgo dienā līksmojām, dziedājām un griezāmies dejās. 
Uz tikpat pozitīvas nots pansionāta darbinieki 15. jūlijā 
devās ekskursijā uz Cēsīm, kur apskatīja Ieriķu dzirnavas, 
“Svētavotu” un Cēsu pili. Arī pansionāta klientiem tika no-
organizēta ekskursija, kurā devās 36 klienti. Laikapstāk-
ļi lutināja, tāpēc varēja izbaudīt skaisto apkārtni un vides 
objektus “Mini Zoo Karlīnas” Pļaviņās. Neparastās dzīvnie-
ku un putnu šķirnes neatstāja vienaldzīgu nevienu no eks-
kursantiem. Mazliet brīnumainus stāstus par dziedināša-
nos un sirdsmieru uzklausīja Jēkabpils Svētā Gara klosterī. 
Radžu ūdenskrātuvē pansionāta klienti ekskursiju noslē-
dza ar maltīti un pozitīvām emocijām. 

Esam gandarīti arī par mūsu klientu sportiskajiem sasnie-
gumiem. 3. jūnijā mūsu komanda 6 cilvēku sastāvā devās uz 
“Seni Cup” finālspēli, kas notika Rīgā. Kopvērtējumā ieguvām 
8. vietu no 30 komandām un mūsu pansionāta iemītnieks Ser-
gejs Meškovs ieguva 3. vietu šautriņu mešanā. Lai nezaudētu 

sportisko garu, karstajās vasaras dienās mūsu iestādes klienti 
tika vesti peldēties uz Laukezeru.

Ārpus izklaidēm un sportošanas arī čakli strādājam. Pa-
kāpeniski veicam kosmētisko remontu klientu dzīvojamās 
istabiņās un remontējam visu stāvu balkonu margas. Savu-

kārt mūsu klienti pansionātam piederošā ogu dārzā aktīvi 
lasa ogas ziemas krājumiem. 

Visi kopīgi strādājam pie tā, lai darbinieki un klienti 
būtu veseli. Apmeklētājiem arī turpmāk, nākot uz tikšanos 
ar pansionātu klientu, vizīte iepriekš jāsaskaņo ar iestādes 
sociālo darbinieku.  Apmeklējumus organizējam svaigā 
gaisā, taču, sliktu laikapstākļu gadījumā – aktu zālē. Pirms 
apmeklējuma ir jāizvērtē savs veselības stāvoklis, vai nav 
saslimšanas simptomu, kā arī, ierodoties pansionātā, jālie-
to medicīniskā sejas maska. Kopš pavasara mūsu pansio-
nātā nav reģistrēts neviens Covid-19 saslimšanas gadījums.

Vēlamies informēt, ka ar straujo cenu paaugstināša-
nos arī mūsu pansionātam ar š.g. 1. septembri tiks palie-
lināta uzturēšanās maksa. Līdz šim diennakts maksa ir 
22,30 EUR, ar 1. septembri tā būs 23,50 EUR.

Linda Mazure,  
P/a “Jaunāmuiža” kvalitātes vadības speciāliste

Foto : Rita Fedotova

AKTUALITĀTES VASARĀ PANSIONĀTĀ “JAUNĀMUIŽA”



10 2022. GADA AUGUSTS  # 8 (14)

ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, LEIMAŅU, KALNA, RUBENES UN ZASAS PAGASTS

Šogad Jēkabpils novada paš-
valdībai tika apstiprināts Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku at-
tīstībai (ELFLA) LEADER projekts 
“Skatu platformas izveide Rube-
nes pagastā Jēkabpils novadā” nr. 
22-05-AL24-A019.2201-000005. Šo-
brīd objektā ir uzsākti būvniecības 
darbi. 

Jēkabpils novada galvenā vērtī-
ba un attīstības pamats ir tās iedzī-
votāji. Sabiedrības aktīva līdzdalība 
ir obligāts priekšnosacījums terito-
rijas ilgtspējīgai attīstībai. Pamato-
joties uz 2020. gada 11. novembrī 
saņemto Kaldabruņas ciema iedzī-
votāju iniciatīvu – iesniegumu, paš-
valdība iedzīvotāju priekšlikumu 
iekļāva Jēkabpils novada pašval-
dības attīstības programmā un sa-
gatavoja projekta pieteikumu LEA-
DER, kas tika apstiprināts. 

Projekta rezultātā Rubenes pa-
gasta Kaldabruņas teritorijā tiks 
uzbūvēta skatu platforma. Skatu 
platforma ir iecerēta oriģinālā ziku-
rāta formā, tā raksturojot gan Sēli-
jas pakalnus, gan arī netālu esošo 

Kaldabruņas pilskalnu. No platfor-
mas izbūves vietas pavērsies plaša 
panorāma – ainava uz Sēlijas valni.

Būvdarbus objektā veic SIA 
“Anlok”, projekta izstrādātājs – SIA 
“Livland Group”, skatu platfor-
mas arhitektūras risinājuma kon-
cepts – Lelde Uzkure. Būvdarbu 
īstenošanas termiņš – 2022. gada 
30. novembris.

Kopējās projekta “Skatu plat-
formas izveide Rubenes pagas-
tā Jēkabpils novada” izmak-
sas 51 084,63 EUR, no tā Eiropas 
Lauksaimniecības fonda Lauku 
attīstībai atbalsta apmērs – 
24 300,00 EUR, pašvaldības budže-
ta līdzfinansējums – 26 784,63 EUR.

Vairāk informācijas par Ei-
ropas Lauksaimniecības fondu 
lauku attīstībai pieejams Eiro-
pas Komisijas tīmekļa vietnē: 
http://ec.europa.eu/agriculture/
rural-development-2014-2020/
index_lv.htm

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde 
Projektu vadības nodaļa

Ābeļu pagastā pabeigti auto-
ceļa Nr. 1–20 “Kalnāres–Kalniškas” 
0,00–0,420 km garumā un autoceļa 
Nr. 1–18 “Kalnāres-Dzintari” 0,00–
0,320 km garumā atjaunošanas 
darbi.

Ceļiem tika veikta divkārtu virs-
mas apstrāde, noņemts apaugums 

ceļa malās, iztīrīti un rakti grāvji, 
izveidojot nobrauktuves, uzstādot 
jaunas caurtekas. Darbus veica SIA 
“Ošukalns”, un atjaunošanas darbi 
tika paveikti pat ātrāk, pirms termi-
ņa. Pēc līguma darbi bija jāveic līdz 
2022. gada 30. augustam, līguma 
summu 81 092,47 EUR bez PVN.

ZASAS PAGASTĀ
Šobrīd Zaļās ielas posmā Zasā 

notiek asfalta seguma ieklāšanas 
darbi. Posmu ar grants segumu pa-
redzēts atjaunot, veicot divkārtu 
virsmas apstrādi, savukārt posmos 
ar sliktu melno segumu paredzēts 
klāt jaunu asfaltu un izbūvēt ātrum-
vaļņus. Tāpat paredzēta grāvju rak-
šana un tīrīšana, caurtekas tīrīša-
na un atjaunošana, jaunu caurteku 
uzstādīšana un drenāžas tīklu izbū-
ve. Būvprojektu izstrādāja SIA “SKA 

projekts”. Lai padarītu vidi pievilcī-
gāku, Zasā pie LED ekrāna ir izveido-
ta jauna puķu dobe.

RUBENES PAGASTĀ
Ir uzsākta skatu platformas iz-

veide pie Kaldabruņas ciema pagas-
tā Lauku atbalsta dienesta projektā 
“Skatu platformas izveide Rubenes 
pagastā Jēkabpils novadā”.

Visos pagastos turpinās zāles 
pļaušanas un ceļu uzturēšanas 
darbi.

KALDABRUŅĀ UZSĀKTI SKATU 
PLATFORMAS BŪVNIECĪBAS DARBI

PABEIGTI BŪVDARBI ZASAS AMBULANCES-APTIEKAS 
ĒKAS SILTINĀŠANAI UN TELPU REMONTAM

EKSPLUATĀCIJĀ NODOTS OBJEKTS “SOCIĀLĀS APRŪPES 
NAMA “MEŽVIJAS” ĒKAS NOROBEŽOJOŠO KONSTRUKCIJU 
SILTINĀŠANA”

AUTOCEĻU ATJAUNOŠANAS DARBI 
ĀBEĻU PAGASTĀ

SAIMNIECISKIE DARBI

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

No 24. līdz 31. jūlijam 
pašā Sēlijas vidienē, Zasā, 
notika 3x3 ģimeņu saiets, 
kurā pulcējās ap 200 lat-
viešiem no visas pasaules. 
Saieta atklāšanā klātesošos 
uzrunāja tā vadītāja Ilze Ce-
kule kopā ar savu ģimeni. 

Saieta norises gaitā no-
tika dažādi ieviržu pasāku-
mi, kurus vadīja vietējie ta-
lantīgie iedzīvotāji. Bija gan 
virvju tehnikas meistarkla-
se, gan ievirze Mans baltais zirgs barona zirgu staļļos, 
gan tradicionālu ēdienu gatavošanas meistarklase, gan 
sēlisks koncerts Zasas parkā, keramikas darbnīca, ievir-
ze par laivošanu, kā arī dažādas citas interesantas akti-
vitātes. Ievirzes deva plašas iespējas visu vecumu dalīb-
niekiem ar dažādām gaumēm. 

Tāpat arī saieta dalībniekiem bija iespēja doties eks-
kursijā – tika piedāvāti  veseli pieci bagātīgi maršruti ar 
vakariņām galapunktā. Iespaidu bija daudz: kāds ar lai-
vām pa Dienvidsusēju brauca, kāds 28 metrus augstajā 
tornī Taborkalna virsotnē uzkāpa, kāds mācījās ozolzī-

ļu kafeju gatavot, kāds satika zāļu 
sievu, kāds – lamas, kāds iekāpa 
stilizētā gaisa balonā. 

Balti balta izdevās Sēlijas 
baltā nakts. Sēļu gaumē dziedā-
ja Ivetas Tāles vadītā jaunākā sēļu 
tradicionālās dziedāšanas grupa 
“Krāce”, bet sēļu mēlē jestri ru-
nāja vietējā teicēja Maija Daina 
Paegle.

Daudzinājums notika arī 
Zasas parkā – tika izieti uguns un 
ūdens vārti un runāts par to, ko 

katram nozīmē baltais. Ugunij ziedojot celaini, baltu 
sieru, melnu maizi un pļavas ziedu vākumiņu, saieta va-
dītājiem nodziedājām “Daudz baltu dieniņu” un, baltos 
dūmos muti nomazgājuši, paši jutāmies baltāki. 

Saieta Darba grupā strādāja Cekuļu, Bogustovu un 
Sidoroviču ģimenes, Juris Tomašūns, Astra Audra Dābo-
liņa un Lauma Treimane. Saietu atbalstīja Jēkabpils no-
vada dome, Latvijas Kultūras ministrija, SIA “Kanc lers”, 
SIA “Akanti” un Pasaules brīvo latviešu apvienība. 

Lolita Lūse,  
Zasas saieta avīzes “Cukurgrauds” redaktore

BALTAS DOMAS, VĀRDI UN DARBI ZASĀ

2021.gada nogalē tika uzsākti būvniecības darbi 
ambulances-aptiekas ēkai Zaļajā ielā 10, Zasā, Zasas 
pagastā. Objektā vienlaicīgi tika īstenoti divi projekti, 
kas ietvēra divas aktivitātes –  gan iekštelpu pārplāno-
šanu un remontu, tā arī siltināšanas darbus.

Projekta “Ambulances-aptiekas ēkas vienkāršota 
atjaunošana Zaļā iela 10, Zasa, Zasas pagasts, Jēkab-
pils novads” ietvaros veikta fasādes sienu un pagrabstā-
va sienu saskarē ar āra gaisu siltināšana, jumta pārse-
guma siltināšana, koka logu nomaiņa pret jauniem PVC 
tipa logiem, veco koka vārtu un metāla durvju nomaiņa, 
decentralizētās ventilācijas sistēmas ierīkošana ar reku-
perācijas sistēmu. 

Projekta “Telpu grupas Nr.900 vienkāršota atjauno-

šana sociālā centra vajadzībām Zasa, Zasas pagasts, Jē-
kabpils novads” ietvaros 2-stāvu ēkas cokolstāvā veikta 
pārplānošana un remonts, lai izbūvētu dušas telpu ar 
ģērbtuvi un invalīdu tualeti, vienu tualeti apmeklētā-
jiem, veļas mazgāšanas telpu, 2 palīgtelpas, 1 kabinetu.

Būvdarbus objektā veica SIA “Erbauer Group”, bū-
vuzraudzība SIA “Agados exertus”. Projekta kopējās iz-
maksas ir 371 485,95 EUR.

Projekts tika finansēts, piesaistot kredītlīdzekļus 
no valsts aizdevuma pašvaldībām Covid-19 izraisītās 
krīzes seku mazināšanai un novēršanai un pašvaldības 
budžeta.

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde 
Projektu vadības nodaļa

Projektā veikta fasādes sienu, starplogu 
daļas, pagraba pārseguma, bēniņu siltināšana. 
Tāpat arī fasādes atjaunošana, izmantojot venti-
lējamās fasādes siltināšanas izbūves tehnoloģiju.

Veikta paneļu jumtiņu virs ieejām demontāžu 
un uzstādīti jauni ieejas jumtiņi. Lodžiju šķērssie-
nu, kas saskaras ar silto telpu, siltināšana. Logu 
nomaiņa pret jauniem PVC tipa logiem. Objek-
tā ir izbūvēta pamatu drenāža un jauna lietus 
ūdens kanalizācija, atjaunota pagrabstāva grīdas 
hidroizolācija.

Ēkā atrodas bibliotēka, ģimenes ārsta prakse 
un sociālais aprūpes nams “Mežvijas”.

Būvdarbus objektā veica SIA “Erbauer Group”, bū-
vuzraudzība SIA “Agados exertus”, autoruzraudzība – 
AS “Komunālprojekts”. Projekta kopējās izmaksas 
sastāda –  558 529,80 EUR.

Projekts tika finansēts, piesaistot kredītlīdzekļus 
no valsts aizdevuma pašvaldībām Covid-19 izraisītās 
krīzes seku mazināšanai un novēršanai un pašvaldības 
budžeta.

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde 
Projektu vadības nodaļa

Novada jaunieši, kuri vēlējās 
savas brīvdienas pavadīt veselīgi, 
kustīgi un lieliskā kompānijā jūlijā 
pulcējās brīvdienu mājā “Celmiņi”, 
kur norisinājās nometne “Veselīgs 
un kustīgs”. Nometne tika īstenota 
projekta 9.2.4.2/16/I/012 “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Jēkabpils novada Atašie-
nes, Krustpils, Kūku, Mežāres, Varie-
šu un Vīpes pagastu iedzīvotājiem” 
ietvaros un to rīkoja biedrība “Silta 
Sirds”. 

Nometnes dalībniekus trīs 
dienu laikā sagaidīja radoši, spor-
tiski aktīvi un izzinoši uzdevumi. Sā-
kumā tika veidots nometnes karogs 
un sauklis. Lai jaunieši sevi labāk ie-
pazītu un izprastu veselīgu dzīves-
veidu, tika piedāvātas dažādas ak-
tivitātes. Ar interesantu meistarklasi 
dalījās uztura speciālists un pavārs. 
Meistarklase norisinājās mājas ka-
fejnīcā, kur jaunieši katrs varēja pie-
dalīties ēdiena pagatavošanā. Pa-
reizs uzturs un kustība ir veselīga 
dzīvesveida moto. 

Lai saliedētu komandu, nomet-
nes dalībnieki devās laivu braucie-
nā. Kā atzina jaunieši – neticami ātri 

mēs nonācām galapunktā. 
Nometnes dalībnieki devās 

ekskursijā, kuras laikā apmeklēja 
bioloģisko zemnieku saimniecība 
saimniecību “Janavas”, kas dibinā-
ta 1992. gadāu un atrodas Daugavas 
dabas parka teritorijā, kas izveidots, 
lai aizsargātu Daugavas senleju un 
unikālo dabas mantojumu. Šis re-
ģions ir unikāls ar savu bagāto ziedu 
sugu dažādību. Arī nometnes dalīb-
nieki izbaudīja šo dabas burvību. 
Atlikusī dienas daļa tika pavadīta iz-
klaides parkā, kur jaunieši varēja iz-
baudīt adrenalīna devu, drosmes un 
komandas spēku.

Paldies Kasparam par lielisko 

rīta izklaidi, kur jaunieši uzzināja da-
žādas praktiskas lietas, kā rīkoties 
ja esi nomaldījies mežā, kā pārsiet 
brūces, kā iekurināt ugunskuru un 
pagatavot ēdienu. Lietus darīja savu 
un komandām nokļūstot mežā, kur 
noteiktā laikā ar ierobežotu sērkoci-
ņu skaitu  iekurināt ugunskuru neiz-
devās. Mazliet rūgtums, bet nekas, 
ēdienu var pagatavot citādi.

Nometnes noslēdzošā aktivitā-
te bija dekoru veidošana, jaunieši 
iemācījās mezglot un katrs tika pie 
krāšņa dekora.

Laiks ir nepielūdzams, un katrai 
lietai ir jābeidzas. Tā arī noslēdzās 
nometne “Veselīgs un kustīgs”. 

Paldies ikkatrai ģimenei, kura 
uzticēja savu jaunieti. Paldies jau-
niešiem, jūs esiet lieliski!

Elīna Karpjuka, 
biedrība “Silta sirds”

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/012 “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 

Jēkabpils novada Atašienes, Krustpils, 
Kūku, Mežāres, Variešu un Vīpes pagastu 

iedzīvotājiem” tiek īstenots darbības 
programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 
pieejamību veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 
nabadzības un sociālās atstumtības riskam 

pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma 
“Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. 
Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda 

un valsts budžeta līdzekļiem.

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

AIZVADĪTA DIENNAKTS NOMETNE PUSAUDŽIEM UN JAUNIEŠIEM “VESELĪGS UN KUSTĪGS”



112022. GADA AUGUSTS  # 8 (14)

SALAS UN SĒLPILS PAGASTS

Lai izprastu klientu vēlmes un no-
drošinātu ērtākās pakalpojumu snieg-
šanas iespējas, Jēkabpils novada Salas 
pasta nodaļa no 2022. gada 1. septem-
bra līdz 31. oktobrim strādās testa režī-
mā – katru darbdienu, no pirmdienas 
līdz piektdienai, no plkst. 8 līdz 12.30. 
Testa darbalaiks par pusstundu atšķi-
ras no esošajām darba stundām, šī 
nepieciešamība saistīta ar Salas pasta 
nodaļas darbinieku novērojumiem, ka 
pirms plkst. 8 pakalpojumu pieprasīju-
ma faktiski nav, bet ir svarīgi tos nodro-
šināt plkst. 12. Pamatojoties uz testa 
režīma laikā iegūtajiem rezultātiem, 
tiks pieņemts lēmums, vai Salas pasta 
nodaļas darbalaiks šādā veidā jāmai-
na pastāvīgi.

Klientu pasta pakalpojumu izman-
tošanas paradumi Salas pagasta Salas 
pasta nodaļā Susējas ielā 9a liecina, 
ka klientiem nav būtiski saņemt pa-
kalpojumus pirms plkst. 8 no rīta, bet 
pakalpojumu pieprasījums vērojams 
plkst. 12.

Tāpēc Salas pasta nodaļai no 
1. septembra līdz 31. oktobrim testa 
režīmā tiek mainīts darbalaiks. Noda-
ļa šajā periodā strādās pirmdienās–
piektdienās no plkst. 8 līdz 12.30, lai 
izanalizētu pakalpojumu pieprasījumu 
un pieejamību, kas ļautu pieņemt lē-
mumu, vai šādu darbalaiku pēc testa 
perioda beigām noteikt pastāvīgi.

Gundega Vārpa, 
VAS” Latvijas Pasts” Ārējo komunikāciju vadības 

daļas vadītāja

JĒKABPILS NOVADA SALAS PAGASTA 
PASTA NODAĻA LĪDZ 31. OKTOBRIM TESTĒS 
DARBALAIKA IZMAIŅAS

Šī gada 30. jūlijā Sēlpils pagas-
ta Zvejnieklīcī “Daugavas svētku” 
ietvaros norisinājās projektā Nr. 
9.2.4.2/16/I/048 “Vietējās sabiedrī-
bas veselības veicināšanas un slimī-
bu profilakses pasākumi Jēkabpils 
novada Salas un Sēlpils pagastos” or-
ganizētās fiziskās aktivitātes, kas bija 
paredzētas visām vecuma grupām.

Gan bērni, gan pieaugušie savas 
spējas un veiklību varēja izmēģināt 
biedrības “Pusnakts Braucēji” rīko-
tajās aktivitātēs – šautriņu un lido-
jošo šķīvīšu mešanā, disku golfā, 
veiklības slalomā, piedalīties velo-
karta stafetē un corn holl aktivitātē.  

Papildus iedzīvotāji varēja iepazī-
ties ar orientēšanās sportu un pieda-
līties orientēšanās sporta kluba “Sēli-
jas mežs” organizētajās orientēšanās 
sacensībās, kurās piedalījās 35 dalīb-
nieki visdažādākajās vecuma grupās 
(sākot no 2016. gadā dzimušajiem 
līdz 1955. gadā dzimušajiem). Zvej-
nieklīča apvidū bija izvietoti 19 kon-
trolpunkti ar elektroniskajām laika 
fiksēšanas iekārtām. Laiks, ko dalīb-

nieki pavadīja distancē, svārstījās no 
14:45 minūtēm līdz 84:51 minūtei.

Pasākumu mērķis bija veicināt 
iedzīvotāju iesaisti fizisko aktivitāšu 
veikšanā un vairot interesi par dažā-
diem sporta veidiem. 

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/048 ”Vietējās 
sabiedrības veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Jēkabpils novada Salas 

un Sēlpils pagastos” tiek īstenots darbības 
programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 
pieejamību veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības 
un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem 
iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 

un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek 
finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts 

budžeta līdzekļiem.
Jēkabpils novada pašvaldības 

Attīstības pārvalde

PASĀKUMĀ “DAUGAVAS SVĒTKI” AIZVADĪTAS 
PROJEKTĀ IECERĒTĀS SPORTA AKTIVITĀTES

AIZVADĪTA VIESĪTES PILSĒTAS 94. DZIMŠANAS DIENA

6. augustā ar krāšņu un daudzveidīgu programmu 
aizvadīti Viesītes pilsētas svētki. Kā katru gadu, arī šogad 
svētku rīts iesākās ar Viesītes pūtēju orķestra iedzīvotā-
ju modināšanu. Kad visi viesītieši pamodināti, ikviens in-
teresents varēja doties uz Viesītes “Zaļā tirgus” teritoriju, 
kur amatnieki, mājražotāji, stādu audzētāji un citi bija sa-

rūpējuši savus darinājumus un gardumus. Savukārt jau no 
plkst. 11.00 Viesītes Mazā Bānīša parkā iesākās bērnu rīts, 
kur mazākie novada iedzīvotāji varēja doties skaistā, muzi-
kālā piedzīvojumā ar pasaku tēliem. Tāpat arī ikviens tika 
aicināts iepazīties ar Viesīti, dodoties braucienā ar elektro-
mobili, kā arī iesaistīties Viesītes baptistu draudzes rīkotajā 

akcijā “Skolas soma”.
Plkst. 18.00 vakara vadītāja Māra Korsieta vadībā, tika 

ieskandināta Viesītes pilsētas svētku svinīgā daļa – liel-
koncerts. Ar sirsnīgiem sveicieniem svētkos, savu uzrunu 
teica Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragai-
nis, priekšsēdētāja vietnieks kultūras un izglītības jautāju-
mos Alfons Žuks, kā arī Viesītes pārvaldes vadītāja Sanita 
Lūse. Muzikālu sveicienu Viesītei sniedza viesītieši, jau-
niešu mūzikas grupa “Aksen”, kā arī “Augšzeme” dejotāji. 
Svētku koncerts turpinājās ar profesionālu mūziķu uzstā-
šanos – koncertprogrammas “Jubilejas gada kalendārs” 
izdziedāšana, mūzikas grupas “Otra puse” koncerts, kā arī 
RockNroll grupas “Keksi” uzstāšanās. Kā viens no pārstei-
gumiem, īsi pirms pusnakts bija izgaismotu svētku balonu 
palaišana gaisā, pēc kā sekoja balle līdz rīta gaismai!

Paldies svētku organizatoriem, svētku dalībniekiem un 
apmeklētājiem par skaistu svētku radīšanu. Tiekamies jau 
nākamgad!

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa
Aiga Krievāne, 

kultūras darba organizatore Aknīstē

VIESĪTES PILSĒTA, VIESĪTES, ELKŠŅU, RITES UN SAUKAS PAGASTS

Jūlijā Viesītes pilsētā notikuši vairāki 
saimnieciskie darbi – atjaunots informatī-
vo stendu krāsojums, atjaunoti āra soliņi 
Viesītes pilsētas un kultūras centra “Sēli-
ja” teritorijā, tāpat arī veikti ikdienas sa-
kopšanas un labiekārtošanas darbi. Pilsē-
tas teritorijā izvietotas informatīvas plāk-
snes, kā arī Viesītes PII “Zīlīte” virtuves tel-
pās veikts kosmētiskais remonts.

Arī Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas 
pagastos ir veikti teritoriju sakopšanas, 
appļaušanas un labiekārtošanas darbi. Ir 
veikti Viesītes pagasta kapsētu sakopša-
nas darbi pirms kapusvētkiem. Gan pilsētā, gan pagastos ir bijusi stādījumu 
papildināšana un pilnveidošana ziedu dobēs un tvertnēs. Ir veikti publisko 
atpūtas vietu sakopšanas darbi.

Sanita Lūse, Viesītes pārvaldes vadītāja

Negaidi mēnešus rindā, bet 
saņem pakalpojumu nedēļas laikā 
Viesītes un Rubenes klientu ap-
kalpošanas centrā attālinātajā 
konsultācijā!

Attālinātai saziņai ir pieejama 
VZD padziļinātā konsultācija fizis-
kai personai par visiem dienesta 
pakalpojumiem. 

Šobrīd jau ir pieejama attālināta 

konsultācija par Valsts sociālās ap-
drošināšanas aģentūras (VSAA) čet-
riem pakalpojumiem: 

• vecuma pensija, 
• slimības pabalsts, 
• invaliditātes pensija,
• vecāku pabalsts. 
Iepriekš šāds pakalpojums bija 

pieejams tikai klātienē, ierodoties 
VSAA.

Tāpat ir pieejama attālināta, pa-
dziļināta konsultācija ar Valsts ieņē-
mumu dienesta (VID) speciālistu par 
kapitāla pieaugumu situācijās, kad 
tiek pārdots vai kā citādi jaunam 
īpašniekam nodots personīgais ne-
kustamais īpašums.

Inese Ponomarenko, 
Viesītes VPVKAC Klientu apkalpošanas 

speciālists

SAIMNIECISKIE DARBI VIESĪTES 
PILSĒTĀ, VIESĪTES, ELKŠŅU, RITES, 
SAUKAS PAGASTĀ

ATVĒRTIE SPORTA TRENIŅI VIESĪTĒ AUGUSTĀ

ATTĀLINĀTĀS KONSULTĀCIJAS PIEEJAMAS VIESĪTES UN 
RUBENES KLIENTU APKALPOŠANAS CENTRĀ

• 15., 18., 22., 25., 29.08. plkst. 
19.00 Viesītes stadionā atvērtais Ma-
manet treniņš sievietēm. Pieteikša-
nās pa tālr. 26530446 (Jolanta).

• 15.,16., 22., 23., 29., 30.08. 

plkst. 9.15–12.00 PII “Zīlīte” ESF pro-
jekts “Vietējās sabiedrības veselības 
veicināšana un slimību profilakse” 
pirmskolas vecuma bērniem.

Viesītes stadionā ir iespēja iz-

mantot pludmales volejbola lauku-
mus, kā arī futbola un basketbola 
laukumus, iepriekš saskaņojot pa 
tālr. 26531010 (J. Osis) vai 26530446 
(Jolanta).

MUZEJĀ “PAULA STRADIŅA SKOLA” SKATĀMA CEĻOJOŠĀ IZSTĀDE PAR 
LITERĀTIEM – MEDICĪNAS DARBINIEKIEM 

Viesītē, muzejā “Paula Stradiņa skola” 
skatāma Paula Stradiņa Medicīnas vēstures 
muzeja ceļojošā izstāde “Skalpelis un spal-
vaskāts”, kas iepazīstina ar medicīnas darbi-
niekiem, kuri ārpus pamatdarba kļuvuši par 
atzītiem dzejniekiem un rakstniekiem. Izstā-
dē iespējams iepazīt gan latviešu, gan pasau-
les literatūrā labi zināmus autorus, kas iztiku 
pelnījuši medicīnas jomā. Tautā iemīļotā dzej-
niece Ārija Elksne beigusi Rīgas Medicīnas ins-
titūtu, strādājusi par mediķi. Slavenā romāna 

“Cilvēka bērns” autors Jānis Klīdzējs trimdā 
ASV strādājis par psihiatru, bet daudzu eseju 
un neskaitāmu lugu autors Miervaldis Birze 
bijis ārsts Cēsu tuberkulozes sanatorijā. Pār-
stāvēti arī vairāki pasaules literatūras klasi-
ķi. Izstādi veidojuši Paula Stradiņa Medicīnas 
vēstures muzeja speciālisti. Pirmo reizi tā at-
klāta Rīgā 2019. gadā. No 20. gadsimta apzi-
nāti 64 Latvijas literāti – medicīnas darbinie-
ki. No tiem: 41 ārsts, 2 zobārsti, 2 farmaceiti, 5 
žēlsirdīgās un medicīnas māsas, 3 psihologi, 7 

medicīnas un farmācijas studenti, kuri nav pa-
beiguši studijas, 2 feldšeri, 2 sanitāri vai slimo 
kopēji.

Izstādē iespējams izzināt visu Latvijas ap-
zināto rakstnieku, kā arī slavenāko pasaules 
literātu biogrāfijas. Pazīstamāko Latvijas au-
toru darbi izcelti plašāk, kā arī aplūkojami 
dažādi personīgie priekšmeti, kas piederējuši 
Latvijas rakstniekiem.

Izstāde skatāma līdz 2022. gada 16. oktob-
rim. Muzejs atvērts no otrdienas līdz sestdie-

nai no 10.00 līdz 17.00 Viesītē, Peldu ielā 2.
Jānis Dzimtais, 

Viesītes muzeja “Sēlija” izglītojošā darba  
un darba ar apmeklētājiem speciālists

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



12 2022. GADA AUGUSTS  # 8 (14)

Jūlijā SIA “Vīgants” turpināja Salas, Biržu, Ošānu, Sēlija, Lī-
kumu ciemu teritoriju sakopšanas un zāles pļaušanas darbus.

Sakopšanas darbi notiek arī Auzānu, Dzelznavas, Biržu, Sēl-
pils, Tilpu un Zaķēnu kapsētās. 

Notiek Salas un Sēlpils pagastu pašvaldības ceļu un ielu pla-
nēšana ar autogreideri. Turpinās asfaltbetona seguma remonta 
darbi Salas un Sēlpils pagastos, kurus iepirkuma rezultātā veic 
SIA “LV Roads”. Uzņēmums joprojām turpina strādāt pie ūdens 
skaitītāju uzstādīšanas un noplombēšanas.

No augusta mēneša Salas ciemā Susējas ielā 20, Viesturu 
ielā 8 un Biržu ciemā Biržu ielā 8 tiek noņemti liela izmēra at-
kritumu konteineri. Šie konteineri bija paredzēti lielgabarīta 
precēm (dīvāni, skapji u.c.), taču iedzīvotāji tajos meta sadzīves 
atkritumus, zemes, zāli, automašīnu riepas un azbesta loksnes 
(šīferis), ko sadzīves atkritumu poligons “Dziļā Vāda” pieņem 
atsevišķi un par apstiprināto samaksu. Liela izmēra atkritumu 
konteinera izvešanas cena par 1 tonnu ir 147,77 EUR.

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iedzīvotājiem būs iespē-

ja pie SIA “Vīgants” pasūtīt liela izmēra atkritumu konteinerus 
mājas koplietošanas telpu (pagrabu, bēniņu, koridoru) tīrīšanai 
un maksa par konteinera izvešanu tiks veikta no daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas uzkrātās apsaimniekošanas maksas. Par liela 
izmēra atkritumu konteinera pasūtīšanu daudzdzīvokļu dzīvo-
jamām mājām, sazināties ar namu apsaimniekotāju J.Turlaju 
pa telefonu 29212358.

Iedzīvotāji, kuri veic remontdarbus savos dzīvokļos paši pa-
sūta un apmaksā liela izmēra atkritumu konteineru izvešanu.

Būsim godprātīgi un celtniecības atkritumus, mēbeles, bū-
vgružus nemetīsim sadzīves atkritumu konteineros vai pie tiem 
zemē. Sadzīves atkritumu savākšanas automašīna nav pare-
dzēta būvgružu un mēbeļu vešanai. Tiek bojāta automašīnas 
presēšanas sistēma, kas radīs lielas izmaksas pakalpojuma 
sniedzējam, gan arī iedzīvotājiem.

Viensētu un privātmāju iedzīvotāji var griezties pie SIA “Jē-
kabpils pakalpojumi” vai atkritumu poligonā “Dziļā Vāda” par 
liela izmēra atkritumu konteinera pasūtīšanu.

Iedzīvotāji ar savu transportu var vest nolietotās riepas, 
būvniecības atkritumus, liela izmēra atkritumus (dīvānus u.c.), 
elektriskās un elektroniskās preces, akumulatorus, eļļas un 
smērvielas uz šķiroto atkritumu savākšanas laukumu Zvaigžņu 
ielā 1B, Jēkabpilī, vai “Dziļā Vāda” Mežāres pagastā, Jēkabpils 
novadā.

Apsaimniekošanai pieņemamo atkritumu izcenojumi pie-
ejami SIA “Jēkabpils pakalpojumi” un SIA “Vidusdaugavas 
SPAAO” mājas lapās. 

Plašāka informācija par atkritumu pieņemšanas nosacī-
jumiem atkritumu savākšanas laukumos: atkritumu poligonā 
“Dziļā Vāda”, Mežāres pagastā pa tālr. 25446901; Zvaigžņu ielā 
1b, Jēkabpilī, pa tālr. 20264550 un SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 
Zemgales ielā 24/1, Jēkabpilī, pa tālr. 29387082.

Aicinām būt atbildīgiem un šķirot atkritumus, lai samazinā-
tu nešķiroto atkritumu daudzumu!

SIA “Vīgants”

SIA “VĪGANTS” AKTUALITĀTES

Projektā Nr. 9.2.4.2/16/I/048 “Vietējās sabiedrības veselī-
bas veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpils 
novada Salas un Sēlpils pagastos” šī gada 18. jūlijā Salas pa-
gasta senioriem un 21. jūlijā Sēlpils pagasta senioriem bija ie-
spēja doties veselības veicināšanas ekskursijā.

Ekskursija sākās Salā, kur biedrības “Holista” pārraudzīta-
jā un apsaimniekotajā birzītē tika piedāvāta izglītojoša infor-
mācija un praktiskas nodarbības nūjošanā un tikko uzstādīta-
jos jaunajos brīvdabas trenažieros. Turpat erudītā gide Rasma 
salasīja un izrādīja vietējos ārstniecības augus, izstāstot arī kā 
tos pielietot. Ekskursija turpinājās ar Taborkalna (saukts par 
Dabora kalnu) apskati, uzkāpšanu jaunajā Strūves ģeodēziskā 
loka punkta skatu tornī, kas ir 28 m augstumā – tas bija piedzī-
vojums, kas radīja patīkamas sajūtas kardiotrenažiera vietā! 
Bija lieliski aplūkot Sēlijas plašumu un skaistumu no putna 
lidojuma!

Ekskursijas dalībnieki tālāk devās uz vēsturiski izveidoju-
šos saimniecību “Boļāni”, kur mūs gaidīja sertificēta bioloģis-
kā saimniecība, veselīgas zāļu tējas, degustācijas un brīnišķīgs 
stāstījums! Pašceptā rudzu maize, karaša ar sēkliņām, ķimeņu 

siers un saldmaizītes no vietējiem augļiem bija fantastiskas! 
Tālāk Īrijas zirgu un trušu saimniecības apmeklējums – bū-

šana kopā ar dzīvniekiem uz cilvēka emocionālo veselību at-
stāj labvēlīgu iespaidu. Jaunais saimnieks  izstāstīja, kāpēc šie 
eksotiskie zirgi un truši ir viņa saimniecībā, par interesi veidot 
un kopt ciltsrakstus šiem dzīvniekiem.  

Ekskursijas turpinājumā ielūkojāmies un iepazinām Sēl-
pils un Sunākstes baznīcu vēstures. Pārsteigums visiem bija 
apmeklētais Sunākstes vilnas nams. To, ka vilna labvēlīgā ie-
tekmē cilvēka veselību, visi zina, bet kā tā tiek mehāniski saga-
tavota – to reti kurš bija redzējis, tādēļ dažādie vilnas veidi mūs 
pārsteidza. Ekskursijas noslēgumā lieliskais Sēlijas gids Jānis 
iepazīstināja ar Viesītes muzeju – Paula Stradiņa skolu.

Veselība ir galvenais elements cilvēka dzīvē. Mēs visi vēla-
mies būt veseli, bet tikai mēs paši varam ietekmēt savu labsa-
jūtu. Par šo atgādinājumu rūpēties par savu veselību, iespē-
ju doties ekskursijā, Salas pagasta un Sēlpils pagasta seniori 
saka paldies Jēkabpils novada pašvaldībai un Vidusdaugavas 
NVO centram!

Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta 
mērķis “Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem 
iedzīvotājiem” 9.2.4.1. pasākuma “Kompleksi veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumi” un 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei”.

Lāsma Lapiņa,  
ekskursijas koordinatore

SALAS UN SĒLPILS PAGASTU SENIORIEM VESELĪBAS VEICINĀŠANAS PROJEKTĀ NOTIKUSI 
EKSKURSIJA

KO DER ZINĀT PAR ATKRITUMU ŠĶIROŠANU?
Ik dienu visā pasaulē tiek saražots miljardiem 

dažādu preču, kas nonāk veikalu plauktos un pēc 
tam mūsu mājās. Lai šīs preces saražotu, tiek pa-
tērēti dabas resursi – ūdens, koks, metāls, nafta un 
citi, kuru daudzums strauji sarūk, jo cilvēku vēlme 
pēc jaunām un jaunām lietām ik gadu progresē.

Ir vairāki iemesli, kādēļ atkritumi ir jāšķiro, 
viens no būtiskākajiem – uzņemties atbildību par 
sevi un pasauli, kurā dzīvojam! Lielākā daļa mūsu 
radīto atkritumu pārstrādājami vēlreiz. Jāatceras, 
ka pasaulē cilvēku skaits aizvien pieaug, bet resur-
si uz mūsu planētas ir tik, cik ir, tāpēc, ja neizman-
tosim otrreiz to, ko esam jau lietojuši, jau pārska-
tāmā nākotnē cilvēki “noslīks” atkritumos.

Nošķirojot iepakojumu un bioloģiskos atkri-
tumus no sadzīves atkritumiem, mēs samazinām 
kopējo apglabājamo atkritumu daudzumu, kas uz 
visiem laikiem nonāk atkritumu poligonā. Iepako-
juma materiālu pārstrāde ļauj taupīt arī enerģiju 
un dabas resursus.

Lai atkritumi nonāktu otrreizējā pārstrādē un 
jaunu izejvielu ražošanā, nosacījums ir atkritumu 
šķirošana pa atsevišķiem veidiem – stikla pudeles 
un burkas, PET un plastmasas iepakojums, papīrs 
un kartons. Otrreizējai pārstrādei vajadzētu nodot 
arī skārdenes no dzērieniem, tās var izmest plast-
masas iepakojumam paredzētajā konteinerā. Gal-
venais nosacījums, kas jāievēro – visam, kas tiek 
izmests šķiroto atkritumu savākšanas konteinerā, 
ir jābūt tīram, bez pārtikas vai kādiem citiem pro-
duktu atlikumiem, un iepakojums ir jāsaplacina.

Plastmasas iepakojums – biežāk lietotais 
iepakojums

Izstrādājumi no plastmasas ir visbiežāk lie-
totais iepakojuma veids, un dabā tas sadalās ļoti 
lēni vai nesadalās nemaz. PET pudeles, šampūnu 
un sadzīves ķīmijas pudeles, maisiņi un plēves, šo 
izstrādājumu dzīve var būt mūžīga.

Pārstrādei nav derīgas tādas plastmasas pu-
deles un kanniņas, kurās uzglabātas bīstamas ķī-
miskas vielas – krāsas, līmes, šķīdinātāji, skābes, 
u.tml. Otrreizējai pārstrādei nederēs arī vienreizē-
jās lietošanas trauki.

Stikls – cilvēka veselībai draudzīgākais 

iepakojums
Stiklu var pārkausēt neierobežotu reižu skai-

tu, pēc tam saražojot tādas pat kvalitātes pude-
les un burkas. Stikls ir cilvēka veselībai draudzīgā-
kais iepakojums, un pret to vajadzētu izturēties ar 
atbildību.

Etiķetes uz pudeles drīkst atstāt, bet vāciņus 
vai korķīšus jāsašķiro pie plastmasas/metāla iepa-
kojuma. Stikla iepakojums var būt saplēsts.

Papīrs – pārstrādājams līdz pat septiņām 
reizēm

Papīra un kartona pārstrādes ciklu skaits ir ie-
robežots, jo ar katru pārstrādes reizi pasliktinās 
materiāla mehāniskās īpašības, kas ietekmē iz-
strādājuma izturību un krāsas noturību. Otrreizēji 
pārstrādāto papīru un kartonu izmanto gan iepa-
kojuma, gan citu izstrādājumu ražošanai.

Bioloģiskie atkritumi – kompostējamie 
atkritumi

Latvijā aptuveni puse no sadzīves atkritu-
miem ir bioloģiski sadalāmie sadzīves atkritumi. 
Bioloģiskos atkritumus kompostē sadzīves atkri-
tumu poligonos vai vietās, kuras speciāli ierīkotas 
bioloģisko atkritumu kompostēšanai.

Jēkabpilī iedzīvotāji var šķirot BIO atkritumus 
un bez maksas nodot tos atkritumu šķirošanas 
laukumā Zemgales ielā 24/1. Privātmāju iedzīvo-
tājiem ir iespēja kompostēt BIO atkritumus savā 
teritorijā.

Atkritumu šķirošanas laukumā Zemgales ielā 
24/1 bez maksas tiek pieņemti logu stikli, apģērbs, 
tekstils, bioloģiskie atkritumi un elektropreces. 
Par maksu iespējams nodot lielgabarīta atkritu-
mus, mēbeles, būvgružus, vieglo un smago auto-
mašīnu, kā arī citas riepas. Maksu par atkritumu 
nodošanu šķirošanas laukumā nosaka pēc atkri-
tumu svara.

Atkritumu šķirošana ir individuāls un atbildīgs 
lēmums par labu vides saglabāšanai. Kā jau dau-
dzas lietas, ko ikdienā darām, arī atkritumu šķiro-
šana ir ieraduma jautājums – sākumā šķiet sarež-
ģīti, bet ar laiku šis process kļūst pašsaprotams.

Ieva Kancāne,  
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” sabiedrisko attiecību speciāliste



132022. GADA AUGUSTS  # 8 (14)

Lai uzlabotu mājokļa pabalsta pieejamību, dodot iespējas 
saņemt šo pabalstu lielākam cilvēku lokam ar augstākiem ie-
nākumiem, par periodu no 2022. gada 1. septembra līdz 2023. 
gada 30. aprīlim tiks piemērots koeficients 3. Tātad no 1. oktob-
ra vēršoties sociālajā dienestā ar iesniegumu mājokļa pabalsta 
piešķiršanai, persona uzrādīs un sociālais dienests aprēķinās 
mājokļa pabalstu atbilstoši par septembrī saņemtajiem rēķi-
niem. Koeficienta palielinājuma rezultātā garantētā minimālā 
ienākuma slieksnis mājokļa pabalsta apmēra aprēķinam būs 
327 eiro pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 228 
eiro pārējām personām mājsaimniecībā visām mājsaimniecī-
bām mājokļa pabalsta apmēra aprēķinam. To nosaka grozījumi 
“Energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma samazinājuma pasā-
kumu likumā”, kas otrdien, 9. augustā, pieņemti valdības sēdē. 
Tie vēl jāizskata un jāpieņem Saeimai.

Likumprojekts paredz, ka tāpat visā periodā un turpmāk 
tiek saglabāts līdzfinansējums pašvaldībām 50% apmērā no 
faktiskajiem izdevumiem mājokļa pabalstam.

Likumprojekts arī paredz atbalstu senioriem, personām ar 
invaliditāti, apgādnieku zaudējušām personām. No šā gada 1. 
novembra līdz 2023. gada 31. maijam pabalsts 30 eiro apmērā 
mēnesī tiks nodrošināts, ja pensijas, atlīdzības vai valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalsta apmērs nepārsniedz 300 eiro mēne-
sī. Pabalsts 20 eiro mēnesī paredzēts, ja pensijas, atlīdzības vai 
valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta apmērs ir robežās no 301 
eiro līdz 509 eiro mēnesī, bet pabalsts 10 eiro mēnesī – ja pensi-
jas, atlīdzības vai valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta apmērs 
ir robežās no 510 eiro līdz 603 eiro mēnesī. Gadījumā, ja vecuma 
pensijas apmērs ir, piemēram, 300,94 eiro, tad centus aiz koma-
ta atmet un personai izmaksās valsts pabalstu 30 eiro mēnesī.

Šo valsts pabalstu piešķirs un izmaksās Latvijā dzīvojošām 
personām, kurām no 2022. gada 1. novembra līdz 2023. gada 
31. maijam ir Latvijas Republikā piešķirtas vecuma, invaliditā-
tes vai apgādnieka zaudējuma pensijas, tai skaitā priekšlaicīgi 
un avansā piešķirtas pensijas, speciālās valsts pensijas, izdienas 
pensijas tiem, kuri sasnieguši vecuma pensijas piešķiršanai ne-
pieciešamo vecumu, bet kuriem vecuma pensija nav piešķirta, 

izdienas pensijas saņēmēji, kuri nav sasniegusi vecuma pensijas 
piešķiršanai nepieciešamo vecumu un kuriem ir noteikta invali-
ditāte. Pabalsts pienāksies arī atlīdzības par darbspēju zaudē-
jumu vai atlīdzības par apgādnieka zaudējumu saņēmējiem un 
valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta saņēmējiem. Valsts pa-
balstu 30 eiro apmērā piešķirs un izmaksās arī Latvijā dzīvojo-
šām personām, kuras ir Latvijas piešķirtās piemaksas pie ģime-
nes valsts pabalsta par bērnu ar invaliditāti saņēmējas.

Energoresursu cenu pieauguma kompensēšanai paredzēts 
atbalsts mājsaimniecībām, kas apkurē izmanto elektroenerģiju, 
dabasgāzi, koksnes briketes, koksnes granulas un malku, kā arī 
centralizētās siltumapgādes pakalpojumu.

Malkai, kas iegādāta no 2022. gada 1. maija līdz 2023. gada 
30. aprīlim, noteikts cenu līmenis, no kura sāks sniegt atbalstu – 
40 eiro/ber.m3 (aptuveni 35 eiro/MWh). Valsts kompensēs iz-
maksu pieaugumu 50% apmērā (t.i., ja izmaksas pārsniegs 40 
eiro/ber.m3), bet ne vairāk par 15 eiro/ber.m3. Maksimālais at-
balsta apjoms, par kuru varēs saņemt atbalstu, vienai mājsaim-
niecībai būs 35 eiro/ber.m3. Atbalsta periods noteikts no 2022. 
gada 1. maija līdz 2023. gada 30. aprīlim. Pieteikumus atbalsta 
saņemšanai pašvaldībā būs jāiesniedz no 2022. gada 1. oktobra 
līdz 2023. gada 30. aprīlim.

Savukārt malkai, kas iegādāta līdz š.g. 31. augustam un par 
ko nevar uzrādīt maksājumu apliecinošu dokumentu, valsts 
kompensēs fiksētu atbalstu 60 eiro uz vienu mājokli. Ja par šo 
pašu mājokli papildus tiks iesniegts malkas atbalsta pieteikums 
ar maksājumu apliecinošu dokumentu, tālākais atbalsts tiek 
piešķirts atbalsta apmēram, kas pārsniedz 60 eiro, ņemot vērā 
iepriekš minētos malkas cenas un apjoma nosacījumus. Pietei-
kumus atbalsta saņemšanai pašvaldībā būs jāiesniedz no 2022. 
gada 1. oktobra līdz 30. novembrim.

Koksnes briketēm un koksnes granulām cenu slieksnis no-
teikts 300 eiro par tonnu (aptuveni 65 eiro/MWh). Arī šeit izmak-
su pieaugums tiks kompensēts 50% apmērā (t.i., ja izmaksas 
pārsniedz 300 eiro/tonnā), bet ne vairāk kā 100 eiro/tonnā ap-
mērā. Atbalsta periods noteikts no 2022. gada 1. maija līdz 2023. 
gada 30. aprīlim.

Mājsaimniecībām, kuras apkurei izmanto elektroenerģiju, 
atbalsts tiks piešķirts tiem lietotājiem, kuru patēriņš ir lielāks 
par 500 kWh mēnesī, bet ne vairāk kā 2000 kWh, balstoties uz 
apkures sistēmas ar elektroenerģiju pašdeklarācijas principu. 
Valsts kompensēs 50% no elektroenerģijas cenas, kas pārsniegs 
0,160 eiro/kWh, bet ne vairāk kā 100 eiro/MWh. Atbalsta periods 
noteikts no 2022. gada 1. oktobra līdz 2023. gada 30. aprīlim, 
pašvaldībā pieteikumus jāiesniedz no 2022. gada 1. novembra 
līdz 2023. gada 31. maijam.

Mājsaimniecībām, kas apkurē izmanto elektroenerģiju, kok-
snes granulas, koksnes briketes vai malku, ar maksājumu attais-
nojošiem dokumentiem būs jāvēršas pašvaldībā, kas pieņems 
lēmumu par kompensācijas piešķiršanu. Savukārt valsts atmak-
sās šīs kompensācijas izmaksu pašvaldībai.

Mājsaimniecībām, kuras apkurē izmanto dabasgāzi, kom-
pensācijas apmērs noteikts 30 eiro/MWh (t.i., 0,030 eiro/kWh) 
tiem lietotājiem, kuru mēneša patēriņš pārsniedz 221 kWh/mē-
nesī (21 m3/mēnesī). Atbalsta periods noteikts no 2022. gada 1. 
jūlija līdz 2023. gada 30. aprīlim. Atbalsts tiks piemērots auto-
mātiski mājsaimniecību rēķinos.

Būtiski uzsvērt, ka attiecībā uz dabasgāzes un elektroener-
ģijas lietotājiem, kas maksā par pakalpojumu pēc izlīdzinātā 
maksājuma principa, regulējumā noteikts pienākums dabasgā-
zes un elektroenerģijas tirgotājiem veikt izlīdzinātā maksājuma 
pārrēķinu, ņemot vērā faktisko mājsaimniecību patēriņu un vei-
cot maksājuma korekcijas par iepriekšējiem mēnešiem. Pārrē-
ķinu ar ietverto atbalstu dabasgāzes lietotāji saņems septembrī, 
tajā būs ietverts atbalsts par jūliju un augustu.

Tāpat laika periodā no 2022. gada 1. oktobra līdz 2023. gada 
30. aprīlim plānots arī atbalsts centralizētās siltumenerģijas pa-
kalpojuma maksas kompensācijai. Arī šajā gadījumā kompen-
sācijas apmērs siltumenerģijas izmaksu pieauguma segšanai 
noteikts 50% apmērā no cenas, kas pārsniedz 68 eiro/MWh. At-
balstu piemēros automātiski mājsaimniecību rēķinos.

Plašāku informāciju skatīt Ekonomikas ministrijas mājas 
lapā www.em.gov.lv.

Informāciju sagatavoja:
Labklājības ministrijas Komunikācijas nodaļa,

Ekonomikas ministrijas Sabiedrisko attiecību nodaļa

Šobrīd siltumapgādes nozare, ņemot vērā vēl nepieredzē-
ti augsto energoresursu cenu kāpumu un citus ietekmējošus 
apstākļus visā pasaulē, liek pašvaldībām un šajā jomā strādā-
jošajiem uzņēmumiem meklēt iespējas, kā nodrošināt pakal-
pojumu klientiem nākamajā apkures sezonā. Energoresursu 
cenu pieaugums licis jau daudziem Latvijas siltumapgādes 
uzņēmumiem pārskatīt savus tarifus. SIA “Jēkabpils siltums” 
siltumapgādes tarifs šobrīd ir 68.36 EUR/MWh bez PVN. Taču 
ņemot vērā augstās energoresursu ar visu uzņēmumiem Lat-
vijā cenas, izmaiņas tehnoloģiskajos procesos, elektroener-
ģijas cenu, iepirkto siltumenerģiju, kā arī citus ietekmējošus 
apstākļus, SIA “Jēkabpils siltums” ir iesniedzis divus jaunus 
tarifa projektus Sabiedrisko pakalpojumu regulatorā.

ŠOBRĪD IESNIEGTI DIVI JAUNI TARIFA 
PROJEKTI. SKAIDROJAM, KAS IR TĀ PAMATĀ!

Šī gada 20.jūlijā SIA “Jēkabpils siltums” iesniedza Sa-
biedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai jaunu Sabied-
rības siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifa projektu, 
kas paredz, ka no 2023. gada 1. janvāra siltumapgādes tarifs 
būs 122,63 EUR/MWh (bez PVN). Pilnā siltumenerģijas tarifa 
pieaugums ir saistīts ar mainīgo izmaksu, kas ietver izmaiņas 
energobilancē, tehnoloģiskajos procesos, kurināmais, elek-
troenerģija, iepirktā siltumenerģija u.c. un pastāvīgo izmak-
su, kas ietver iekārtu remontu un uzturēšanu, pamatlīdzekļu 
nolietojumu un citu pieaugumu, kā arī neparedzēto izmaksu 
iekļaušanu siltumapgādes pakalpojumu tarifu veidojošajās 
izmaksās, tajā skaitā iepriekšējās apkures sezonas zaudēju-
mus 500 808 EUR. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas ko-
misijai iesniegtais tarifa projekts ir jāizvērtē un jādod atļauja 
tā piemērošanai.

Savukārt šī gada 25. jūlijā SIA “Jēkabpils siltums” Sabied-
risko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedza otru sil-
tumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifa projektu, kas pa-
redz, ka no 2022. gada 1. septembra siltumenerģijas tarifs 
būs 101,78 EUR/MWh (bez PVN). Tarifa izmaiņas, kas iesnieg-
tas Regulatoram, ir saistītas ar kurināmā (dabasgāze, šķelda, 
zāģskaidas, koksnes granulas) cenas palielinājumu, iepirktās 
siltumenerģijas cenas palielinājumu un pārdotās elektroener-
ģijas cenas samazinājumu. Regulatoram 21 dienas laikā jāiz-
vērtē iesniegtais siltumenerģijas tarifs un jāpieņem lēmums.

Vēršam uzmanību, ka iedzīvotāji var iepazīties ar sabied-
risko pakalpojumu sniedzēja piedāvāto tarifu un tarifa pa-
matojumā ietverto vispārpieejamo informāciju, kā arī sniegt 

savus priekšlikumus un ieteikumus. Par 20. jūlijā SIA “Jēkab-
pils siltums” iesniegto tarifa projektu iedzīvotāji var iesniegt 
priekšlikumus līdz šī gada 9.augustam, savukārt par 25.jū-
lijā iesniegto tarifu līdz š.g. 1.augustam. Priekšlikumus par 
var iesniegt SIA “Jēkabpils siltums” Nameja ielā 4a, Jēkab-
pilī, Jēkabpils novadā, rakstveidā vai elektroniski (tālrunis 
65233100, e-pasts: jekabpilssiltums@jekabpilssiltums.lv) vai 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā Ūnijas ielā 
45, Rīgā, rakstveidā vai elektroniski (fakss 67097277, e-pasts: 
sprk@sprk.gov.lv).

APKURES SEZONĀ TARIFS VAR TIKT MAINĪTS 
VAIRĀKAS REIZES

SIA “Jēkabpils siltums” informē, ka, arī 2022./2023. gada 
apkures sezonā tarifs var tikt mainīts vairākas reizes. Gadīju-
mā, ja nākamajos mēnešos samazināsies kurināmā cena vai 
iepirktās siltumenerģijas cena būs zemāka par to, kas iekļau-
ta piemērotajā tarifā, un attiecīgi izmaksas, tarifs tiks pārska-
tīts un samazināts, bet, ja kurināmā cena vai iepirktās siltu-
menerģijas cena nesamazināsies un turpinās pieaugt,  būsim 
spiesti vēlāk atkārtoti pārskatīt un paaugstināt siltumenerģi-
jas tarifu.

UZŅĒMUMS NOSLĒDZIS VAIRĀKUS LĪGUMUS 
PAR KURINĀMĀ IEGĀDI NĀKAMAJAI 
SEZONAI

Ņemot vērā šī brīža situāciju energoresursu tirgū, SIA 
“Jēkabpils siltums” jau laicīgi gatavojies jaunajai apkures 
sezonai.

SIA “Jēkabpils siltums” valdes loceklis Raits Sirmovičs: 
“Zinot saspringto situāciju ar energoresursu nodrošinājumu, 
jau laicīgi sākām gatavoties nākamajai sezonai. Šobrīd ir no-
slēgti līgumi par kurināmā iegādi 2022./2023. gada apkures 
sezonas pirmajai pusei. Diemžēl esošās kurināmā cenas ir bū-
tiski paaugstinājušās, ja salīdzinām ar 2021. gadu. Ja koksnes 
škeldas cena berkubā (m3) 2021. gadā bija 11,00–11,98 EUR 
un enerģētiskās kurināmās koksnes šķelda megavatstunda 
(turpmāk – MWh) – 14,75 EUR par 1 MWh, tad 2022. gadā kok-
snes škeldas cena berkubā ir 24,15–27,98 EUR, savukārt ener-
ģētiskās kurināmās koksnes šķelda – 31,50–40,75 EUR par 1 
MWh. Tomēr, neraugoties uz koksnes kurināmā cenas būtis-
ko pieaugumu, apkure ar to ir nesalīdzināmi lētāka nekā ar 
dabas gāzi. Tā kā dabas gāzes cena pašlaik ir 114,83 eiro par 
megavatstundu, tiek prognozēts, ka turpmāk tā varētu vēl 

palielināties.”
Uzņēmums meklē risinājumus, lai samazinātu gāzes 

īpatsvaru apkurei SIA “Jēkabpils siltums” informē, ka ņemot 
vērā dabasgāzes cenas būtisko pieaugumu, kas aizsākās jau 
2021. gada rudenī un turpinās arī šajā gadā, uzņēmums meklē 
risinājumus, lai samazinātu siltumapgādē gāzi kā izmantoto 
kurināmo un pārietu uz vietējo kurināmo veidu – koksni un tā 
blakusproduktu – šķeldu, jo tas ir lētāks kurināmais veids un 
arī videi draudzīgāks.

SIA “Jēkabpils siltums” valdes loceklis Raits Sirmovičs 
informē: “Šogad maijā SIA “Jēkabpils siltums” iesniedza Dar-
bības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.3.1. spe-
cifiskā atbalsta mērķa “Veicināt energoefektivitāti un vietējo 
AER (atjaunojamo energoresursu) izmantošanu centralizēta-
jā siltumapgādē” 3. kārtas ietvaros divus projektus. Viens no 
tiem ir projekts “Fosilā kurināmā aizstāšana un efektivitātes 
paaugstināšana Tvaika ielā, Jēkabpilī” un otrs – “Fosilā kuri-
nāmā aizstāšana Ķieģeļu ielā, Jēkabpilī”. Abu projektu mēr-
ķis ir aizstāt fosilo resursu izmantošanu ar atjaunojamajiem 
energoresursiem un uzlabot katlumājas darbības efektivitāti, 
tādā veidā nodrošinot nepārtrauktu un stabilu siltumenerģi-
jas piegādi patērētājiem.”

IEDZĪVOTĀJUS AICINA SEKOT LĪDZI 
INFORMĀCIJAI PAR VALSTS ATBALSTA 
MEHĀNISMIEM

SIA “Jēkabpils siltums” aicina iedzīvotājus būt saproto-
šiem pieaugošā siltumenerģijas tarifa dēļ, ņemot vērā arī eko-
nomiski saspringto šī brīža situāciju ne tikai Latvijā, bet visā 
pasaulē. Situācija ir sarežģīta un par to tiek diskutēts arī valsts 
līmenī. 

9. augustā valdības sēdē akceptēja energoresursu cenu 
ārkārtēja pieauguma samazinājuma atbalsta pasākumus, kas 
noteikts grozījumos “Energoresursu cenu ārkārtēja pieaugu-
ma samazinājuma pasākumu likumā”. Tie vēl jāizskata un jā-
pieņem Saeimai. Aicinām iedzīvotājus rūpīgi sekot aktualitā-
tēm par iespējamo valsts atbalstu saistībā ar energoresursu 
cenu un inflācijas straujo pieaugumu Ekonomikas ministrijas 
tīmekļvietnē: www.em.gov.lv un Labklājības ministrijas tī-
mekļvietnē www.lm.gov.lv . 

Aktuālo informāciju par siltumapgādes jautājumiem Jē-
kabpilī aicinām skatīt SIA “Jēkabpils siltums” mājas lapā  
www.jekabpils-siltums.lv sadaļā Jaunumi.

Informāciju sagatavoja: 
SIA “Jēkabpils siltums”

SIA “JĒKABPILS SILTUMS” INFORMĀCIJA PAR PLĀNOTAJĀM SILTUMENERĢIJAS TARIFU 
IZMAIŅĀM UN NĀKAMO APKURES SEZONU

VALDĪBA AKCEPTĒ ENERGORESURSU CENU ĀRKĀRTĒJA PIEAUGUMA 
SAMAZINĀJUMA ATBALSTA PASĀKUMUS



14 2022. GADA AUGUSTS  # 8 (14)

Projektā “Veselības veicināšanas un slimību pro-
filakses pasākumi Jēkabpilī” (projekta identifikāci-
jas Nr. 9.2.4.2/16/I/049), vasaras sezonu noslēdzot,  
27.augustā laikā no plkst. 10.00 līdz 16.00 tiek or-
ganizēts pasākums “Veselīga dzīvesveida ekskursija 
pieaugušajiem”.

Pasākuma laikā tiks apmeklētas ekoloģisko pār-
tikas ražotāju saimniecības, tiks piedāvāta produktu 
degustācija, kā arī tiks dota iespēja pavingrot un fi-
ziski izkustēties. Ekskursijas laikā uztura speciāliste 
stāstīs par veselīgu uzturu, būs iespēja uzdot jautā-
jumus. Fitnesa trenere vadīs fiziskās aktivitātes orga-
nisma veselībai.

Ekskursijas programma:
9.45–10.00  pulcēšanās Jēkabpils autoostā;
10.00  izbraukšana;
11.00  dabiskās kafijas “Alīda” 
  saimniecības apmeklējums; 
13.30–15.30  eko saimniecības “Boļāni” 
  apmeklējums;
14.30–15.30  fiziskās aktivitātes, vingrošana;
16.00 atgriešanās Jēkabpils autoostā.

Svarīgi par ekskursiju:
1. Dalībniekiem nepieciešams sportisks/ērts ap-

ģērbs atbilstoši laika apstākļiem;

2. Līdzi vēlams paņemt dzeramo ūdeni/tēju/
kafiju un ēdienu vai uzkodas (pēc individuālas 
nepieciešamības);

3. Ja dalībnieki vēlēsies iegādāties kādus pro-
duktus līdzņemšanai, tos būs jēiegādājas par atse-
višķu samaksu. 

DALĪBA PASĀKUMĀ IR  
BEZ MAKSAS!

IEPRIEKŠĒJA PIETEIKŠANĀS OBLIGĀTA, vietu skaits 
ierobežots.

Pieteikšanās līdz 25. augustam – tālr. 29467859, 
Anda Elsena (Radziņa) (Biedrība “Veselībai un 
attīstībai”).

Žanete Tiltiņa,  
veselības veicināšanas koordinētāja, Jēkabpils novada Izglītības 

pārvalde
Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 

nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 
9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā 

fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

PASĀKUMS “VESELĪGA DZĪVESVEIDA EKSKURSIJA 
PIEAUGUŠAJIEM” EIROPAS SAVIENĪBA

EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Pēdējā pusotra gada laikā SIA “Jēkabpils reģionā-
lā slimnīca” izdevies nomainīt 90 % jeb 180 pacientu 
gultu uz jaunām un mūsdienu prasībām atbilstošām 
multifunkcionālām gultām. Tās ir pacientiem drošas 
un ērtas, kā arī funkcionālas – ar viegli un ērti mainā-
mām pozīcijām, kas būtiski atvieglo mediķu darbu.

Gultas tika iegādātas par Ministru kabineta pie-
šķirto finansējumu slimnīcas kapacitātes stiprināša-
nai Covid-19 pandēmijas pārvarēšanai 2021. gadā un 
Atveseļošanas fonda finansējumu 2022. gadā. 

Savukārt lietotās gultas SIA “Jēkabpils reģionālā 
slimnīca” ziedojusi trīs mērķziedojumos: lielāko ap-
jomu – 35 gultas – slimnīca ziedojusi biedrībai “Agen-
dum” (biedrība palīdz nogādāt uz Ukrainu automa-
šīnas, kas nepieciešamas Ukrainas aizstāvjiem), kas 
tās tālāk nogādās uz Pokrovskas pilsētas slimnīcu 
Ukrainā. Tāpat ar gultu ziedojumu atbalstītas divas 
Jēkabpils novada aprūpes iestādes – Aknīstes vese-
lības un sociālās aprūpes centram ziedotas 20 gultas 
un pašvaldības aģentūrai “Jaunāmuiža” – 19 gultas.

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” MOBILĀ DIAGNOSTIKA 
9. un 30. augustā plkst. 10.00–17.00

Jēkabpilī, R. Blaumaņa ielā 27 (pie Jēkabpils Valsts ģimnāzijas)
IZMEKLĒJUMI

Mamogrāfija:
• ar Nacionālā veselības dienesta (NVD) uzaicinājuma vēstuli –  

BEZ MAKSAS
• ar ģimenes ārsta vai speciālista, kuram ir līgums ar NVD,  

nosūtījumu – 3,00 EUR
Rentgens:

• 1 projekcija ar ārsta nosūtījumu – 18,00 EUR
NEPIECIEŠAMS PIERAKSTS UZ KONKRĒTU LAIKU

Pierakstīties iespējams pa tālruni 25 431 313 
(Darba dienās plkst. 8.00–18.00)

SIA “JĒKABPILS REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA” VEIC 
APJOMĪGU PACIENTU GULTU ZIEDOJUMU APRŪPES 
IESTĀDĒM UN SLIMNĪCAI UKRAINĀ

Vakcinācija pret Covid-19 infekciju Jēkabpils iedzīvotājiem jopro-
jām tiek nodrošināta poliklīnikā, Stadiona ielā 1 (Jēkabpils reģionālās 
slimnīcas Ambulatorajā daļā) 225.kabinetā plkst. 9.00–16.00 ar pusdie-
nu pārtraukumu no plkst. 13.00–13.30.

Savukārt bērnu (vecumā no 5 līdz 11 gadiem) vakcinācija pret 
Covid-19 notiek katru otrdienu poliklīnikas vakcinācijas kabinetā.

Pieteikties vakcinācijai iespējams: 
• zvanot pa tālr. 62102798 vai 27824773.
• elektroniski – www.jrslimnica.lv, sadaļā “e-pieraksts”.

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”

Nākamā Donoru diena Jēkabpilī – 22. augustā. Atgādinām, ka mai-
nījusies Donoru dienu norises vieta – kopš jūlija tās norisinās Jēkabpils 
reģionālās slimnīcas Ambulatorajā daļā jeb poliklīnikas ēkas 1.stāvā 
(ieeja no t/c “Sedumi” puses, bijušās 1.terapijas nodaļas telpas).

Donoru dienas norisināsies ierastajā laikā – no plkst. 9.00 līdz 13.00. 
Informācijai par Donoru dienu norises datumiem vienmēr seko līdzi 
www.jrslimnica.lv.

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”

DONORU DIENAS AUGUSTĀ

DARBĪBU TURPINA 
VAKCINĀCIJAS KABINETS 
JĒKABPILS POLIKLĪNIKĀ

PAR  VESELĪBU  UN  SOCIĀLO  APRŪPI

Dzīvi unikālu un neatkārtoja-
mu padara tas, ko tu radi, atklāj, uz-
drīksties un piedzīvo – ar šādu devī-
zi 40 jaunieši vecumā no 12 līdz 16 
gadiem darbojās Jēkabpils novada 
Sociālā dienesta organizētajā vasa-
ras nometnē “Vilinājums”, kura no-
risinājās no 26. līdz 29. jūlijam Brāļu 
Skrindu Atašienes vidusskolas tel-
pās un apkārtnē, sapulcinot dalīb-
niekus no visa novada. Nometne 
tika organizēta ar nolūku, lai jauna-
jai paaudzei būtu iespēja pilnveido-
ties garīgi un fiziski, iemācīties satu-
rīgi pavadīt savu brīvo laiku, kā arī 
aizraujoši atpūsties. 

Piedalīšanās nometnē ikvie-
nam deva iespēju iepazīties un sa-
draudzēties. Nav aprakstāma no-
metnes ikdiena pilnībā, jo tā ir tik 
dažāda un krāsaina! Ar nometnes  

zupas smaržu, ar iestudētās izrādes 
“Mazā raganiņa” (pēc G.Preislera 
darba “Mazā raganiņa” motīviem) 
savdabību un katra nometnē iesais-
tītā jaunieša prieku par paveikto 
dažādās nodarbībās. Pēcpusdienās 
jaunieši piedalījās jautros sporta 
pasākumos, pilnveidoja savas ra-
došās spējas, baudīja ūdens rotaļas 
Marinzejas ezerā. Un kur vēl noslē-
pumainie celiņi pils parkā,  sarunas 
pie dzirksteļojoša ugunskura, vaka-
ri ar pankūku ēšanu! Jaunieši  atzi-
nīgi novērtējuši nometņu audzinā-
tāju darbu un interesantās aktivitā-
tes, kurās katrs varēja attīstīt veiklī-
bu, pārbaudīt prasmi savstarpēji or-
ganizēties, uzklausīt citam citu. 

Nometnes dalībnieki ir priecīgi 
par iespēju kopā interesanti pava-
dīt brīvo laiku! Nometni finansiāli 

atbalstīja Jēkabpils novada pašval-
dība. Nometni organizējot, kopīga-
jā darbā iesaistījās sociālie darbi-
nieki, kas strādā Jēkabpils novada 
sociālā dienesta sociālā darba un 
sociālo pakalpojumu nodaļas soci-
ālā darba ar ģimenēm ar bērniem 
sektorā, un ikdienā saskaras ar da-
žādām problēmām, kas skar bērnus 
un jauniešus. 

Nometnes darba ikdienā ar 
jauniešiem bija kopā sociālie dar-
binieki, kā arī aktīvi darbojās rado-
ša, gados jauna un pieredzējusi pe-
dagogu komanda un brīvprātīgie 
jaunieši. Paldies visiem nometnes 
dalībniekiem, darbiniekiem un at-
balstītājiem par sadarbību un lielo 
ieguldījumu!

Inita Gādmane, 
nometnes vadītāja

BĒRNU UN JAUNIEŠU NOMETNE “VILINĀJUMS” 
PIESKANDINĀJUSI MARINZEJAS PILI UN TĀS APKĀRTNI

SĀKSIES JAUNU DALĪBNIEKU 
UZŅEMŠANA LIAA BIZNESA 
INKUBATORU PIRMSINKUBĀCIJAS 
PROGRAMMĀ

Ar saukli “Tava komanda star-
tam” Latvijas Investīciju un attīstī-
bas aģentūras (LIAA) biznesa inku-
batori izziņo 2022. gada rudens uz-
ņemšanu pirmsinkubācijas prog-
rammā. No 1. līdz 20. septembrim 
sešu mēnešu apmācību program-
mā tiks uzņemti 260 biznesa ideju 
autori no visas Latvijas. 

Pirmsinkubācijas programma 
ir piemērota biznesa ideju auto-
riem, kam vēl nav sava uzņēmu-
ma, kā arī jaunajiem uzņēmējiem 
pašā uzņēmējdarbības sākumā, 
kad produkts vēl nav pieejams pla-
šam klientu lokam. Programma 
ilgst sešus mēnešus, un tās laikā 
dalībnieki piedalās apmācībās, ap-
gūstot svarīgākās uzņēmējdarbī-
bas prasmes, apmeklē uzņēmēju 
pieredzes stāstu sesijas un indivi-
duālās konsultācijās saņem men-
toru atbalstu jau detalizēta rīcības 
plāna izstrādei biznesa idejas attīs-
tīšanai. Pieteikties pirmsinkubāci-
jas programmai varēs no 1. līdz 20. 
septembrim, iesniedzot pieteiku-
mu vienotajā valsts platformā biz-
nesa attīstībai www.business.gov.
lv. 

Interesenti aicināti pieteikties 
uz klātienes un tiešsaistes konsul-

tācijām sev tuvākajā LIAA biznesa 
inkubatorā Rīgā, Daugavpilī, Jelga-
vā (atbalsta vienība Bauskā), Jūr-
malā (atbalsta vienība Tukumā), 
Kuldīgā (atbalsta vienība Talsos), 
Liepājā (atbalsta vienība Saldū), 
Madonā (atbalsta vienības Gulbe-
nē un Alūksnē), Ogrē (atbalsta vie-
nība Jēkabpilī), Rēzeknē, Siguldā, 
Valmierā (atbalsta vienības Cēsīs 
un Smiltenē) un Ventspilī. Augus-
tā un septembrī LIAA biznesa in-
kubatori visā Latvijā rīkos arī dažā-
dus informatīvus pasākumus, kuru 
laikā būs iespēja paplašināti uzzi-
nāt par pirmsinkubācijas atbalsta 
iespējām, kā arī par pieteikšanās 
un uzņemšanas kārtību. LIAA biz-
nesa inkubatoru mērķis ir atbalstīt 
jaunu, dzīvotspējīgu un konkurēt-
spējīgu uzņēmumu izveidi un at-
tīstību. LIAA Biznesa inkubatorus 
finansē ERAF projekts “Reģionālie 
biznesa inkubatori un Radošo in-
dustriju inkubators”. 

Vairāk par LIAA biznesa inku-
batoriem: http://inkubatori.mag-
neticlatvia.lv. Par pirmsinkubāci-
jas programmu: https://youtu.be/
sfsxK-CVCJQ. 

Papildu informācija:
LIAA Komunikācijas un informācijas 

departaments



152022. GADA AUGUSTS  # 8 (14)

Vai esi kādreiz veicis brīvprātīgo darbu? 
Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs” šogad 
atjauno akciju “Brīvprātīgais uz 1 dienu”, kas 
norisināsies Jēkabpilī nedēļas garumā no 22. 
līdz 26. augustam.

Šogad akcija sniegs iespēju ne tikai izmē-
ģināt brīvprātīgo darbu, bet arī iepazīt sešas 
dažādas profesijas.

Pieejamās brīvprātīgā darba vakances:
• Mēbeļu restaurācija, lāzergravēšana – 

Dienas centrs “Kopā būt”
• Sabiedrisko attiecību speciālists – Jē-

kabpils novada pašvaldībā
• Mākslas meistarklase “Veco lietu jaunā 

dzīve” – sadarbībā ar biedrību “Vides iniciatī-
vu centrs” un Dienas centrs “Kopā būt” 

• No sporta entuziasta līdz trenera profe-
sijai – “Jēkabpils Sporta centrs”

• Sniedz palīdzīgu roku bezsaimnieka 
kaķu aprūpē, iepazīstot veterinārārsta profe-
siju – biedrība “Par ķepām”

• Fizioterapeita profesija – Dienas centrs 

“Kopā būt”
Šogad akcijas organizēšanā iesaistās Ei-

ropas brīvprātīgie Sergi un Marie, Eiropas so-
lidaritātes korpusa projekta “The Infinity of 
Volunteering” ietvaros.

Akcijā “Brīvprātīgais uz 1 dienu” aici-
nām iesaistīties ikvienu interesentu, kas sa-
sniedzis 13 gadu vecumu. Jauniešiem 13–16 
gadu vecumā būs nepieciešama vecāku at-
ļauja. Pieteikties var apmeklējot biedrības 
mājaslapu www.vidusdaugavasnvo.lv vai 
rakstot e-pastu: vidusdaugavasnvi@inbox.lv. 

Iespējams pieteikties vairākām brīvprā-
tīgā darba vietām, vietu skaits katrā vakan-
cē ierobežots. Pieteikumus gaidīsim līdz 
18.08.2022. 

Projekts “The Infinity of Volunteering” (2019-3-LV02-
ESC11-002836) tiek finansēts ar Eiropas Komisijas Eiropas 
Solidaritātes korpusa, kuru Latvijā administrē Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūra, atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai 

nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas 
jebkuru iespējamo izlietojumu.

AKCIJA “BRĪVPRĀTĪGAIS UZ 1 DIENU”

NVO  AKTUALITĀTES

Sestdien, 20. augustā, projektā “Visi kopā 
vasarā!” Asares pagastā tiks organizēta izzino-
ša spēle “Vai pazīsti laukus?”. Spēli organizē 
biedrība “Landu”, bet projektu īsteno biedrība 
“Lauku partnerība Sēlija”. 

Spēles mērķi ir veicināt ģimeņu saliedētī-
bu, pilnveidojot prasmes noformējuma gata-
vošanā un pienākumu sadalē katra uzdevuma 
veikšanai atbilstoši vecumam, pieredzei un zi-
nāšanām, sekmēt ģimeņu, īpaši bērnu, intere-
si par norisēm un darbiem laukos, kā arī dot 
ģimenēm iespēju piedalīties izzinošā spēlē 
par laukiem.

Spēlē būs dažādi kontroles punkti, kur 
katrā jāveic dažādi uzdevumi saistībā ar lau-
kiem, kā arī būs jāspēj atbildēt uz āķīgiem jau-
tājumiem par laukiem un Latviju. 

Dalībai spēlē pieteikties pa tālruni 
29148597.

Projektu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds 
no piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

Jau mēnesi Dienas centrā “Kopā būt” Brī-
vības ielā 258A, Jēkabpilī, senioru labākais 
draugs un padomdevējs ir fizioterapeits Raivo 
Penka. Viņš biedrībā “Vidusdaugavas NVO 
centrs” strādā ESF projekta “Subsidētās dar-
bavietas bezdarbniekiem” ietvaros. Profesio-
nāla pieredze darbā ar senioriem Raivo ir biju-
si jau iepriekš viņa dzīves gaitā. Līdz ar to sa-
skarsme ar šo cienījamo un gudro auditoriju 
fizioterapeitam šobrīd ir izveidojusies lieliska!

Gandrīz ik dienu Dienas centra apmeklē-
tāji senioru gados Raivo vadītajās nodarbībās 
iepazīst vingrošanas nozīmi ikdienā, kustības 
dažādību un muskuļu pielietošanas, atdzīvi-
nāšanas metodikas. Speciālista izteiktie pa-
matotie norādījumi ir katram apmeklētājam. 
Kā zināms, kustība – tā ir dzīvība! Ja arī tevi ie-

interesēja šīs tēmas un esi seniors, vari doties 
uz Jēkabpils novada Sociālo dienestu, lai pie-
prasītu Dienas centra pakalpojumu, vai zvanīt 
un pieteikties Dienas centra vadītājai Ligitai 
26548737.

Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs”

Jēkabpils novada pašvaldības NVO pro-
jektu konkursa iegūtā finansējuma ietvaros 
biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs” aktīvis-
ti realizē projektu, kas stiprina un veido pilso-
nisko sadarbību. Šī projekta mērķī iezīmētas 
nevalstisko organizāciju aktivitātes sabiedrī-
bas un indivīdu sociālās integrācijas, saska-
ņas un labklājības veicināšanā, kā arī veidoša-
nā starp dažādām sabiedrības grupām.

Šī projekta “Radošās darbnīcas” sadarbī-
bas partneris ir Jēkabpils ukraiņu kultūrizglī-
tojošā biedrība “Javir”, bet nodarbību dalīb-
nieki ir ukraiņu kara bēgļi, piedalās arī Dienas 
centra seniori. 

Viena no pirmajām aktivitātēm bija gaisa 
pūķu darināšana. Nodarbības notika gan DC 
“Kopā būt” telpās Brīvības ielā 258A, Jēkab-
pilī, gan lielākajā ukraiņu bēgļu centrā Biržu 
internātskolā, stadionā. Rihards, Palīdzības 
centra Ukrainas kara bēgļiem aktivitāšu koor-
dinators un viens no aktīvākajiem poļu bied-
rības “Rodacy” dalībniekiem, vadīja nodar-
bības un spēja sasniegt jebkuras paaudzes 
interesentus!

Jūlija beigās notika divas citas darbnīcas, 
viena no tām – lellīšu izgatavošana, kas pie-
saistīja ar to, ka bez neviena adatas un diega 
dūriena tapa lellītes tautiskos eņģeļu motīvos. 

Darbnīcu vadītāja Inna no baltkrievu biedrī-
bas “Spatkanne” dalījās ar savu pieredzi ar 
mazajiem ukraiņu bērniem, viņu mammām 
un Dienas centra senioriem.

Otra darbnīca “Puzuru izgatavošana” no-
tika ukraiņu biedrības “Javir” telpās un pul-
cēja daudz interesentu – jauniešu. Darbnīcu 
vadītāja Vizma ierādīja pareizu niedru sagata-
vošanas tehniku un rūpīgu precizitāti puzuru 
zvaigznīšu detaļu izgatavošanā. 

Redzam, ka par visām rokdarbu darb-
nīcām ir liela interese! Senās tautu tradīci-
jas atdzimst, un kopīgā darbā veidojas po-
zitīva saskaņa dažādu paaudžu un tautību 
mijiedarbībā.

Ligita Upīte, 
projekta koordinatore  

Jēkabpils novada seniori turpina iepazīt 
citu Latvijas pašvaldību sadarbības pieredzi 
ar teritorijā dzīvojošajiem senioriem, projek-
ta “Nevaldības organizācija kā valsts sektora 
konsultatīvais partneris senioru interešu pār-
stāvībā” ietvaros 7. jūlijā apmeklējot Senioru 
skolu Krāslavā.

“Senioru skola” ir bezmaksas neformālās 
izglītības kurss pensijas vecuma cilvēkiem. 
Sākot ar 2015.gada rudeni, nodarbības notiek 
vienu reizi nedēļā Krāslavas novada centrāla-
jā bibliotēkā. Šobrīd “Senioru skolu” regulā-
ri apmeklē aptuveni 30 cilvēki vecumā no 70 
līdz 85 gadiem. “Senioru skola” Krāslavā ir pir-
mais šāda veida projekts Latvijā, kaut gan lī-
dzīgi projekti tiek īstenoti Polijā, Lietuvā, Balt-
krievijā un citās valstīs.

Biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs” 
struktūrvienības SR Dienas centrs “Kopā būt” 
senioriem bija iespēja iesaistīties diskusijās 

un uzzināt – kādos projektos piedalās Krāsla-
vas seniori, kāda ir sadarbība ar pašvaldību? 
Kā viens no veiksmīgākajiem projektiem tika 
minētas zoom apmācības, kuras Krāslavas se-
niori labprāt apmeklēja un šobrīd jau patstā-
vīgi izmanto zoom platformu. Kā saka paši se-
niori – mācīties nekad nav par vēlu! 

Apmeklējuma noslēgumā senioriem bija 
iespēja labāk iepazīt novadu un apmeklēt 
Krāslavas Amatniecības centru, iesaistīties 
meistarklasēs un nobaudīt Latgales kulināro 
mantojumu.

Lāsma Lapiņa, 
projekta aktivitātes koordinatore

Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds 
no Kultūras ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta 

līdzekļiem.

Eiropas elpa un enerģija atkal ienāk bied-
rībā “Vidusdaugavas NVO centrs”. Biedrībā 
darbu uzsāk divi Eiropas brīvprātīgie: Sergi 
Salanova no Spānijas un Marie-Christine Wil-
fer no Austrijas 

Jūlija izskaņā Marie un Sergi uzsāka bied-
rības īstenoto Eiropas Solidaritātes korpusa 
brīvprātīgā darba projektu “The Infinity of Vo-
lunteering” (2019-3-LV02-ESC11-002836). 

Projekta mērķis ir popularizēt Eiropas 
solidaritātes idejas vietējā sabiedrībā – Vi-
dusdaugavas reģionā, ieviešot jauninājumus 
brīvprātīgā darba popularizēšanai reģionā un 
uzsverot solidaritātes nozīmi saliedētākas un 

drošas Latvijas sabiedrības veidošanā.
Marie un Sergi ir ieradušies, lai palīdzē-

tu organizēt biedrības populāro pasākumu 
“Brīvprātīgais uz 1 dienu”.

Marie pēc pirmās pavadītās nedēļas Jē-
kabpilī – dalās savos iespaidos. Jauniete no-
vērtē, ka pilsēta ir ļoti sportiska un ir daudz 
un dažādas iespējas kā īstenot sportiskās ak-
tivitātes. Vislabāk Jēkabpilī patīk būt Jēkab-
pils Mežaparkā, pie Radžu ūdenskrātuves. 
Arī Sergi novērtē Jēkabpili kā zaļu pilsētu ar 
daudz āra aktivitāšu iespējām.

Marie atzīst, ka lielākais izaicinājums ir sa-
prasties ar jēkabpiliešiem, cilvēki vai nu nezi-
na valodu, vai kautrējas to izmantot. Bet tas 
motivē meiteni mācīties latviešu valodu! Lat-
viešu valodu nedaudz jau ir iepazinusi pirms 
ierašanās projektā, jo ir iepazinusi draugus 
Latvijā.

Šie jaunieši projekta aktivitātes veiks līdz 
septembra vidum.  

Projekts “The Infinity of Volunteering” (2019-3-LV02-
ESC11-002836) tika finansēts ar Eiropas Komisijas Eiropas 
Solidaritātes korpusa, kuru Latvijā administrē Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūra, atbalstu. Šī publikācija 
atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt 
atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo 

izlietojumu.

Biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs” 
struktūrvienības SR Dienas centrs “Kopā būt” 
seniori 6. jūlijā viesojās pie centra dalībnieces 
Vizmas Lejiņas – lielpuzuru meistares, amat-
niecības vēsturiskā mantojuma glabātājas! 
Dienas centra seniori bija ļoti patīkami pār-
steigti, par plašo, rūpīgi izveidoto SENO ROK-
DARBU ISTABU! Vizma izveidojusi izstādi, kas 
veidota vēsturiskā mantojuma ietvaros, kur 
skatāmi vēsturiskie izšuvumi pat no aizpagā-
jušā gadsimta! Novadpētniecība viņai ir sir-
dij tuva, tajā pamatā skatāmi Vizmas dzimtas 
rokdarbi, tai skaitā arī viņas pašas veikums 
dažādās tehnikās un jomās.

Vienlaikus ir iespēja apskatīt Vizmas Leji-
ņas: brošūras “Cimdu raksti Krustpils novada 

Kūku un Variešu novados”, bukletus par Kūku 
pagastu, Baļotes ezeru, Laukezeru un zvaig-
žņu veida puzuru veidošanu. Skatāmi Lielpu-
zura 100 zvaigznes Latvijai paraugi, un daudz 
mezglojumu, adījumu, tamborējumu un adī-
jumu paraugu.

Vizmas mūža nozīmīgākie darbi, savāktie 
materiāli skatāmi Kūku un Zīlānu bibliotēkās, 
KN un Sūnu skolās, kā arī viņas SENO ROK-
DARBU ISTABĀ.  DC “Kopā būt” seniori novē-
lēja Vizmai radošā gara turpinājumu, neatlai-
dību, spēku un veselību, kā arī sapņa piepildī-
jumu – būt Jēkabpils novadā amatniecības un 
vēsturiskā mantojuma kopīgā amatu mājā! 
Paldies viņai, par ļoti interesantu stāstījumu!

Ligita Upīte, 
dienas centra “Kopā būt” vadītāja

RADOŠĀS DARBNĪCAS AR 
DIENAS CENTRU “KOPĀ BŪT”

CIEMOS SENO ROKDARBU ISTABĀ

SPĒLE “VAI PAZĪSTI LAUKUS?”

TURPINA IEPAZĪT SENIORU PIEREDZI CITĀS 
PAŠVALDĪBĀS LATVIJĀ

VINGROŠANA AR FIZIOTERAPEITU KĻŪST 
POPULĀRA

EIROPAS BRĪVPRĀTĪGIE BIEDRĪBĀ 
“VIDUSDAUGAVAS NVO CENTRS”



16 2022. GADA AUGUSTS  # 8 (14)

Jūlija pašu pirmo dienu Jēkabpils no-
vada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes 
darbinieces un novada jaunieši pavadīja 
sarunu festivālā “Lampa”, kas norisinājās 
Cēsīs. 

Kaut gan festivāls Cēsīs norisinās jau 
vairākus gadus, gan lielākajai daļai darbi-
nieču, gan jauniešiem šī bija pirmā festivā-
la apmeklēšanas reize. Pirms paša festivā-
la tika apskatīta Cēsu jauniešu māja, kurā 
laipni uzņēma Cēsu jaunatnes darbiniece 
un jauniešu domes prezidents. Tikām ie-
pazīstināti ar jaunatnes darbu Cēsīs, pa-
sākumiem jauniešiem, aktualitātēm pro-
jektu jomā un jauniešu domes darbu. Fes-
tivāla sarunas un diskusijas norisinājās 
Cēsu pils apkārtnē vairāk nekā 30 vietās, 
tāpēc ko dzirdēt un redzēt bija daudz. Gan 
jaunatnes darbinieces, gan arī jaunieši po-
zitīvi izteicās par diskusiju “Kā būt laimīgam?”, kurā eksperti 
apsprieda, kā priecāties drūmos brīžos, kā būt laimīgākiem ik-
dienā un kā uz laimi skatās citas tautas.

Pozitīvus iespaidus jauniešiem deva ne tikai pats festivāls, 
bet arī pilsēta.

Paldies novada pašvaldībai par iespēju doties šajā brau-
cienā, kā arī jauniešiem par kolosālo un jautro kompāniju. 

∙  ∙  ∙
9. jūlijā ar krāšņu programmu tika nosvinēti Jēkabpils pil-

sētas svētki. Bija sagatavotas aktivitātes gan pašiem mazāka-
jiem, gan viņu vecākiem, gan jebkuram citam svētku apmek-
lētājam. Norisinājās aktivitātes gan Vecpilsētas laukumā, gan 
Kena parkā, gan Mežaparkā, bet tieši Justīcijas laukums bija 
jauniešu zona, kurā darbojās Jēkabpils novada Bērnu un jau-
niešu centra jaunatnes darbinieces, kā arī “Triānas parka” so-
liste Agnese Rakovska ar “Zvaigznāja kubu” un tā komandu! 

“Zvaigznāja kubs” ir nesen atklāta īpaša skatuve, kas tika 
radīta ar mērķi izglītot un parādīt mūzikas dažādību un krāš-
ņumu. Tas ir ciemojies vairākās Latvijas pilsētās un nu arī Jē-
kabpilī. Kubā jaunieši varēja izmēģināt savu roku dziesmas 
veidošanā, izmantojot anketas un kolāžu veidošanu, un pēc 
tam norepot vai izdziedāt šo dziesmu ar Agnesi Rakovsku. 
Kopā ar Edgaru Viļumu bija iespēja izmēģināt bungu spēli. 
Drosmīgākie varēja izmantot šo iespēju, lai uzstātos, piemē-
ram, nodziedātu dziesmu, bītboksotu vai spēlētu klavieres. 
Kubā arī viesojās viens no Jēkabpils pilsētas svētku galvena-
jiem viesmāksliniekiem – Ozols – ar stāstiem no skatuves un 
personīgās dzīves. Jaunieši varēja izmantot šo iespēju ne tikai 
lai muzicētu, bet arī lai aprunātos un nofotografētos ar māks-
liniekiem. Paralēli “Zvaigznāja kuba” aktivitātēm varēja atpūs-
ties spēļu placī, kur bija sagatavoti plediņi un lielformāta spē-
les, kā cirks, domino, jenga, atmiņas spēle u.c.

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes dar-
binieces izsaka lielu paldies jauniešiem, kas ieradās, izmēģi-
nāja kādu no kuba aktivitātēm, kas pārvarēja bailes un arī uz-

stājās. Milzīgs paldies arī visai “Zvaigznāja kuba” komandai, 
par nepiespiesto, radošo un iekļaujošo atmosfēru. 

∙  ∙  ∙
Jūlijā turpinājām piedzīvot vasaru, piedaloties supošanas 

aktivitātēs. Lietus un ne tik siltais laiks nenobiedēja mūsu jau-
niešus un ar enerģisku sparu devās supot. Supošanas aktivitā-
tes notika pa Baļotes, Marinzejas ezeriem, Radžiem, Rubeņu 
dīķi un Zasas upi. Pēc supošanas jaunieši varēja pasēdēt pikni-
kā, atpūsties, piedalīties sarunās un āra spēlēs. Daudziem jau-
niešiem šī bija iespēja pirmo reizi uzkāpt uz SUP dēļa. Paldies 
SUPJēkabpils un Veikparks par atsaucību un enerģiju! 

∙  ∙  ∙
27. jūlijā Dignājas skolas sporta laukumā tikāmies ar Dig-

nājas un Dunavas jauniešiem, lai aktīvi – radoši padarbo-
tos. Kopīgi tika izietas individuālās disciplīnas un saliedējo-
šas stafetes, uzspēlētas āra lielformāta spēles. Pēc sportoša-
nas jaunieši paralēli piknikam apzīmēja savus krekliņus. Pal-
dies jauniešiem par aktīvo dalību un tiekamies nākamajos 
pasākumos! 

∙  ∙  ∙
29. jūlijā Jēkabpils novada jaunieši tika aicināti uz jauniešu 

sadraudzības pasākumu “Laiks pārgājienam” Viesītē. Kopumā 
pārgājienā piedalījās vairāk kā 30 jaunieši no dažādām Jēkab-
pils novada teritorijām. Pārgājienu organizēja mājiniece – Vie-
sītes jauniete Dita, kura bija izdomājusi pārgājiena maršrutu, 
lai citus iepazīstinātu ar Viesīti un tās apkārtni, iepazīšanās ak-
tivitātes un saliedējošas aktivitātes, gan komandām, gan indi-
viduāli, lai pārgājiens būtu interesantāks. 

Nonākot galamērķī notika kopīgs pikniks un sarunas pie 
ugunskura, kā arī bija iespēja jauniešiem izbraukt ar supiem 
pa Viesītes ezeru. Paldies, Jēkabpils novada jauniešiem par at-
saucību un dalību. Paldies Ditai par pasākuma organizēšanu.

∙  ∙  ∙
Lai veicinātu piederību jaunajam Jēkabpils novadam, Jē-

kabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinie-
ces organizē novada jauniešiem ekskursijas pa Jēkabpils no-
vadu. Pirmās šāda veida ekskursijas notika 14. un 28. jūlijā, 
kad tika apskatīti iepriekšējie Jēkabpils un Krustpils novadi. 
Ekskursijās piedalījās jaunieši no dažādām novada vietām. 
Pirms abām ekskursijām jauniešiem tiek piešķitas uzdevu-
mu lapas, kas jāpilda dienas laikā, lai būtu padarīt dienu vēl 
interesantāku. 

Ekskursiju tūri sākām ar pastaigu pa Zasas muižas parku, 
kur Sēlijas kultūrtelpas vadītāja Endija mūs iepazīstināja ar 
parka vēsturi un leģendām. Pēc parka uzreiz devāmies uz 
Zasas dzirnavām pie Hārdija, lai apskatītu dzirnavas ne tikai 
no ārpuses, bet arī iekšpuses. Paldies Hārdijam arī par gardo 
popkornu. Zasas apskati noslēdzām ar “NYX & Iris” zirdziņu 
samīļošanu, sapucēšanu un izvešanu pastaigā. Tālāk mūsu 
ceļš veda uz Rubenes pagastu, uz Sēļu lauku sētu “Gulbji”, kur 
mielojāmies ar sēļu zupu, apskatījāmies sētu un pagatavo-

jām sev sieru. Dienu noslēdzām Pļavas muzejā 
pie biedrības “Ūdenszīmes”, kur piedalījāmies 
darbnīcās: vienā veidojām savu stikla glezni-
ņu, bet otrā – krāsojām un sējām kopā koka 
ripiņas. 

Atpūtas vietā “Daugmales” izstaigājām 
dabas taku pa Daugavas palieni, kā arī pieda-
lījāmies komandu veicinošās stafetēs. Amat-
niecības centrā “Māzers” apskatījām centru un 
varējām radoši padarboties darbnīcās, apglez-
nojot maisiņus un aužot ar dabas materiāliem. 
Pēc amatniecības centra apmeklējuma devā-
mies uz piemājas saimniecību “Dūciņi”, kur 
veidojām unikālu kaltēto garšaugu maisījumu 
zupai un degustējām saimnieces vārīto zupu.

Ceram, ka jaunieši guva pozitīvas sajūtas 
un iepazina mūsu novadu nedaudz tuvāk! 

∙  ∙  ∙
No 26.07. līdz 29.07 Atašienē, Brāļu Skrin-

du Atašienes vidusskolā norisinājās Jēkabpils novada Soci-
ālā dienesta organizētā nometne jauniešiem, uz kuru 27. jūlija 
pēcpusdienā, mobilajā darbā devās Jēkabpils novada Bērnu 
un jauniešu centra jaunatnes darbinieces Angelīna un Linda.

Nometnes dalībniekiem tika piedāvātas saliedēšanās spē-
les, kas sekmēja savstarpēju sadarbību un veidoja komandas 
garu. Jaunieši komandās piedalījās dažādās āra stafetēs, aktī-
vi darbojās aktivitātēs, kas balstītas uz morālo vērtību piekop-
šanu un solidarizējās  neformālā vidē, tādējādi attīstot komu-
nikācijas un viedokļa izteikšanas prasmes.

Noslēgumā jaunieši tika informēti par tuvākajiem pasāku-
miem un iespējām Jēkabpils novadā, kā arī veica dienas izvēr-
tējumu un dalījās savās emocijās ar citiem dalībniekiem.

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra Jaunatnes darbinieces

ATSKATS UZ JŪLIJA JAUNIEŠU AKTIVITĀTĒM

IESPĒJAS UN AKTIVITĀTES JAUNIEŠIEM AUGUSTĀ
Lai justos piederīgāki jaunajam 

novadam un vairāk to izzinātu, aici-
nām novada jauniešus vecumā no 
13 līdz 25 gadiem doties ekskursi-
jās pa novadu! Jūlijā jau aplūkojām 
Zasas, Rubenes, Variešu, Kūku un 
Vīpes pagastus. Laiks noslēgt eks-
kursiju ciklu ar Jēkabpils, Salas, Vie-
sītes un Aknīstes teritorijām. 

11. augustā viesosimies Jē-
kabpilī un Sēlpils pagastā. Jēkab-
pils  Sēlpils pagastā viesosimies 
Bioloģiskajā saimniecībā “Boļāni”, 

kur apskatīsim Dainu skapi, izsoļo-
sim zaļo taku uz Daborkalna skatu 
torni un baudīsim saimnieces sagā-
dātās tējas. Dienu noslēgsim Zvej-
nieklīcī ar pikniku un dažādām āra 
aktivitātēm.

25. augustā pēdējā ekskursijā 
dosimies uz Rites un Elkšņu pagas-
tiem, lai apmīļotu dzīvnieciņus Mini 
ZOO “Zaļumnieku” sētā, bet pie Ka-
fejas “Alīda” uzzināsim, kā var vei-
dot kafiju ne tikai no kafijas pupi-
ņām. Pēc tam dosimies uz Gārsenes 

pagastu, Gārsenes pili, lai gardi pa-
ēstu un izstaigātu pili un tās takas. 
Dienu noslēgsim ar privātkolekcijas 
“Solis sendienās” apskati. 

Pieteikšanās ekskursijām pie 
sava jaunatnes darbinieka. Vairāk 
informācijas – www.jauniesivar.lv. 
Dalība ekskursijās ir Jēkabpils nova-
da jauniešiem vecumā no 13 līdz 25 
gadiem. Dalība – bezmaksas.

∙  ∙  ∙
Turpinām piedzīvot vasaru ar 

supošanas aktivitātēm. Supošanas 

paredzētas Jēkabpils novada jau-
niešiem vecumā no 13 līdz 25 ga-
diem. Aktivitātes ir bezmaksas. 

Supošanas vietas un laiki Zasas 
un Rubeņu pusē:

• 18. augustā plkst. 15.00 Zasas 
pludmalē;

• 24. augustā plkst. 15.00 Rube-
ņu pludmalē.

Pēc supošanas pikniks un āra 
spēles. Obligāta iepriekšējā pieteik-
šanās, rakstot Evai – 29 354 160. 

Supošanas vietas un laiki Krust-

pils teritorijā:
• 17. augustā plkst. 15.00 Ma-

rinzejas ezerā. Tikšanās pie Brāļu 
Skrindu Atašienes vidusskolas.

• 23. augustā plkst. 15.00 Baļotes 
ezerā. Tikšanās “Ezerkrastos”.

Obligāta iepriekšējā pieteikša-
nās, rakstot Angelīnai – 28 311 364.

Vairāk informācijas jauniešu Fa-
cebook un Instagram kontos, kā arī 
www.jauniesivar.lv!
Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra 

Jaunatnes darbinieces

PIESAKIES ORIENTĒŠANĀS 
PASĀKUMAM 
“ĢIMENĒS IR SPĒKS!” 

KAD?   20. augustā plkst. 10.30.
KUR?   Jēkabpils pilsētas Mežaparks un teritorija
KAS ORGANIZĒ? 

Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs”, sadarbojoties 
ar biedrību “Selonia Velo”

KO DARĪSIM? 
• Velo orientēšanās maršruts ar uzdevumiem
• Pārgājiena maršruts ar uzdevumiem

KAS PIEDALĀS?  Ģimeņu komandas ar  
  bērniem/jauniešiem (3–6 dalībnieki)
BALVAS?    Būs!
KAS VĒL BŪS?  Zupa, fotografēšanās, sveicieni, 
  intervijas, svaigs gaiss u.tjpr.
KĀ PIETEIKTIES? 

• Raksti vidusdaugavasnvo@inbox.lv. 
• Aizpildi aptaujas anketu, 
ko meklē 
www.vidusdaugavasnvo.lv. 
• Skenē QR kodu un 
piesakies!

Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs”. 
Projekts “MĒS: augam no ģimenēm”Līguma 

Nr.2022.LV/ĢDP/103. Pasākumu finansiāli 
atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds 
no piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta 

līdzekļiem. 
Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs”



172022. GADA AUGUSTS  # 8 (14)

Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centrs 
īsteno Sabiedrības integrācijas 
fonda Latvijas valsts budžeta fi-
nansēta programmas “Latviešu 
valodas mācības Ukrainas civilie-
dzīvotājiem” projektu. 

Projektā centrs piedevā bez-
maksas latviešu valodas A1 pras-
mes līmeņa kursus. Kursos var 
pieteikties visi Ukrainas civiliedzī-
votāji, kuri ir sasnieguši 18 gadu 
vecumu ir Ukrainas kara bēgļi vai 

Ukrainas civiliedzīvotāji, kuri Lat-
vijā jau dzīvo un strādā.

Nākamā grupa mācības uz-
sāks septembrī. Aicinām pieteik-
ties. Tālrunis 26101166, e-pasts 
inga.grinberga@edu.jekabpils.lv 

Inga Grīnberga, 
projekta vadītāja 

“Pasākumi finansiāli atbalsta Sabiedrības 
integrācijas fonds no piešķirtajiem Latvijas 

valsts budžeta līdzekļiem.”
Par publikācijas saturu atbild Jēkabpils 

novada Izglītības pārvaldes struktūrvienība 
Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 

tehnoloģiju centrs

Єкабпільський центр до-
даткової освіти та інформацій-
них технологій реалізує про-
єкт «Уроки латиської мови для 
громадян України», який фі-
нансується з державного бю-
джету Латвії Фонду інтеграції 
суспільства. 

У рамках проєкту центр 
надає безкоштовні курси ла-
тиської мови рівня А1. Подати 
заявку на курс можуть усі гро-
мадяни України, які досягли 
18-річного віку, громадяни, які 
отримали тимчасовий захист у 
Латвії, на період війни в Украї-

ні, а також ті, що вже живуть та 
працюють у Латвії.

Заняття наступної групи 
розпочнуться у вересні.

Заявки приймаються за те-
лефоном +37126101166 або 
електронною поштою inga.
grinberga@edu.jekabpils.lv

Керівник проєкту  
Інга Грінберга

«Заходи відбуваються за фінансової підтримки  
Фонду інтеграції суспільства на кошти 

державного бюджету Латвії».
За зміст видання відповідає структурний 

підрозділ Єкабпільського регіонального відділу 
освіти. Єкабпільський центр підвищення 

кваліфікації та інформаційних технологій.

Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centrs 
komplektē grupas:

• 60 stundu kursiem “ Angļu 
valoda (bez priekšzināšanām/ 
Beginner/ A1). Tas ir starta punkts 
tiem, kuri vēlas apgūt angļu valo-
du no paša sākuma, kā arī apgūt 
valodas pamata zināšanas, kas 
nepieciešamas ikdienā vai darbā 
ar datoru. Mācību programma ie-
tver runāšanas prasmes attīstību, 
vārdu krājuma ieguvi, gramatikas 
lietošanu, klausīšanās un lasīša-
nas prasmju apguvi.

• 60 stundu kursiem “Angļu 
valoda iesācējiem (ar nelielām 

zināšanām)”. Kursos piedāvājam 
mācīties un uzlabot angļu valo-
das prasmes. Nodarbībās varēs 
apgūt sarunas veidošanas pama-
tus, praktisku komunikāciju, jau-
nus vārdus. 

Kursi notiks divas reizes nedē-
ļā (pirmdienās, trešdienās). Kursu 
sākums septembrī, plānotais 
kursu laiks plkst. 18.00. 

Kursu noslēgumā tiek izsnieg-
ta Jēkabpils TITC Apliecība.

Pieteikšanās vai informācija: 
• tālrunis: 26101166; 
• e-pasts: titc@edu.jekabpils.lv.

Inga Grīnberga, 
pieaugušo izglītības koordinatore 

Jēkabpils novada pašvaldībā

No šī gada 2. augusta norit pie-
teikšanās mācībām Eiropas Savie-
nības (ES) fondu pieaugušo izglī-
tības projekta “Nodarbināto per-
sonu profesionālās kompetences 
pilnveide” 8. kārtai. Mācībām īpaši 
aicināti pieteikties sociālā riska 
grupu nodarbinātie ar zemu vai 
darba tirgum nepietiekamu izglī-
tības līmeni, lai izmantotu iespē-
ju iegūt profesiju vai uzlabot savas 
digitālās prasmes.

Pieteikties mācībām var līdz 
2022. gada 31. augustam, aizpil-
dot pieteikumu mājaslapā www.
macibaspieaugusajiem.lv. Kā ie-
priekšējās kārtās, arī šajā pieteik-
ties izglītības programmām var 
strādājoši un pašnodarbināti ie-
dzīvotāji vecumā no 25 gadiem ar 
pabeigtu vai nepabeigtu izglītību, 
jaunie vecāki, kas atrodas bērna 
kopšanas atvaļinājumā un ir sa-
glabājuši darba attiecības, kā arī 
strādājošie pensionāri. Īpaši aici-
nāti pieteikties sociālā riska grupu 
nodarbinātie ar zemu vai darba 

tirgum nepietiekamu izglītības 
līmeni.

Astotajā pieteikšanās kārtā 
tiek piedāvātas 44 izglītības prog-
rammas, no tām 39 profesionālās 
tālākizglītības programmas ar ie-
spēju iegūt kādu no 20 piedāvāta-
jām kvalifikācijām, 4 profesionā-
lās pilnveides izglītības program-
mas, kā arī 1 studiju kurss digitā-
lo pamata prasmju apguvei (Dig-
Comp pamatlīmenis 1).

Iespēja apgūt profesionālās 
tālākizglītības programmas, kuru 
noslēgumā var saņemt kvalifikā-
cijas apliecību un iegūt profesiju, 
projekta ietvaros šajā kārtā tiks 
piedāvāta pēdējo reizi.

Šajā mācību kārtā mācības 
galvenokārt tiks īstenotas klātie-
nē. Savukārt, lai nodrošinātu iz-
glītības piedāvājuma reģionālo 
pārklājumu, mācību dalībniekiem 
būs iespēja saņemt ceļa izdevumu 
kompensāciju uz prakses vietu un 
atpakaļ. Nodarbinātajiem, kuri 
pārstāv mājsaimniecību, kurai 
ir piešķirts maznodrošinātas vai 
trūcīgas mājsaimniecības statuss, 
projekta ietvaros būs pieejams at-

balsts reģionālajai mobilitātei.
Katrs strādājošais projek-

ta laikā mācīties var divas reizes 
neatkarīgi no pieteikšanās kārtu 
skaita. 

Līdzmaksājums par mācībām 
būs 5–10 % apmērā. Arī šajā kārtā 
mācību izmaksas 95% apmērā 
profesionālās tālākizglītības prog-
rammas apguvei, kas dod iespēju 
iegūt profesiju, sedz ES fondi un 
valsts, savukārt strādājošā līdz-
maksājums ir 5%. Profesionālās 
pilnveides izglītības programmās 
un studiju kursā ES fondi un valsts 
sedz 90% apmērā, bet strādājo-
šā līdzmaksājums ir 10%. Perso-
nām no trūcīgām vai maznodro-
šinātām mājsaimniecībām, kas ir 
darba attiecībās, mācības ir bez 
maksas.

Apstiprināto mācību program-
mu saraksts ir pieejams mājaslapā 
www.macibaspieaugusajiem.lv.

Sekot informācijai var Valsts 
izglītības attīstības aģentūras 
(VIAA) sociālajos tīklos Facebook, 
Twitter un Draugiem.

Inga Grīnberga, 
pieaugušo izglītības koordinatore 

Jēkabpils novada pašvaldībā

9. augustā Jēkabpils novada 
pašvaldībā noritēja kārtējā sa-
nāksme par Ukrainas bēgļu uz-
ņemšanu pašvaldībā. Tikšanās 
laikā pārrunāti novada pašvaldī-
bā uzņemto Ukrainas civiliedzī-
votāju dzīvesvietas, ēdināšanas, 
darba attiecību nodrošināša-
nas jautājumi, ar kuriem ikdienā 
nākas saskarties atbildīgo jomu 
speciālistiem.

Sanāksmē speciālisti infor-
mēja, ka Jēkabpils novada paš-
valdībā uz 9. augustu uzturas 
265 Ukrainas civiliedzīvotāji. Ko-
pumā Jēkabpils novadā kopš šī 
gada februāra reģistrēti 537 Uk-
rainas civiliedzīvotāji, kas meklē-
juši patvērumu un palīdzību Jē-
kabpils novadā. Deviņdesmit trīs 
personu izmitināšanu novadā šo-
brīd apmaksā Jēkabpils novada 
pašvaldība.

Kā informē Civilās aizsardzī-
bas inženieris Tālis Zalva, šobrīd 
vairākums Ukrainas civiliedzīvo-

tāju iebrauc no okupētajām Ukrai-
nas teritorijām (piem., Hersona).  
Jēkabpils pilsētu Ukrainas civilie-
dzīvotāji izvēlas kā tranzīta vietu – 
attiecīgi paliek tikai uz 1–2 die-
nām un dodas tālāk meklēt izmi-
tināšanas vietu uz Rīgu vai citām 
Eiropas valstīm. Ar šo novērojumu 
atbildīgie speciālisti skaidro bēgļu 
skaita samazināšanos, kuri pa-
stāvīgi uzturas Jēkabpils novadā. 
Tāpat svarīgs ir fakts, ka vairākiem 
Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri 
bija reģistrējušies šī gada martā–
aprīlī, beidzās ar likumu noteiktais 
120 dienu apmaksātas izmitināša-
nas termiņš un viņi pamet Jēkab-
pili – daži atgriežas Ukrainā, daži 
dodas darba un dzīvesvietas mek-
lējumos uz ārvalstīm.

Jēkabpils novada Sociālā die-
nesta vadītāja L. Laizāne informē-
ja, ka ikdienā Sociālajā dienestā 
Ukrainas bēgļiem tiek sniegta ne-
pieciešamā informācija par dažā-
diem sadzīves jautājumiem, ne-

pieciešamības gadījumā, ar Sa-
biedrības integrācijas fonda pa-
līdzību tiek piestiprināti sociālie 
mentori (Sēlijas reģionā nodro-
šina Vidusdaugavas NVO centrs), 
tāpat Ukrainas civiliedzīvotājiem 
izmaksāti normatīvajos aktos no-
teiktie pabalsti.

Palīdzības punkts 
Ukrainas kara bēgļiem

Adrese: Brīvības ielā 258A (bla-
kus BJC), Jēkabpilī. Darba laiks: 
plkst. 9.00–17.00. Kontaktinfor-
mācija: 26484210 – Rihards.

Paldies ikvienam, kas līdz šim 
iesaistījies centra darbībā ziedo-
jot gan naudu, gan mantas, gan 
iesaistoties brīvprātīgi. Paldies 
iedzīvotājiem, kas diezgan aktīvi 
ziedo gan dārzeņus, gan augļus, 
kas izauguši pašu dārzos. Tikai 
šādi kopā mēs varam panākt un 
izdarīt daudz!

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

TURPINĀS PIETEIKŠANĀS MĀCĪBĀM 
PIEAUGUŠAJIEM

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBĀ UZTURAS 
265 UKRAINAS CIVILIEDZĪVOTĀJI

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Jau jūlija sākumā Latvijā, Jē-
kabpilī ieradās Eiropas Solidari-
tātes Korpusa brīvprātīgais Mehdi 
Enzo Benzola, kurš būs Jēkabpils 
novada pašvaldības struktūrvie-
nības Jēkabpils novada Bērnu un 
jauniešu centra brīvprātīgais uz 
vienu gadu. No 8. līdz 12. jūlijam 
jaunietis jau piedalījās Jaunatnes 
starptautisko programmu aģen-
tūras organizētajās apmācībās 
visiem Latvijas brīvprātīgajiem, 
kuri nesen ieradušās Latvijā. Paš-
laik brīvprātīgais iepazīst Jēkab-
pili, tuvāko vidi, Jēkabpils nova-

da Bērnu un jauniešu centru un 
jauniešu telpas Jēkabpilī, Viesītē, 
Aknīstē, Salā un Zasā, tādējādi ie-
pazīstot visu novadu, kā arī sāks 
mācīties latviešu valodu.

Plānots, ka brīvprātīgais Jē-
kabpils novada Bērnu un jaunie-
šu centrā organizēs daudzveidī-
gas aktivitātes bērniem un jaunie-
šiem, piemēram, mācīs angļu vai 
savu valodu, organizēs interna-
cionālos vakarus, lai iepazīstinā-
tu ar savu valsti un kultūru, kā arī 
organizēs cita veida aktivitātes, 
balstoties uz savām interesēm. 

Brīvprātīgais arī organizēs aktivi-
tātes, kas aktualizēs ilgtspējīgas 
attīstības vērtības un nepiecie-
šamību ieviest dabai draudzīgus 
paradumus. Tāpat arī plānots at-
balstīt kādu no interešu izglītības 
pulciņiem, sadarboties ar Jaunie-
šu domes jauniešiem un atbalstīt 
arī Brīvā laika klubiņus, piedāvā-
jot jauniešiem aktivitātes, kā arī 
viesoties vietējās skolās, lai stāstī-
tu par Eiropas Savienības projek-
tu iespējām jauniešiem. Projektā 
plānoti divi brīvprātīgie un pare-
dzēts, ka otrs brīvprātīgais projek-

tam pievienosies septembrī.
Sveicieni no brīvprātīgā: “Svei-

ki, mani sauc Mehdi, es esmu no 
Francijas, pilsētas Perpignanas. 
Mani hobiji ir lasīšana, pastaigas 
dabā, sarunas ar cilvēkiem. Lat-
vijā, Jēkabpilī, esmu ieradies kā 
brīvprātīgais un ļoti vēlos pavadīt 
šo laiku piepildīti. Pirms tam dar-
bojos Francijā, organizācijā PSI, 
kur es vadīju dažādas aktivitā-
tes un vadīju arī izlaušanās spēli 
jauniešiem. Mani pirmie iespaidi 
par Latviju un Jēkabpili ir ļoti po-
zitīvi – man patīk, ka te ir daudz 

dabas un zaļās krāsas. Tiekamies 
aktivitātēs! ”

Projekta īstenošanas laiks 
no 2020. gada 1. septembra līdz 
2023. gada 31. augustam. Projek-
ta finansējums: 21 160,00 EUR.

Projekts “Brīvprātīgais darbs=piedzīvojums” 
tiek finansēts ar Eiropas Komisijas Eiropas 

Solidaritātes korpusa, kuru Latvijā administrē 
Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūra, atbalstu. Šī publikācija atspoguļo 
vienīgi autora uzskatus, un Eiropas Komisija 

nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.

BRĪVPRĀTĪGĀ DARBA PROJEKTS “BRĪVPRĀTĪGAIS 
DARBS=PIEDZĪVOJUMS!” IR SĀCIES!

UKRAINAS CIVILIEDZĪVOTĀJI 
MĀCĀS LATVIEŠU VALODU

JĒKABPILS TĀLĀKIZGLĪTĪBAS UN 
INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJU CENTRS 
PIEDĀVĀ

УРОКИ ЛАТИСЬКОЇ МОВИ ДЛЯ 
ГРОМАДЯН УКРАЇНИ



18 2022. GADA AUGUSTS  # 8 (14)

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

Šogad Jēkabpils pilsētas svētkus svinējām jūlija sāku-
mā, kad sanācām kopā, lai piedzīvotu vasaru, prieka emoci-
jas un smaidus viens otra sejā.

Piektdienas vakarā Jēkabpils Kena parkā izskanēja Lindas 
Leen un ģitārista Riharda Lībieša koncerts, kā arī pirmo reizi 
Kena estrādē darbojās Pop-up kafejnīca.

Sestdiena bija notikumiem pilna – Holi krāsu skrējiens, 

sup dēļu brauciens Daugavā, svētku dižtirgus Brīvības ielā, 
mākslas aktivitātes Akmeņu ielas radošajā kvartālā. Mežapar-
kā varēja vērot Flyboard šovu, kas bija patīkams pārsteigums 
kā lieliem tā maziem. Dienas vidū  pie Daugavas pilsētas ie-
dzīvotājus aizkustināja zirgu paraugdemonstrējumi. Pēc aktī-
vi pavadītas dienas un vairākiem simtiem nostaigātu soļu līdz 
dažādām svētku aktivitāšu vietām visi tikāmies svētku kon-

certā un pilsētas svētku gājienā. Grupas “Citi Zēni” un “Sud-
den lights” iekustināja mūs deju ritmos pirms enerģijas pilnā 
noslēguma koncerta, kurā uzstājās reperis Ozols. Tiem, kas 
uzkavējās Vecpilsētas laukumā, bija iespēja piedzīvot skaisto 
konfeti lietu, kura laikā sākām svētku balli ar grupu “Ginger 
Band”. Paldies visiem, kas šos svētku padarīja atmiņā palieko-
šus un emocijām pilnus!

No 5. septembra līdz 7. oktobrim Krustpils kul-
tūras centrā apskatāma starptautiskā mākslas iz-
stāde “Īstenība. Labestība. Pacietība mākslā”. Au-
tori ar savu ieguldījumu cenšas veicināt augstas 
morāles vērtību atdzimšanu, kā arī popularizēt tra-
dicionālo kultūru un mākslu. Vienoti savā kopīgajā 

pārliecībā, mākslinieki ir attēlojuši gan garīgās dzī-
ves skaistumu, gan drūmo vajāšanu realitāti, izskaņā 
atstājot izstādēs apmeklētājiem gaišu cerību.

Esiet laipni aicināti uz izstādes atklāšanas pasā-
kumu 6. septembrī plkst. 18.00.

Kino pagalmā, Mežrūpnieku 
ielā 2, Jēkabpilī no 17. līdz 19. 
augustam plkst. 22.00 tiks de-
monstrēta filma “Klons” – filma, 
kas triumfējusi 2022. gada San-
densas kino festivālā. Nākotnes 
pasaulē cilvēkiem sava eksisten-
ce jāaizstāv publiskā divkaujā ar 
savu klonu. Kad ārsti Sārai uzstā-
da smagu diagnozi viņa iegūst 
savu dubultnieku, kas pēc viņas 
nāves varētu rūpēties par tuvinie-

kiem. Meitenei izdodas atveseļo-
ties, taču viņa saskaras ar jauniem 
likumiem. Sārai jātiekas ar savu 
klonu nāvējošā divkaujā. Viņai 
jāpaveic neiespējamais, jāuzvar  
ideālā sevis versija.

Filmas garums: 1 h 34 min. 
Ieteicamais vecums: 16+. Filma 
angļu valodā ar subtitriem latvie-
šu valodā. Biļetes iespējams iegā-
dāties pirms seansa. 

Augusta beigās, no 24. līdz 26. 
augustam, plkst. 18.00 Jēkabpils 
Tautas namā, Mežrūpnieku ielā 2, 
Lielajā zālē tiks demonstrēta ani-
mācijas filma “Sapņu meistari”. 
Minnas rāmā un vienkāršā dzīve 
sagriežas kājām gaisā, kad viņa ie-
gūst… it kā māsu. Vispirms Minna 
ļoti priecājas, tomēr drīz vien iz-
rādās, ka Dženija nepavisam nav 
tāda māsa, par kādu meitene ir 
sapņojusi un kādu gribējusi. Kādu 

nakti notiek kaut kas brīnumains: 
Minna nokļūst kādā slepenā vietā, 
kur tiek radīti… sapņi! Turklāt, uz-
zinot, ka iespējams ne tikai radīt 
konkrētu sapni konkrētam cilvē-
kam, bet arī sapņos likt cilvēkam 
mainīties, Minnai prātā iešaujas 
doma izmantot šo iespēju attiecī-
bā uz Dženiju. 

Filmas garums: 1 h 21 min. Bi-
ļetes iespējams iegādāties pirms 
seansa.

FILMA “KLONS”

ANIMĀCIJAS FILMA “SAPŅU 
MEISTARI”

IZSTĀDE “ĪSTENĪBA. LABESTĪBA. PACIETĪBA MĀKSLĀ.”

JŪLIJĀ AIZVADĪTI JĒKABPILS PILSĒTAS SVĒTKI

7. un 8. septembrī Jēkabpils Tautas namā Mež-
rūpnieku ielā 2 notiks Baltijas dokumentālo filmu 
foruma seansi. Baltijas jūras dokumentālo filmu fo-
rums ir starptautisks kino notikums, kurā skatītājiem 
tiek piedāvāta jaunāko dokumentālo filmu program-
ma no dažādām pasaules valstīm un topošu filmu 
projektu kopprodukciju tirgus. Forums ir reģionā no-
zīmīgākais dokumentālā kino industrijas pasākums, 
kas notiek katru gadu septembrī un to rīko Nacionā-
lais kino centrs.

7. septembrī plkst. 18.00 Filma “Hamleta sin-
droms”. Slavenajai Hamleta frāzei “būt vai nebūt” 
kara apstākļos ir pavisam cita nozīme. Jauna ukrai-
ņu teātra režisore aicina vienaudžus, kas piedzīvoju-
ši Maidanu un 2014. gada iebrukumu, dalīties ar pie-
redzi, terapeitiski izmantojot Šekspīra valodu. Par ko 
cīnās jauni cilvēki Ukrainā, pēc kādām pārmaiņām 
viņi ilgojas? Kadrā pārklājas dzīve, teātris un doku-
mentālais kino, un skatītāji attopas emocionāli pie-
sātinātā telpā – meklējot atgriešanos pie cilvēcības. 
Filmas varoņi, kas izrādes iestudēšanas gaitā dalās 
ar traumatisko pieredzi Maidanā un karadarbībā Uk-
rainas austrumos kopš 2014. gada, atkal ir ierauti 
karā kopš šī gada februāra. Katja, Slaviks un Romāns 

cīnās kopā ar Ukrainas armiju, Rodions Ļvivā šuj mi-
litārās uniformas, bet Oksana ir emigrējusi uz Poliju 
un organizē humāno palīdzību.

8. septembrī plkst. 18.00 filma “Jaunais Pla-
tons”. Nomaļā Belfāstas rajonā, kas gadu desmitiem 
cietis no nemiernieku uzbrukumiem un kopienu se-
gregācijas, kādas pamatskolas direktors ar filozofijas 
palīdzību maina savu skolēnu un viņu vecāku uzska-
tus. Iedvesmojošs paraugs, kā pārvarēt izaicināju-
mus, vairot labo un palīdzēt bērniem veidot humā-
nāku pasauli.

20. gadsimta otrajā pusē Ziemeļīrijā apmēram 30 
gadus notika asiņains konflikts starp protestantiem, 
kuri vēlējās, lai Ziemeļīrija paliek Apvienotās Kara-
listes sastāvā, un nacionālistiski noskaņotiem ka-
toļiem, kuri iestājās par Ziemeļīrijas pievienošanos 
Īrijai. Sadursmes norima 1998. gadā ar Lielās Piekt-
dienas vienošanās noslēgšanu par Ziemeļīrijas paš-
pārvaldes atjaunošanu, taču pēc “Brexit” 2021. gadā 
konflikts atkal saasinājies.

Biļetes iespējams iegādāties JTN kasē Brīvības 
ielā 45, KKC kasē un pirms pasākuma. Skolēniem, 
studentiem, pensionāriem un kino kritiķiem ieeja ir 
bez maksas.

JĒKABPILĪ ATGRIEŽAS BALTIJAS DOKUMENTĀLO 
FILMU FESTIVĀLS

18. augustā plkst. 19.00 
Kena parkā uz “Sajūtu ceturt-
dienu” aicinās grupa “Lauku 
muzikanti”.

Par “Lauku Muzikantiem” nu 
jau droši var teikt, ka viņi Latvi-
jas mūzikas druvā ir izturējuši 
nopietnu laika pārbaudi, ieka-
rojuši lielu klausītāju uzticību un 
ir spējuši mainīties līdzi laikam, 
nezaudējot savu pirmo – tagad 
jau vecākās paaudzes mūzikas 
mīļotāju simpātijas, un turpinot 
pulcēt ap sevi arī gados jaunus 
piekritējus. Ir grūti iedomāties 
kādu masu vai televīzijas pasā-
kumu Latvijā, kurā nepiedalī-
tos grupa “Lauku Muzikanti” vai 
viņu dziesmas. Gandrīz katrā 
Latvijas ģimenē ir kāds, kuram būs piedzīvots kopīgs notikums ar grupu 
“Lauku Muzikanti”.

Biļetes iepriekšpārdošanā iespējams iegādāties KKC kasē vai JTN 
kasē (Brīvības iela 45) un norises vietā pirms pasākuma.

SAJŪTU CETURTDIENA AR 
GRUPU “LAUKU MUZIKANTI”

25. septembrī aicinām uz Krustpils kultūras 
centru, kur koncertēs Raimods Pauls un Paula 
Saija. Sava talanta pārbaudi ar laimes sajūtu piedzī-
vos līdz šim plašākai publikai nezināma jauna dzie-
dātāja Paula Saija, kuras vizītkarte ir skanīgs un dziļš 
balss tembrs. Šarmantās balss īpašniece, kandavnie-
ce Paula Saija paralēli studijām Jāzepa Vītola Latvi-
jas Mūzikas akadēmijas džeza un populārās mūzikas 
nodaļā, aktīvi sevi pieteikusi gan kā meistarīgu bek-
vokālisti, gan kā pārliecinošu solisti. Nu būsim lieci-
nieki jaunam izaicinājumam.

Koncertā skanēs komponista slavenie hiti, kā 
arī jaunas dziesmas ar Jāņa Petera un Guntara Rača 
dzeju. Kopā ar Maestro un jauno dziedātāju Paulu 
Saiju muzicēs Raimonds Macats (taustiņinstrumen-
ti), Edvīns Ozols (bass) un Artis Orubs (sitaminstru-
menti). Komponists Raimonds Pauls uzsver, ka nav šī 

koncerta centrs, bet gan tikai pianists, kurš piespēlē, 
bet publikas atzinība un mīlestība dziedātājai Paulai 
Saijai būs jāiekaro pašai. 

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.

RAIMONDS PAULS UN PAULA SAIJA 
KONCERTPROGRAMMĀ “PAULS UN PAULA.  
JAUNS VĀRDS.”



192022. GADA AUGUSTS  # 8 (14)

Uzsākot mācību sezonu, 1. septembrī aicinām 
uz krāsaino disko vakaru “Krāsainie zīmuļi danco”, 
kas norisināsies Kena parka estrādē no plkst. 18.00 
līdz 19.30. Caur krāsām un disko bumbām kopā ar 
pasaku tēliem no bērnu attīstības un atpūtas centra 
“Palla” iesim rotaļās un griezīsimies jautrās dejās. 
Uz ballīti būs ieradušies Ķepu patruļas varonis Čeizs, 
omulīgais Minions, rotaļīgais Tīģerītis un Anna no 
multfilmas “Ledus sirds”.

1. septembrī plkst. 14.00 Kino mītnē, Mežrūp-
nieku 2, un plkst.16.00 Krustpils kultūras centra 
Kino zālē varēs vērot animācijas filmu “Roņu ko-

manda”. Sala, uz kuras dzīvo roņi, ir īsta paradīze 
zemes virsū. Te visi ir mierīgi, priecīgi, apmierināti 
un laipni. Draudzība, miers un izklaides. Roņu dzīvi 
aptumšo tikai viens – haizivis, kuras nez kāpēc no-
lēmušas, ka viņas ir apkārtējo ūdeņu saimnieces. 
Ronim, vārdā Kvinns, šāds stāvoklis nepavisam ne-
patīk. Viņš ir apņēmies ar ienaidniecēm cīnīties, bet 
tam ir nepieciešama brašuļu komanda. Kvinnam būs 
jāliek lietā visa sava iztēle, lai atlasītu drosminiekus 
un padarītu tos par skarbiem cīnītājiem.

Disko ballē un kino seansos ieeja bez maksas.

ZINĪBU DIENA. BEZMAKSAS KINO UN  
DISKO VAKARS “KRĀSAINIE ZĪMUĻI DANCO”

Jēkabpils novads un Krustpils saliņa 12. un 
13. augustā aicina vasaras saulrietu un mūzikas 
baudītājus uz otro Starptautisko mūzikas festivālu 
“JĒKABPILS BLŪZA DIENAS”.

Festivālā uzstāsies dažādu žanru pārstāvji no 
Latvijas, kā arī īpašie viesi no Lietuvas, Itālijas un 
Skandināvijas. Saulrieta koncertā būs dzirdamas la-
bākās Blues, Soul, Rockabilly un R&B kompozīcijas 
profesionālu mūziķu izpildījumā. Viens no māksli-
niekiem, kas uzstāsies festivālā – Entonijs Baso (An-
thony Basso) – uz skatuves kāps kopā ar grupas “Lat-
vian Blues Band” mūziķiem. Ģitārists, dziedātājs un 
dziesmu autors dzimis 1989. gadā Itālijā un repre-
zentē vienu no interesantākajiem talantiem uz starp-
tautiskās blūzroka muzikālās skatuves mūsdienās.

“Kad “Rolling Stones” tiekas ar “ZZ Top”, kad 
Otiss Redings saspēlējas ar Brūsu Springstīnu, Bobs 
Segers satiek Džimiju Hendriksu un Nīlu Jangu,” tā 
varētu raksturot Entoniju, kurš ir izstrādājis savu at-
pazīstamo skaņu, kas ir spēcīga blūzroka, funk, soul 
un kantrī mūzikas sintēze.

Festivālu košu padara ne tikai krāšņie mūziķi, 
bet arī dažādu atpazīstamu skaņdarbu interpretā-
cijas – muzikālas, baudāmas un dejojamas! No kla-
sikas “Big Al & The Jokers” izpildījumā līdz jaudī-
gajam rockabilly “Eddie Dove Band” skanējumā. 
Sestdienas vakarā ar īpašu programmu, kas veido-

ta Jēkabpils Blūza dienām, uz skatuves kāps Aija 
Andrejeva kopā ar grupu “Very Cool People” un iz-
pildīs programmu “Vibes of Voodstock”, kurā būs 
dzirdamas Dženisas Džoplinas, Džimija Hendrik-
sa, Aretas Frenklinas un citu pasaulslavenu mūziķu 
kompozīcijas.

Uz pasākumu apmeklētāji aicināti ierasties ar sa-
viem saliekamajiem krēsliem vai plediem/sedziņām, 
jo šo mūziku vislabāk baudīt atslābinoties un iekār-
tojoties ērti. Pasākuma vietā aizliegts ienest ēdienu 
un dzērienus, jo to iegāde būs iespējama āra kafej-
nīcās pasākuma norises vietā. Biļetes “Biļešu Paradī-
zes” kasēs un internetā. 

JĒKABPILS BLŪZA DIENAS

23. augustā aicinām doties pastaigā pa Dau-
gavas kreisā krasta aizsargdambi un remdēties 
domās par 1989. gada 23. augustā notikušo akciju 
“Baltijas ceļš”, kad aptuveni divi miljoni cilvēku sa-
devās rokās 600 km garā ķēdē cauri Baltijas valstīm, 

apliecinot vēlmi dzīvot brīvā un demokrātiskā valstī.
No plkst. 15.00 līdz 20.00 dzirdēsim stāstus un 

atmiņas par tēmu “Baltijas ceļš”. Tāpat aicinām aiz-
domāties un aprunāties par tēmu “Vērtības – tad un 
tagad”. Ieeja pasākumā ir bez maksas.

Piešķiļam dzirksteli vasaras izskaņai 13. augustā Kūku pagasta 
brīvdabas estrādē “Mārdadzis” ar Latvijas labāko repa grupu “Singa-
pūras Satīns” un labāko DJ tuvākajā un tālākajā apkārtnē Jāni Ba-
lodi. Pasākums sāksies plkst. 21.00 un izskanēs agrā rītā disko ritmos!

Biļetes iespējams iegādāties Zīlānu Tautas namā, Krustpils kultūras 
centrā un Kūku pagasta klientu apkalpošanas centrā.

27. augustā aicinām uz vasaras sezonas noslē-
guma pasākumu Krustpils saliņā. Rudens jau jū-
tams dzestrajos augusta rītos, tāpēc aicinām pavadīt 
vasaras pēdējās dienas brīvā dabā un apmeklēt se-
zonas noslēguma pasākumu Krustpils saliņā!

Plkst. 19.00 sāksies jestrs brīvdabas pikniks ar 
Danskovītes lugas “Ontans i Anne” izrādi “Ontans 
i plāšnīki (ekstrasensi)” Baltinavas dramatiskā ko-
lektīva “Palādas” izpildījumā. Pie Annas un Antona 
uz divām nedēļām ierodas Annas dēla ģimenes drau-
gi – laulāts pāris no Rīgas. Antons jūt, ka mājās no-
tiek dīvainas lietas. Atklājas, ka atbraukusī kundze ir 

zīlniece un ekstrasense. Kā izvērtīsies notikumi, uzzi-
nāsi lugā. Izrādes garums 2 h.

Plkst. 22.00 vasaras noslēguma zaļumballe ar 
grupu “Netīšām Blice”. Balle līdz plkst. 2.00 (28.08.).

Pasākums norisināsies Krustpils saliņas zaļajā 
zonā, tādēļ aicinām izrādi izbaudīt piknika atmosfē-
rā, uz to ierodoties ar savu sedziņu vai krēslu un uz-
kodām, ja ir tāda vēlme.

Biļetes iepriekšpārdošanā iespējams iegādāties 
KKC kasē vai JTN kasē (Brīvības iela 45) un norises 
vietā pirms pasākuma. Biļete derīga gan uz teātra iz-
rādi, gan zaļumballi.

AKCIJAS “BALTIJAS CEĻŠ” ATCERES PASĀKUMS

GRUPAS “SINGAPŪRAS SATĪNS” 
KOCERTS UN BALLE

VASARAS NOSLĒGUMS KRUSTPILS SALIŅĀ – 
PIKNIKS AR TEĀTRI UN ZAĻUMBALLE

11. septembrī 
plkst. 12.00 Krustpils 
kultūras centrā radošā 
apvienība “Teātris un 
es” aicina uz jautru iz-
rādi bērniem un vecā-
kiem “Dzeltenā Zem-
ūdene”. Trīs draugi – 
Bullis, Kaza un Auns – 
šo dienu ir nolēmuši uz-
sākt ar jauno datorspēli 
“Dzeltenā Zemūdene”. 
Katrs ir ieņēmis savu 
vietu slēpnī, dzinēji ir 
iedarbināti un īstā cīņa 
starp zemūdenēm tūlīt 
sāksies, bet tavu nelai-
mi! Ir pazudis internets! 
Ko darīt? 

Izrādes varoņi kopā ar bērniem atklās brīnumaino piedzīvojumu 
pasauli, kurā iztēlei, fantāzijai un trakām idejām nav robežu. Izrādes 
mērķis ir mudināt bērnus un vecākus mazāk laika pavadīt pie vied-
ierīcēm, vairāk saklausīt, iegūt jaunus draugus, apgūt jaunas prasmes, 
attīstīt uzmanību un radošo domāšanu, kā arī pilnvērtīgi un neaizmirs-
tami pavadīt brīvo laiku. Izrādes autors un režisors ir Armands Ekštets, 
TV seriāla “Sirdsmīļā Monika” režisors. Izrādes ilgums 50 min. Biļetes 
var iegādāties “Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.

IZRĀDE BĒRNIEM UN VECĀKIEM 
“DZELTENĀ ZEMŪDENE”

Vasara šķiet paskrējusi kā 
viens mirklis, jo klāt jau augusts, 
bet mēs vēl turamies vasarā un 
turpinām muzicēt Muzikālajos 
balkoniņos.

17. augustā plkst. 19.00 bal-
koniņu ieskandinās Mārtiņš Kan-
ters. Mārtiņš Kanters, kurš zināms 
kā Ruskis, latviešu mūzikā sevi 
pieteicis jau gana sen, muzicējot 
gan kā solo izpildītājs, gan muzi-
kālo apvienību un koncertuzvedu-
mu dalībnieks. Mārtiņš sevi ir pie-

rādījis, kā jaunu, inteliģentu un ar 
labu balsi un muzikālo gaumi ap-
veltītu personību.

Savukārt  Muzikālo Balko-

niņu sezonu mēs noslēgsim 31. 
augustā kopā ar Ilzi Rijnieci un 
ģitāristu Paulu Arnicānu. Dziedā-
tāja un komponiste Ilze un Pauls 
aicina izbaudīt vakaru kopā, būs 
dzirdama gan latviešu, gan, pa-
saules populārā mūzika, kā arī 
oriģināldziesmas.

Solām, būs skaists un bau-
dāms sezonas noslēgums!

Biļetes KKC kasē un pirms 
pasākuma.

MUZIKĀLIE BALKONIŅI

1.-31.08. no plkst. 10.00 līdz 15.00 projekta HOME LLI-422 Game 
hour spēļu stunda “Baltā vaļa darbnīca”.

Augustā aicinām lasītājus tuvāk iepazīt jauno žurnālu zinātkāriem 
kāpēcīšiem “Baltais Valis”. Nodarbībās  risināsim mazā valīša ieteiktos 
uzdevumus, minēsim mīklas, veiksim radošos darbiņus un ielūkosi-
mies “lasāmstūrītī”, lai uzzinātu vēl nezināmas lietas. Game hour (Spēļu 
stundu) laikā vecāki ar bērniem tiek aicināti laiku pavadīt bibliotēkā, lai 
kopā ar bērnu radoši darbotos gan ar bibliotēkas grāmatām, gan ar pro-
jekta laikā iegādātajām rotaļlietām, spēlēm un tehniku, kā arī izmanto-
tu citus bibliotēkas pakalpojumus.

Aktivitāte tiek rīkota projektā “LLI-422 Ģimenei 
draudzīgas bibliotēkas izveide kā ieguldījums 
sociāli ekonomiskajā attīstībā Ludzas novadā, 
Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā (HOME)”.

19.08. plkst. 15.00 Dārza svētki bērniem un vecākiem “Zem au-
gusta debesīm”. Kad vasara jau pošas projām, aicinām savus lasītājus 
atnākt uz dārza ballīti. Sūtīsim sveicienus debesīm, lidinot pašu ga-
tavotos gaisa pūķus un pūšot ziepju burbuļus, spēlējot āra spēles un 
rotaļas. Īpaši aicināti  bibliotēkas “Vasaras grāmatu bingo” dalībnieki, 
kuri saņems nopelnītās balviņas. Jautri pārsteigumi gaida  visus  svēt-
ku apmeklētājus!

25.08. plkst.18.00 Jēkaba vakari “Mūzikas skola Jēkabpilī”. Jē-
kabpils pilsētas bibliotēkas cikla “Jēkaba vakari” tiešsaistes saruna 
par Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas vēsturi. Pieslēgšanās pa-
sākumam Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Facebook kontā. 

JĒKABPILS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ 
AUGUSTĀ

Jēkabpils Tautas nama kase, kā arī “Biļešu Paradīzes” biļešu iegādes 
vieta Jēkabpilī tagad atrodas BRĪVĪBAS IELĀ 45. Tālr. nr. 20371519

KASES DARBA LAIKS
Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās plkst. 10.00–18.00;

sestdienās plkst. 10.00–14.00. 
Pusdienas pārtraukums plkst. 13.00–14.00. 

Svētdiena, pirmdiena – brīvdienas!

JĒKABPILS TAUTAS NAMA KASEI 
JAUNA ATRAŠANĀS VIETA

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde



20 2022. GADA AUGUSTS  # 8 (14)

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa,  

tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
210 116 462

JĒKABPILS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻU STATISTIKA 
NO 1. JANVĀRA LĪDZ 9. AUGUSTAM

KULTŪRAS NOTIKUMI AUGUSTĀ/SEPTEM B RĪ

SPORTA NOTIKUMI AUGUSTĀ/SEPTEM B RĪ

JĒKABPILĪ 
Krustpils kultūras centrā 

2.–31.08. TMLS “Smiltene” 
tekstiliju izstāde “Koki gada-
laikos un kompozīcijā”. Ieeja 
bez maksas.
17.08. plkst. 19.00 Muzikālais 
balkoniņš. Muzicē Mārtiņš 
Kanters. Biļetes Krustpils KC kasē 
vai pasākuma norises vietā.
20.08. plkst. 16.00 literāri 
muzikāls vakars “Anna Ger-
man, dziesma un liktenis”. 
Pasākums sadarbībā ar poļu biedrī-
bu “Rodacy”. Ieeja bez maksas.
24.08. plkst. 11.00 klubs 
“Māja” pasākums jaunie-
šiem – diskusijas projektā “Iz-
proti, iesaisties, lem”.
27.08. plkst. 15.00 koncer-
tuzvedums “Mans dzimtas 
koks”. Pasākums sadarbībā ar 
ukraiņu biedrību “Javir”. Ieeja bez 
maksas.
31.08. plkst. 19.00 Muzikālais 
balkoniņš. Muzicē Ilze Rijnie-
ce un ģitārists Pauls Arni-
cāns. Biļetes Krustpils KC kasē vai 
pasākuma norises vietā.
1.09. plkst. 16.00 animācijas 
filma “Roņu komanda”. Ieeja 
bez maksas. 
2.09. plkst. 19.00 Jēkabpils 
krievu biedrības “Rodņik” va-
saras noslēguma koncerts ar 
balli pie galdiņiem “Vasara, 
ak vasariņa”. Biļetes Krustpils KC 
kasē vai pasākuma norises vietā.
6.09. plkst. 18.00 Starptau-
tiskās mākslas izstādes “Īs-
tenība. Labestība. Pacietība 
mākslā” atklāšana (apskatā-
ma līdz 7.10.). Ieeja bez maksas
11.09. plkst. 12.00 izrāde 
bērniem “Dzeltenā zemūde-
ne”. Biļetes Biļešu Paradīze kasēs 
un internetā. 
25.09. plkst. 16.00 kon-
certs “Pauls un Paula. Jauns 
vārds.” Biļetes Biļešu Paradīze 
kasēs un internetā.

Krustpils saliņa 
12., 13.08. Starptautiskais 
mūzikas festivāls “Jēkabpils 
Blūza dienas”. Biļetes “Biļešu Pa-
radīzes” kasēs un internetā.

27.08. plkst. 19.00 Vasaras 
noslēgums. Baltinavas ama-
tierteātra “Palādas” izrāde 
un balle ar grupu “Gandrīz 
Blice”. Biļetes KKC un JTN (Brīvības 
45) kasēs un pirms pasākuma.
3.09. plkst. 18.00 grupas “Bet 
Bet” jubilejas koncerts. Biļetes 
“Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.
Daugavas aizsargdambis

23.08. plkst. 15.00–20.00 Bal-
tijas ceļa atceres pasākums.

Kena parkā 
18.08. plkst. 19.00 Sajūtu ce-
turtdiena. Muzicē “Lauku mu-
zikanti”. Biļetes KKC un JTN (Brīvī-
bas iela 45) kasēs un pirms pasākuma.
1.09. plkst. 18.00–19.30 Zi-
nību diena. Krāsainais disko 
vakars bērniem un ģimenēm 
“Krāsainie zīmuļi danco” 

Jēkabpils Tautas namā
(Mežrūpnieku ielā 2)

17., 24.08. plkst. 14.30 senio-
ru deju nodarbības “Ar deju 
uz veselību”. Ieeja bez maksas.
17.–19.08. plkst. 22.00 brīv-
dabas kino seansi Kino pa-
galmā. Filma “Klons”. Biļetes 
iespējams iegādāties pirms seansa. 
24.–26.08. plkst. 18.00 ani-
mācijas filma “Sapņu meis-
tari”. Biļetes iespējams iegādāties 
pirms seansa.
1.09. plkst. 14.00 animācijas 
filma “Roņu komanda”. Ieeja 
bez maksas.
7.09. plkst. 18.00 Baltijas do-
kumentālo filmu festivāls. 
Filma “Hamleta sindroms”.
Biļetes KKC un JTN (Brīvības ielā 45) 
kasēs, kā arī pirms pasākuma. Sko-
lēniem, studentiem pensionāriem 
un kino profesionāļiem ieeja bez 
maksas.
8.09. plkst. 18.00 Baltijas do-
kumentālo filmu festivāls. 
Filma “Jaunais Platons”. 
Biļetes KKC un JTN (Brīvības ielā 45) 
kasēs, kā arī pirms pasākuma. Sko-
lēniem, studentiem pensionāriem 
un kino profesionāļiem ieeja bez 
maksas.

Krustpils pilī 
Līdz 31.10. izstāde “Retu-
mu kabineti. Kaislība Eiropā 
16.–21. gs.”. 
Līdz 30.09. Pils tornī izstāde 
“Sapnis par Itāliju”.

19.08. plkst. 19.00 franču 
komponista un pianista Endi-
ja Emlēra (Andy Emler) kon-
certprogramma “Mans Ra-
vēls” (“My own Ravel”). Biļetes 
Krustpils pils kasē.
20.08.– 30.09. izstāde–veltī-
jums māksliniekiem brāļiem 
Kalvēm.
7.09. plkst. 9.00–18.00 Se-
nioru diena muzejā. Senioriem 
šajā dienā muzeja apmeklējums bez 
maksas.

Brīvdabas nodaļā “Sēļu 
sēta” 

Līdz 31.08. Tautas lietiš-
ķās mākslas studiju (TLMS) 
“Austra” un “Ataudze” ko-
pizstāde “Latvijas dabas 
iedvesmotie”.
13.08. plkst. 10.00 meistar-
klašu cikla “Praktiskais sēlis” 
meistarklase “Koka karotes 
izgatavošana”. Vadīs: Gun-
tars Upenieks, “Koka dizaina 
centrs” vadītājs. Pieteikšanās pa 
tālr. 27008136. Vietu skaits ierobežots. 
22.–26.08. radošās darbnī-
cas sākumskolas vecuma 
bērniem “Brīvdienas muze-
jā”. Pieteikšanās pa tālr. 27029039. 
Vietu skaits ierobežots.
7.09. plkst. 10.00–18.00 Senioru 
diena muzejā. Senioriem šajā dienā 
muzeja apmeklējums bez maksas.
Jēkabpils pilsētas biblio-
tēkas Bērnu un jauniešu 

apkalpošanas nodaļā 
A. Pormaļa ielā 11

1.-31.08. plkst. 10.00-15.00 
projekta HOME LLI-422 Game 
hour (Spēļu stunda) spēļu 
stunda “Baltā vaļa darbnīca”.
19.08. plkst. 15.00 Dārza 
svētki bērniem un vecākiem 
“Zem augusta debesīm”.
25.08. plkst.18.00 Jēkaba va-
kari. “Mūzikas skola Jēkabpi-
lī”. Tiešsaistes saruna par A. Ži-
linska Jēkabpils mūzikas sko-
las vēsturi Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Facebook kontā.

ĀBEĻOS 
Ābeļu estrādē

12.08. plkst. 19.30 Ābeļu TN 
deju kolektīvs “Kaupre” aici-

JĒKABPILS
12.08. plkst. 18.00 Jēkabpils 
Mežaparkā Pludmales volej-
bola “Smiltis 2022” noslēgu-
ma posms
14.08. plkst. 11.00 Jēkabpils 
Mežaparkā Petanku spēles 
atvērtais treniņš un mini tur-
nīrs sadarbībā ar Latvijas pe-
tanka sporta federāciju
17., 24.08. plkst. 18.00 Jē-
kabpils Mežaparka disku golfa 
parkā “Lūša ķepa” Jēkab-
pils novada atklātais turnīrs 
disku golfā
17.08. plkst. 15.00 Jēkabpils 
Mežaparkā Jēkabpils novada 
“King of the Court”
20.08. plkst. 10.00 Jēkabpils 
Mežaparka Zilā karoga plud-
male Atklātā ūdens peldēša-
nas sacensības “Radžu kilo-
metrs 2022”
20.08. plkst. 18.00 Jēkabpils 
stadionā Latvijas 2. līgas čem-
pionāts Austrumu zonas spēle 
futbolā Jēkabpils SC – FC Gauja

3.09. K. Martinova piemi-
ņas kauss spiningošanā un 
pludiņmakšķerēšanā
10.09. plkst. 17.00 Jēkab-
pils stadionā Latvijas 2. līgas 
čempionāts Austrumu zonas 
spēle futbolā Jēkabpils SC – 
FK Priekuļi/Cēsis
15.09. plkst. 18.00 no Krust-
pils pils stāvlaukuma Jēkabpi-
lī Velobrauciens (apm. 30 km)
18.09. plkst. 13.00 Jēkab-
pils stadionā Latvijas 2. līgas 
čempionāts Austrumu zonas 
spēle futbolā Jēkabpils SC – 
FK Limbaži

Atvērtie treniņi Jēkabpils 
pilsētā

17., 24., 31.08. plkst. 18.00 
Jēkabpils Mežaparka volejbo-
la laukumā mamaneta atvēr-
tais treniņš, uz kuru īpaši tiek 
aicinātas mammas un dāmas 
pēc 30 gadu vecuma. Mama-
nets ir komandu sporta veids, 
kas balstīts uz volejbola notei-
kumiem. Vairāk informācijas 

pa tālr. 29252028 (Dace)
12.08. un 16., 23., 30.09. 
plkst. 9.00 Mežaparkā pie 
Meža namiņa koptreniņi “Vis-
pārattīstošā vingrošana”, 
pieteikšanās pa tālr. 29885857 
(Dace)
22.08. plkst. 10.30 Mežapar-
kā pie Meža namiņa koptre-
niņš jaunajām māmiņām (ar 
bērnu ratiņiem), pieteikšanās 
pa tālr. 29885857(Dace)
16., 23., 30.08. plkst. 19.00 
Jēkabpils pilsētas stadionā 
vispusīgas fiziskās sagatavo-
šanas nodarbības (nodarbību 
vada Pēteris, tālr. 26341972)

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ
13.08. plkst. 9.00 Medņos, Va-
riešu pagastā, Futbola turnīrs
13.08. plkst. 9.30 Ritē (Cīruļi), 
Rites pagasta svētku stafetes 
un sporta aktivitātes
19.08. plkst. 19.00 Zīlānos, 
Kūku pagastā, Krustpils skrē-

jiens (4,5 km, 800 m)
20.08. plkst. 10.00 Gārsenes 
pils stadionā Gārsenes sporta 
svētki 2022
24., 31.08. un 7., 14., 21., 
28.09. plkst. 16.00 Jēkabpils 
novada teritorijā OSK “Sēli-
jas mežs” sacensību seriāla 
“Orientieris 2022” posmi
25.08. plkst. 18.00 Aknīstes 
vidusskolas stadionā “Kusta-
mies kopā” – ģimenes spor-
tiskās rotaļas vecākiem ar 
bērniem )”, informācija pa tālr. 
29885857(Dace)
28.08. plkst. 9.30 Kūkās Lat-
vijas atklātais Čempionāts 
MTB Maratonā
3.09. plkst. 10.00 Viesītes sta-
dionā Futbola turnīrs 6 x 6
11.09. Salā Tēva dienas 
pasākums
16.09. plkst. 19.00 Spuņ-
ģēnos Krustpils skrējiens 
17.09. plkst. 10.00 Vīpē Spor-
ta diena, mini futbols un 
citas aktivitātes

Atvērtie treniņi Jēkabpils no-
vada teritorijā

AKNĪSTĒ
16., 23., 30.08. plkst. 19.00 
Aknīstes vidusskolas stadionā 
atvērtais treniņš pludmales 
volejbolā, vairāk informācijas 
pa tālr. 24925169 (Alens)
17., 18., 24., 25., 31.08. 
plkst. 18.00 Skolas ielā 5, at-
pūtas bāzē “Kalniņā” atvēr-
tā vingrošanas nodarbība, 
vairāk informācijas pa tālr. 
24925169 (Alens)
17., 18., 24., 25., 31.08. 
plkst. 21.00 Skolas ielā 5 
“RealFitness” vakara pastai-
ga (6–8 km), vairāk informā-
cijas pa tālr. 24925169 (Alens)

SALĀ
15., 18., 22., 29.08. un 1., 
5., 8., 12.,15., 19., 22., 26., 
29.09. plkst. 20.00 Salas vi-
dusskolas sporta zālē funk-
cionālās vingrošanas nodar-
bības, pieteikšanās pa tālr. 
26341972 (Pēteris) 

GĀRSENĒ
1., 8., 15.,22.,29.08 plkst. 
18.00 Gārsenes pils stadio-
nā atvērtais treniņš volejbo-
lā, vairāk informācijas pa tālr. 
24925169 (Alens)

VIESĪTĒ
15., 18., 22., 25., 29.08. 
plkst. 19.00 Viesītes stadionā 
atvērtais mamaneta treniņš 
sievietēm, pieteikšanās pa 
tālr. 26530446 (Jolanta)
15., 16., 22., 23., 29., 30.08. 
plkst. 9.15–12.00 PII “Zīlīte” 
ESF projekts “Vietējās sa-
biedrības veselības veicinā-
šana un slimību profilakse” 
pirmskolas vecuma bērniem.
Viesītes stadionā iespēja iz-
mantot pludmales volej-
bola laukumus, kā arī fut-
bola un basketbola lauku-
mus, iepriekš saskaņojot – 
tālr. 26531010 (J. Osis) vai 
26530446 (Jolanta)

Vairāk par sporta pasākumiem 
Jēkabpils pilsētā un novadā 

www.jekabpilssc.lv.

na jaunus dejotājus uz danču 
vakaru. Vadītāja Inita Gādmane, 
tel. nr. uzziņām 28335326.

Ābeļu Tauats namā
2.09. plkst. 16.00 leļļu teātris 
“Tims” ar koncertprogram-
mu un atrakcijām.

BIRŽOS 
Biržu Tautas namā 

Līdz 19.08. plkst. 9.00–15.00 
Ingas Āriņas gleznu izstāde 
“Ziedēt kā rozei”. Iespējams ap-
skatīt citā laikā, sazinoties pa tel.nr. 
20271641.
20.08. plkst. 12.00 Bērnī-
bas svētki ar Čučumuižas 
rūķiem. 
Pieteikt savu bērnu svētkiem un sa-
ņemt sīkāku informāciju var pa tel. 
nr. 20271641 līdz 15. augustam.
26.08.–28.09. plkst. 9.00–
15.00 Irēnas Krūzes gleznu 
izstāde “Krāsu vasara”. 
Iespējams apskatīt citā laikā, sazino-
ties pa tel. nr. 20271641.

DIGNĀJĀ 
Dignājas estrādē 

26.08. plkst. 18.00 Teātra 
diena Dignājā un zaļumballe 
kopā ar grupu “Jauda”. 

ZĪLĀNOS 
Brīvdabas estrādē 

“Mārdadzis” 
13.08. plkst. 21.00 grupas 
“Singapūras Satīns” kon-
certs. Biļetes Zīlānu Tautas namā, 
Krustpils kultūras centrā un Kūku 
pagasta klientu apkalpošanas cen-
trā. Plkst. 22.00 Diskoballe ar 
DJ Jāni Balodi. Koncerta ap-
meklētājiem bez maksas vai biļetes 
pirms balles pasākuma vietā.

GĀRSENĒ 
Līdz 31.08. Izstāžu zālē “Debes-
jums” mākslinieču I. Deksnes, 
I. Ģīles, S. Grauziņas, V. Jauje-
nieces darbu izstāde. 
Līdz 30.08. Pils verandā 
mākslinieces Sandras Cipru-
ses gleznu izstāde.
20.08. Gārsenes Sporta svēt-
ki un zaļumballe.

LONĒ 
18.08. Lones centrā plkst. 
14.00–17.00 “Iešūpinās, ie-
lustinās uz skolu”. Piepūšamā  
atrakcija. Ieeja bez maksas

Lones Tautas namā 
1.09.–25.09. Saukas pagas-
ta zālē Ingas Āriņas gleznu 
izstāde. 

RITĒ
Rites Tautas namā

13.08. Rites pagasta svētki

SPUŅĢĒNI
Spuņģēnu Tautas nams

30.09. Plkst. 20.00 koncerts 
pie galdiņiem ar grupu “Lat-
vian Blues Band”. Biļetes ie-
priekšpārdošanā Spunģēnu TN zva-
not pa tālr. 26607259.

VIESĪTĒ 
Viesītes kultūras centrā 

“Sēlija” 
8.–13.08. Glezniecības ple-
nērs “Sēlijas vasara 2022”. 
Plenēra noslēgumā 13.08. 
tikšanās ar māksliniekiem un 
plenēra laikā tapušo gleznu 
izstāde ar iespēju nopirkt dar-
bus. Plenēru organizē biedrība “Sē-
lijas palete”, Viesītes Kultūras centrs 
un Viesītes muzejs “Sēlija”.

28.08. G. Fr. Stendera atce-
res pasākums.

Viesītes muzejā “Sēlija” 
24.08. plkst. 8.00 vienas die-
nas ekskursija “Neatklātie 
Sēlijas austrumi”. Eksursijā 
uzņem 30 braucējus, iekāpšana Vie-
sītē, Klaucē, Elkšņos, Aknīstē. Apska-
tes objekti Sventē, Kalkūnos, Deme-
nē, Vecsalienā, Kaplavā. Pieteikša-
nās pa tel. nr. 28681126.

Muzejā “Paula Stradiņa 
skola”

Līdz 16.10. Izstāde “Skalpe-
lis un spalvaskāts” iepazīs-
tina ar latviešu un pasaules 
literātiem–mediķiem.

VĪPĒ
Vīpes Tautas namā

26.08. plkst. 19.00 Piektdie-
nas vakara tikšanās dzies-
mā. Dzied Santa Kasparsone 
un Gita Dukaļska. 

ZASĀ 
Zasas muižas parkā

19., 20.08. plkst. 20.00–24.00 
Gaismu un leģendu saspē-
le “Vešerienes stāsts”. 10 
gaismas un leģendu objekti, 
amatnieku tirdziņš, mūzika.

Amatniecības centrā 
“Rūme” 

Līdz 19.09. filcētājas Ales 
Deksnienes darbi fotogrāfi-
jās “Filca ceļš”. Izstādes atklā-
šana 19.08. plkst. 17.00; pēc 
atklāšanas filcēšanas meistar-
klase Ales Deksnienes vadībā. 

PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS 
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI. 

Pasākumu laikā var tikt veikta 
fotografēšana un filmēšanas  

publicitātes nolūkos. 


